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Cumhuriyetimizin 100. Yılını 29 Ekim’de kutladık.
Her ne kadar gönül tüm aya yayılan bir coşkuyla kutlamayı arzu ettiyse 

de en azından 29 Ekim günü yapılan etkinlikler bir nebze de olsa bu 
coşkuyu yaşamamıza olanak verdiği için sevinçliyiz.

100. Yıl tüm ülke için çok anlamlı bir dönüm noktasıydı.
Çağdaş, demokratik, insan haklarına saygılı, vatandaşlarını koruyan, 

fırsat eşitliğini her sahada oluşturmaya çalışan bir ülke yaratma 
hayalimiz hala canlılığını koruyor.

İşte bu duygu Cumhuriyetin en büyük başarısıdır.
Daha yapılacak çok iş olduğu gerçeğini hep akılımızda tutarak, nice 

100 yıllara Cumhuriyetimizi taşıyacağımıza inanıyorum.
Tabi Gazze’de yaşanan insanlık dramı bu coşkuyu yeterince ifade 

etmemizi engelledi.
Bu konuda çekimserliğini ortaya koyanları da anlamamız gerekiyor.
Gönlümüz bu insanlık dramının bir an önce sona ermesidir.
Bu anlamda Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in UNESCO Genel 

Kurulu’nda yaptığı ve barış için eğitimin önemini vurguladığı konuşması 
tarihi bir anlam ifade ediyor.

Dünyada barışın tesisi için eğitimi daha birleştirici bir araç olarak 
kullanılması gerekiyor.

Bu anlamda daha önce gündeme getirdiğimiz Uluslararası Barış 
Okulları Projesi’nin büyük bir adım olacağına inanıyorum.

Bu konudaki çalışmalarımıza sivil toplum kurumlarının da desteğiyle 
hız kazandıracağız.

Türkiye’nin Her platforma daha güçlü ses çıkarması ve yeni projelerle 
dünya barışı için adımlar atması insanlık için çok önemli bir katkı 
olacaktır.

Geçen ay bizim için anlamlı olan bir etkinliği de gerçekleştirdik.
10. Yılın Eğitimde Başarı Ödülleri’ni güçlü bir katılımla Sheraton 

Ataşehir’de düzenledik.
artı eğitim dergisi 20. Yılı için geri sayıma başladı.
Dergimizin bir etkinliği olarak başladığımız Yılın Eğitimde Başarı 

Ödülleri de 10. Yılını tamamladı.
Başladığımız günden bugüne eğitim dünyası bu etkinliğe hakettiği 

önemi verdi, vermeye de devam ediyor.
Artık bu sektörümüzün bir etkinliği olarak tescillenmiş durumda, bu 

nedenle teşekkürlerimi ve mutluluğumu ifade etmek istiyorum.
10. Yılın aynı zamanda Cumhuriyetin 100. Yılına denk gelmesi de bu 

yıla farklı bir anlam kattı.
Başta İstanbul Milli Eğitim Müdürü Mücahit Yentür, MEB Eski 

Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürü Ömer Balıbey, TÖDER 
Başkanı İbrahim Taşel ve ÖZKÜRBİR Başkanı Enis Bahattin Şener olmak 
üzere ödül alan katılımcılarımız yaptıkları konuşmalarda Cumhuriyetin 
100. Yılının önemine vurgu yaparken, Gazze’de yaşananlarla ilgili 
Filistin’le dayanışma duygularını dile getirdiler.

Salondaki herkesin iştirak ettiği bu konuşmalar ne kadar güçlü bir 
duygu birlikteliği içinde olduğumuzu ortaya koydu.

Herkese teşekkür ediyorum.

Cumhuriyetin 100. Yılı, 
Eğitim Ödülleri ve Gazze!
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MEKTEBIM KOLEJI, 2’NCI TBMM 
BINASI’NI ZIYARET ETTI

TÜRK EĞITIM DERNEĞI CUMHURIYETIN 
100.YILINI LONDRA’DA DA KUTLADI

Darüşşafaka Cemiyeti’nin 
160., Eğitim Kurumları’nın 
ise 150. yılını kutlayan 

Darüşşafaka Ailesi, Yönetim Kurulu 
Üyeleri, mezunlar, bağışçılar, 
öğretmenler ve öğrencilerden oluşan 
yaklaşık 600 kişilik bir kafile ile 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu, 
eğitimdeki öncü lider Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’e ve Cumhuriyetin 
değerlerine olan bağlılıklarını 
sundu. Bu yıl Darüşşafaka Eğitim 
Kurumları’na başlayan 100’ü deprem 
bölgesinden 220 yeni öğrencinin de 

katılımıyla Ata’nın huzuruna çıkan 
Darüşşafakalılar, Cumhuriyet’in 
100. yılında Atatürk’ün ilke ve 
devrimlerine bağlılıklarını bir kez daha 
gösterdiler. Darüşşafaka Cemiyeti 
olarak, Cumhuriyet’in 100. yıl 
dönümünü Ata’nın huzurunda gururla 
karşıladıklarını belirten Darüşşafaka 
Yönetim Kurulu Başkanı Oğuz Güleç, 
“Darüşşafaka Ailesi olarak, eğitimde 
adaleti ve eşitliği teşvik etmek, 
toplumumuzu daha güçlü kılmak için 
kararlıyız. Cumhuriyetimizin 100. yılı, 
bu kararlılığımızı pekiştiren bir anı 

olacak. Atatürk’ün izinde, Türkiye’nin 
geleceğine katkıda bulunmak için 
yolumuza devam ediyoruz.” diye 
konuştu.

DARÜŞŞAFAKALILAR ATA’NIN HUZURUNDA

ŞAHİKA ERCÜMEN’DEN 100. YILDA 100 KIZ ÖĞRENCİ İÇİN DÜNYA REKORU!

Mektebim Koleji, ‘29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı Kutlama 
Programı’ kapsamında 

Kurucusu ve Eğitim Girişimcisi Ümit 
Kalko, yönetim kadrosu, öğretmenleri 
ve çeşitli kampüslerden gelen 350 
öğrencisi ile 2’nci TBMM (Cumhuriyet 
Müzesi) Binası’nı ziyaret etti. Ziyarette, 
öğrencilere Cumhuriyet Dönemi’ne ait 
konular anlatıldı. Daha sonra Genel Kurul 
Salonu’nda Mektebim Koleji Kurucusu ve 
Eğitim Girişimcisi Ümit Kalko bir konuşma 
yaptı. Ümit Kalko, burada yaptığı konuşmada, “Büyük 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün seslendiği kürsüden, 
Cumhuriyet’in kalbinden sizlere seslenmek benim 
için büyük bir mutluluk ve gurur kaynağı. Ulusumuzun 
geleceğinin sizlerin elinde olacağını bilen Atatürk, “Gençler! 
Cumhuriyeti biz kurduk, onu yaşatacak sizlersiniz” 
demişti. Öyleyse sizler Atatürk gibi yüce bir varlığın 
önderliğinde yetişen ve bugünlere kavuşan mutlu bir ulusun 
çocuklarısınız. Işığınızı, inancınızı ve gücünüzü Atatürk’ten 
almaktasınız. Atatürk kadar çalışkan ve onun kadar vatan ve 
millet sevgisi ile dolu olmalı yüreklerimiz” dedi. 

EEğitimde fırsat eşitliği” ilkesiyle 1928 yılından 
bu yana on binlerce öğrenciye yuva olan ve 
projeleriyle çok sayıda öğrenci ve öğretmene 

destek olan Türk Eğitim Derneği (TED) 7 Kasım 
2023’te Cumhuriyetimizin 100. Yılını kutlamak 
üzere Reform Club ev sahipliğinde bir resepsiyon 
verdi.  Resepsiyona T.C. Londra Büyükelçisi Koray 
Ertaş, Türk Eğitim Derneği Genel Başkanı Selçuk 
Pehlivanoğlu, İngiltere’de yaşayan TED mezunları, 
akademisyenler ve Dernek aracılığıyla eğitime destek 
olmak isteyen gönüllüler katıldı. Resepsiyonda Türk 
Eğitim Derneği’nin Birleşik Krallık Temsilciliği ve 
gönüllü çalışma grupları hakkında bilgilendirmelerde 
bulunuldu. Derneğin Ankara, İstanbul, İzmir, 
Kayseri, Adana, Washington DC ve Birleşik Krallık’ta 

(Londra) temsilcilikleri 
bulunuyor. Temsilcilikler, 
Türk Eğitim Derneğinin 
sivil toplum faaliyetlerini 
yaygınlaştırmak ve imkânları 
kısıtlı ama başarılı çocukları 
destekleyen TED Burs 
Fonu’na kaynak yaratmak 
üzere çalışmalar yapıyor. 

Dünya dalış rekortmeni milli sporcumuz Şahika 
Ercümen, bu defa eğitimde fırsat eşitliği için rekor 
kırdı! Türk Eğitim Vakfı (TEV) ile el ele vererek 

cumhuriyetimizin 100. yılında 100 kız öğrenciye destek 
olmak için Ercümen, 17 Ekim’de Hatay Yayladağı’nda 
gerçekleştirdiği 3 dakika 2 saniyelik dalışta paletsiz 
değişken ağırlık kategorisinde 106 metrelik dünya rekoruna 
imza attı. Bu kez öğrencilerin eğitimi için rekor kıran Şahika 
Ercümen, bu çerçevede TEV ile 
birlikte oluşturulan kampanya 
sayesinde depremzede 

öğrenciler öncelikli olmak üzere, spor alanında eğitim 
alan 100 kız öğrenciye destek sağlamayı hedefliyor. Bu 
dalışı kız öğrencilerin eğitimi için yaptığını ifade den milli 
sporcu “Biliyorum ki cumhuriyetimizi ilelebet yaşatacak 
olan aydınlık gençlerimizdir. Tüm dostlarımı kampanyama 
destek olmaya, cumhuriyetimizi ikinci yılına birlikte, 
umutla taşımaya davet ediyorum,” diyerek herkesi, 
cumhuriyetimizin 100. yılında 100 kız öğrenciye destek için 

fonzip.com/tev/kampanya/hatay-
a-nefes-ol adresi üzerinden bağış 
yapmaya çağırdı.
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Ekol Vakfı desteği ile Bilim Akademisi Cumhuriyetin ilk 
yıllarında erkek egemen iş kolu kabul edilen bilimsel 
araştırmalara yönelen on iki Türk kadınının bu zorlu 

yolculukta hem bilim hem de kadın olmanın ağırlığıyla 
gösterdikleri üstün çabanın ve başarının kitabını hayata geçirdiler. 
Sahada: Cumhuriyetin Harcında Bilim ve Kadınlar adlı seçkide 
cumhuriyetin yetiştirdiği bilim kadınlarının sahada yaptıkları 
çalışmalara odaklanıldı. Kitabı yayına tarihçi ve editör Müsemma 

Sabancıoğlu hazırladı. Kitapta söz 
konusu edilen bilim insanlarının aile 
üyeleri, öğrencileri, meslektaşlarıyla ve 
alanların uzmanlarıyla bir dizi görüşme 
gerçekleştirildi. Bugün hayatta olmayan 
bilim kadınlarıyla yapılan söyleşi formu 
ile hazırlanan kitapta, konular belli bir 
çerçeve içinde ele alındı. Seçkide yer 
alan bilim kadınları şöyle sıralanıyor: 
Fahire Battalgazi, 1902-1948, Zooloji; 
Leman Cevat Tomsu, 1913-1988, 

Mimarlık;Atıfe (Dacı) Dizer, 1916-2003, Paleontoloji; Halet Çambel, 
1916-2014, Arkeoloji; Asuman (Berk) Baytop, 1920-2015, Botanik; 
Saadet Ergene Bayramoğlu, 1915-1997, Zooloji; Mübeccel (Belik) 
Kıray, 1923-2007, Sosyoloji; Cazibe (Arıç) Sayar, 1926-2021, 
Jeoloji, Paleontoloji; Behice Boran, 1910-1987, Sosyoloji; Fatma 
(Taşkıngöl) Başaran, 1921- 2008, Sosyal Psikoloji; Jale (Ogan) İnan, 
1914-2001, Arkeoloji; Nuriye Pınar Erdem, 1914-2006, Jeoloji. 

A
nadolu Vakfı’nın eğitime sürdürülebilir katkı hedefi 
ile inşa ettirdiği en yeni eser olan Mahmut-Dudu 
Yazıcı Anadolu Lisesi’nin açılışı düzenlenen törenle 

gerçekleştirildi. Nevşehir Valisi Ali Fidan “Geleceğimizin 
güvencesi olan gençlerimizi, çocuklarımızı yarınlara en 
güzel şekilde hazırlamak, eğitimde kaliteyi yükseltmek, 
çağın gerektirdiği nitelikli ve donanımlı insan gücüne 
sahip olabilmek için yoğun bir çaba içerisindeyiz.” diye 
konuştu. Anadolu Grubu 
ve Anadolu Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanı Tuncay 
Özilhan törende yaptığı 
konuşmada bugünün 
dünyasında toplumları 
iyileştiren, sorumluluk 
sahibi yatırımların her 
zamankinden daha çok 
değer taşıdığını vurguladı. 
Özilhan sözlerine şöyle 
devam etti: “Anadolu Grubu olarak, ‘Anadolu’dan 
Yarınlara’ sürdürülebilirlik stratejimiz kapsamında ‘Yarın 
için Güçlü Toplum’ prensibiyle yıllardır farklı paydaş 
gruplarına yönelik geniş etkiye sahip toplumsal projeler 
hayata geçiriyoruz. Eğitim alanında yapılan yatırımların 
ve gençlere verilen desteklerin yarınlarımız için atılan en 
değerli adımlar olduğuna yürekten inanıyorum.” 

SAHADA: CUMHURİYETİN 
HARCINDA BİLİM VE KADINLAR

ANADOLU VAKFI TÜRKIYE’NIN EĞITIM 
SISTEMINE BIR ESER DAHA KAZANDIRDI 

Adıgüzel Eğitim Kültür 
Araştırma Yardımlaşma ve 
Sağlık Vakfı, Adıgüzel Eğitim 

Kurumları ve Ataşehir Adıgüzel 
Meslek Yüksekokulu’nun Kurucusu 
Mevlüt Adıgüzel, doğup büyüdüğü 
Diyarbakır’ın Çüngüş ilçesine 
duyduğu derin sevgi, gençlerin 
daha iyi eğitim koşullarına sahip 
olmaları ve bölgenin kalkınmasına 
destek olmak amacıyla eğitime ve 
gençlere yönelik katkılarına devam 
ediyor. Gençlerin sosyal, kültürel ve 
sanatsal alanlardaki gelişimi, ruh ve 

beden sağlığının korunması, ulusal 
birlik ve beraberlik duygularının 
güçlendirilmesi, psiko-sosyal 
ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla, 
bünyesinde ilk etapta 3.000 kitaba 
ev sahipliği yapacak olan Yusuf 
Kamil Adıgüzel Çüngüş İlçe Halk 
Kütüphanesi’nin açılışı Kültür ve 
Turizm Bakan Yardımcısı Serdar 
Çam, Çüngüş Belediye Başkanı Ali 
Suat Akmeşe, Çüngüş Kaymakamı 
Gökhan Dolaş ve Mevlüt Adıgüzel’i 
temsilen Eşi Ayşe Adıgüzel’in 
katılımlarıyla gerçekleştirildi.  

Otomotiv satış sonrası hizmetlerinde lokomotif görevi 
gören oto servislerindeki istihdamı artırmak üzere 
eğitim programlarına ağırlık veren RS Boyasız 

Onarım, kurulduğu günden bu yana yüzden fazla kişiye 
araç hasar onarımı konusunda eğitim vererek sektörde bir 
ilki gerçekleştirdi. 3 hafta süren boyasız onarım eğitimleri 
sayesinde ülke çapında her ilde staj 
ve çalışma garantisi verdiklerini 
söyleyen RS Otomotiv Grubu 
Yönetim Kurulu Başkanı Ünal Ünaldı, 

“Teknisyen eğitim programımıza ilgi çok yüksek ve çok kısa 
süre içerisinde sektör için rekor diyebileceğimiz seviyede 
eğitime katılım sağlandı. Günde 30 ile 50 arasında eğitim 
başvurusu alıyoruz. Eğitim sonrasında teknisyenler ayda 
ortalama 30.000 TL kazanç sağlayabiliyorlar. Hatta kendini 
geliştirenler gelecekte kendi işini yapma imkânı kazanıyor 

ve aylık ortalama 100 bin ila 200 
bin TL arasında ciro yapabiliyor. 
Gençlerimize çağrıda bulunuyoruz 
ve eğitime bekliyoruz.” dedi 

EĞİTİME KATKI: GELECEĞE YATIRIM

“GENÇLERI ÜLKE ÇAPINDA MESLEK SAHIBI YAPIYORUZ”
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Can Eğitim Grubu 
çatısında altında, 
eğitimdeki 

gücünü ve sorumluluğunun 
farkında olan, Atatürk’ün izinde 

yürüyen ve genç nesilleri O’nun 
ilke ve inkılaplarına sadık bireyler 

olarak yetiştiren Doğa Koleji ile Türkiye’nin 
en köklü ve yenilikçi vakıf üniversitelerinden İstanbul 
Bilgi Üniversitesi, Cumhuriyet’in 100. yılını 110 yılık 
Enerji Müzesinde coşkuyla kutladı. Cumhuriyetimizin 
100 yıllık tarihine tanıklık etmiş, Türkiye’nin sanayi 
ve teknoloji alanındaki gelişmişliğinin sembollerinden 
Enerji Müzesinde gerçekleşen Cumhuriyet Balosu’nun 
açılışı İstanbul Bilgi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkan 
Yardımcısı- Doğa Koleji Yüksek İstişare Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. M. Remzi Sanver ve İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. M. Ege Yazgan tarafından yapıldı. 
Cumhuriyet Balosu’na Can Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı Kemal Can, Doğa Koleji Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Can, akademisyenleri ve yöneticileri katıldı. 
Tarihî mekânın büyülü atmosferinde, Doğa Koleji 
öğretmenlerinin ve öğrencilerinin aylar öncesinden 
hazırlıklarına başladıkları drama, zeybek, vals sahne 
gösterileri ve müzik öğretmenlerimizin seslendirdiği 
“Atatürk’ün Sevdiği Şarkılar” mini konseriyle davetlilere 
unutulmaz anlar yaşatıldı. 

Türkiye’nin en büyük sanayi kuruluşları arasında yer alan İGSAŞ 
ile Kocaeli Üniversitesi arasında iş birliği protokolü imzalandı. 
Anlaşmayla iki kurum arasında bilimsel araştırma, eğitim-öğ-

retim ve uygulama alanında ortak projeler yürütülecek. Bu iş birliğiyle 
aynı zamanda ülkenin ve sektörün ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gü-
cünün yetiştirilmesi hedefleniyor. İki kurum arasındaki iş birliği pro-
tokolü, 9 Kasım 2023 tarihinde İGSAŞ Genel Müdürü İlkay Ünal ile 
Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nuh Zafer Cantürk tarafından 
imzalandı. Protokolde, Ar-Ge çalışmalarına akademik destek sağlan-
ması, ortak bilimsel araştırmalar gerçekleştirilmesinin yanı sıra araş-

tırma sonuçlarının ortak kullanımı, üniversite 
ve sektör temelli çalışmalar gerçekleştirilerek 
karşılıklı deneyimlerin paylaşılması, öğrenci-
lere staj imkânı, İGSAŞ çalışanlarına yüksek 
lisans ve doktora imkânı sunulması amaç-
lanıyor. Protokol aynı zamanda, tarafların 
bilimsel ve teknolojik araştırmaların yanı sıra 
ortaklaşa eğitim çalışmaları yapmasını, labo-
ratuvar, test ve karakterizasyon altyapılarının 
karşılıklı kullanımını kapsıyor. 

Eğitimde eşitlik ilkesi hedefiyle çalışan Ekol Vakfı’nın Kocaeli 
Çayırova’da yaptırdığı spor lisesinin temeli atıldı. Ekol Spor 
Lisesi’nin bir yılda tamamlanarak genç sporcuların eğitimine 

başlanması hedefleniyor. Ekol Spor Lisesi, Kocaeli Valiliği ve Koca-
eli İl Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliği ile 20 milyon dolar yatırımla 
eğitime kazandırılacak. Modern mimarisi ile dikkat çeken 
proje tamamlandığında 25 bin metrekare alanda 24 
derslikle eğitim verilecek. Okulda kız ve erkek 
öğrencilerin yatılı okuyabileceği 300 kişilik 
pansiyon ve 1.500 kişilik spor tesisleri de 
yer alacak. Ekol Spor Lisesi’nin temel 
atma töreninde konuşan Ekol Vakfı 
Kurucu Başkanı Ahmet Musul, “ 
Cumhuriyetimizin 100. yılında spor 
lisemizin temel atma törenini 
gerçekleştirmekten dolayı çok 
mutluyuz. Son yıllarda sporcu-
larımızın uluslararası arenada 
elde ettiği başarılar hepimizi 
gururlandırıyor. Eminim ki 
bugün temelini attığımız spor 
lisemiz; yetenekli öğrencilerimi-
zin keşfedildiği, geleceğin şam-
piyonlarının yetişeceği önemli bir 
okul olacak. Spor lisemizde güçlü 
ve donanımlı bir şekilde yetişecek 
sporcularımız, uluslararası başarı-
larıyla bayrağımızı dalgalandıracak.” 
dedi. 

İGSAŞ, Kocaeli Üniversitesi 
ile iş birliği yapacak

Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği ile 
ortaokullarda 45 olan sınıf geçme puanı Türkçe dersi için 70’e, 

diğer dersler için 50’ye yükseltildi. MEB’in araştırmaları ve akademik 
çalışmaların ortaya koyduğu bu durum “Türkçe dil becerisi yeterince 

gelişemeyen çocuklar dönem derslerinde ve ikinci dili öğrenmede zorluklar 
yaşıyor.” denilerek ifade edildi. Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel 
Müdürü Zarife Seçer, sınıf geçme baraj puanının Türkçe dersinde 70’e 

yükseltilmesi kararına ilişkin, “Öğrencilerin son 5 yıla ilişkin Türkçe dersindeki 
verilerini, sahadan idarecilerin ve öğretmenlerin görüşlerine başvurarak masaya 

yatırdık. Araştırma sonuçlarımız, Türkçe dersi ile ilgili aldığımız önlemlerin 
bir ihtiyaç, bir gereklilik olduğunu ortaya koydu.” değerlendirmesini yaptı. 

Eğitimde Türkçeyi odağa alan bir yaklaşımla çalışmalar yürüttüklerini 
ifade eden Seçer, akademik çalışma sonuçlarının, Türkçe dil becerisi 

yeterince gelişemeyen çocukların dönem derslerinde ve ikinci dili 
öğrenmede zorluklar yaşadığını gösterdiğine işaret etti. Bu 

kapsamda ilkokullarda sınav değil süreç odaklı ölçme sistemini 
getirdiklerini, çoktan seçmeli sorularla yapılan sınavlara son 

vererek “dinleme, konuşma, okuma ve yazma” olmak 
üzere dört dil becerisinin destekleneceğini ve 

ortaokuldaki sınavları da buna göre 
şekillendirdiklerini anlattı. 

SINIF GEÇME NOTU 
TÜRKÇE’DE 70 DİĞER DERSLERDE 50 OLDU

Geleceğin şampiyonları 
Ekol Spor Lisesi’nde yetişecek

110 yıllık 
Enerji 

Müzesinde 
Cumhuriyet’in 

100. Yıl 
Balosu 

kısalar
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BUNLARI BiLiYOR MUSUNUZ?
İş dünyası 2030’da işgücünün %30'unu 

oluşturacak Z Kuşağı’na hazır değil!
İnsan kaynakları profesyonelleri, İstanbul’daki HR Towards 2030’da buluştu. İK’nın 2030 vizyonunun 

ele alındığı zirvede, Çalışan Gelişimi Gündemi 2023 araştırmasının sonuçları da açıklandı.

18 Ekim’de İstanbul’da gerçekleştirilen 
HR Towards 2030 konferansı, iş ve 
akademi dünyasının temsilcilerini 

buluşturdu. ETS Global ve HRdergi’nin 
yaptığı Çalışan Gelişimi Gündemi 
2023 Araştırması’nın sonuçlarının da 
paylaşıldığı insan kaynakları (İK) etkinliğinin 
gündeminde, iş dünyasının ve işgücünün 
dönüşümü vardı. Değerlendirme, kurumu ve 
adayı mutlu eden deneyim ve iş dünyasının 
genç yeteneklerden beklentileri de etkinlikte 
ele alınan konular arasında yer aldı.

Z’LER GELECEĞIN IŞ 
DÜNYASINA ŞEKIL VERECEK

Çalışan Gelişimi Gündemi 2023 başlıklı 
araştırma hakkındaki bilgiler, ETS Global 
B.V. Türkiye Ülke Müdürü Akhan Özten ve 
HRdergi Genel Yayın Yönetmeni Gülcan 
Çağlar Çalışkan tarafından açıklandı. 
Mayıs ayında yapılan, İK profesyonellerinin 
hem İK’nın 2023 yılı gündemine hem de 
2030 vizyonlarına ışık tutması hedeflenen 
araştırmanın öne çıkan bulguları şöyle:  

İK liderlerinin %82’si, şirketlerinin 
2030’un İK ihtiyaçlarına hazır olmadığını 
belirtiyor. Daha da önemlisi, Z Kuşağı’nın 
2030 yılına kadar işgücünün %30'unu 
oluşturması beklendiği halde, İK liderlerinin 
%72’si, şirketlerinin yaşam tarzları ve farklı 
çalışma tercihleri ile geleceğin iş dünyasına 
şekil verecek Z’lere henüz hazır olmadığını 
söylüyor. 

DIJITAL DÖNÜŞÜM, ÇEVIKLIK 
VE VERI ÖNE ÇIKIYOR

Çalışan Gelişimi Gündemi 2023 
Araştırması’na göre, İK liderleri, sınırların 
kalktığı bir dünyada çalışanların çoklu dil 
becerilerinin çok önemli olduğu konusunda 
hemfikir. İşyerinde İngilizce yeterliliğinin 
hem bugün hem de yarın önemli olacağı 
düşünülürken, global ölçekte geçerliliği olan 
bir testle işyerindeki İngilizce yeterliliğini 
ölçmenin önemine de dikkat çekiliyor.

İK liderlerinin yeni mezunlardan ilk 
beklentileri özgünlük, kişisel gelişime açıklık 

ve teknoloji bilgisi olarak sıralanırken, %98’si 
çoklu dil becerilerinin öneminin altını çiziyor. 
İK liderleri için 2030 yolculuğunda öne çıkan 
3 kilit kelime ise dijital dönüşüm, çeviklik ve 
veri oldu.

AKADEMI VE IŞ DÜNYASI 
ARASINDAKI 
IŞBIRLIĞI ÖNEMLI

HR Towards 2030 kapsamında 
düzenlenen panelin moderatörlüğünü, ETS 
Global B.V. Akademik Programlar ve ELT 
Yöneticisi Zeynep Oğul yaptı. Acıbadem 
Üniversitesi Mühendislik ve Doğa Bilimleri 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ata Akın, İzmir 
Ekonomi Üniversitesi Yabancı Diller 
Yüksekokulu Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Donald 
Staub ve Yabancı Diller Yüksek Okulu Müdür 
Yardımcısı Özge Coşkun Aysal’ın söz aldığı 
panelde “Akademi dünyasında işgücünü 
hazırlama konusunda neler yapılıyor?” 
sorusunun cevabı arandı.

Panelde, akademinin iş dünyasının 
sürekli değişen beklentilerine nasıl yanıt 
verdiği ve işgücünün, dil becerileri dahil 
olmak üzere, farklı yönlerde nasıl hazırlandığı 
ele alındı. Yükseköğretim kurumlarının, 
öğrenci ve mezunları iş dünyasında başarılı 
bir şekilde yerleştirme sürecine nasıl destek 
olabileceği de tartışıldı. Konuşmacılar, 

akademi ve iş dünyası arasındaki köprüyü 
güçlendirmeyi hedefleyen ve işgücünün 
gereksinimlere uygun şekilde eğitilmesini 
sağlayan bir işbirliğine ihtiyaç olduğunun 
altını çizdi. Zeynep Oğul, “Bu panel, akademi 
ve iş dünyası arasındaki işbirliğinin ne kadar 
önemli olduğunu vurgulamak için bir fırsat 
sunuyor" dedi. 

GENÇ YETENEKLERI IŞ 
DÜNYASINA ETKILI 
BIR ŞEKILDE ENTEGRE 
ETMEK GEREKIYOR

ETS Global B.V. Eski Genel Müdür 
Yardımcısı Gerben Van Lent ve HRthinksMe 
Danışmanlık Kurucusu Alper Toper’in 
konuşmacı olarak yer aldığı HR Towards 
2030 kapsamında 3 öne çıkan panel daha 
düzenlendi. İş dünyasındaki dönüşümün 
satır başlarını ele alan panele, METRO 
Türkiye Yönetim Kurulu Üyesi ve İnsan 
ve Kültür Direktörü & Peryön Başkanı 
Ebru Taşçı Firuzbay, SAP Güney Avrupa 
İK Direktörü Hande Genç ve Datassist 
CEO'su Umut Özbağcı katıldı. Foxhr Turkey 
şirketinin kurucusu Ebru Bağran Yeni Nesil 
Değerlendirme Deneyimi üzerine son 
gelişmeleri katılımcılar ile paylaştı.

Etkinliğin kapanış panelinde ise “İş 
dünyası genç yeteneklerden ve akademi 
dünyasından neler bekliyor?” konusu masaya 
yatırıldı. İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme 
Mühendisliği Bölüm Başkanı ve Anabilim 
Dalı Başkanı Prof. Dr. Hatice Camgöz Akdağ, 
Danışman ve Eğitmen Prof. Dr. Uğur Zel ve 
Doğuş Oto İnsan Kaynakları Müdürü Ümit 
Arısoy’un söz aldığı panelde, iş dünyasının 
hızla değişen ihtiyaçlarına uyum sağlama 
ve genç yetenekleri iş dünyasına etkili bir 
şekilde entegre etmenin gerekliliği vurgulandı. 
Rekabetin arttığı bir dönemde, iş dünyası 
ve eğitim kurumları arasındaki işbirliğinin, 
geleceğin iş dünyasının şekillenmesinde kritik 
bir faktör olduğu belirtildi.

Bilgi İçin: Tülay Genç  
support@b2press.com 
+90 (212) 635 70 68
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İşveren markalar ile çalışan adaylarını bir 
araya getirerek istihdama katkı sunan 
eleman.net iş arama süreçleri üzerine 

bir anket gerçekleştirdi. Ankette sorulan; “İş 
arama sürecinizde genellikle ne kadar süre 
içerisinde bir iş bulabiliyorsunuz?”, “Hangi 
sektörde çalışıyorsunuz?”, “Şu anki işinizde 
ne kadar maaş alıyorsunuz ya da son 
işinizde ne kadar alıyordunuz?”” sorularına 
farklı sektör ve meslek gruplarından 
binlerce çalışan oy kullandı. Anket en hızlı iş 
bulanların lise mezunları olduğunu ortaya 
koyarken, ortalama iş bulma süresinin de bir 
aydan kısa bir süre olduğu anket sonuçlarına 
yansıdı. 

Öğrenim hayatı sürerken ya da bitikten 
hemen sonra iş bulmak birçok bireyin 
yaşam standartlarını sürdürebilmesi 
açısından önem taşıyor. Özellikle iş bulma 
süresi kısaldıkça bireylerin memnuniyeti 
artarken, eleman.net bu konuda çalışan ve 
çalışan adaylarına sunduğu fırsatlarla öne 
çıkıyor. Eleman.net’in bireylerin istihdam 
edilme süreleri üzerine hazırladığı ankette 
“İş arama sürecinizde genellikle ne kadar 
süre içerisinde bir iş bulabiliyorsunuz?” 
sorusuna adayların yüzde 46’sı 1 aydan daha 
az, yüzde 27’si 1-3 ay arası, yüzde 9’u 3-6 
ay arası, yüzde 13’ü ise 1 yıldan daha uzun 
cevabını verdi. 

EN HIZLI GIDA 
SEKTÖRÜNDE 
IŞ BULUNUYOR 

Eleman.net yaptığı anketle 
iş bulma sürelerinin yanı sıra en 
hızlı iş bulunan sektörleri ve maaş 
ortalamalarını da ortaya koydu. 
Gerçekleşen ankette eğitim, elektrik ve 
elektronik, gıda, hizmet, mağazacılık ve 
tekstil sektörleri öne çıktı. 1 aydan daha 
kısa sürede iş bulunabildiklerini belirten 
yüzde 46’lık kesimin cevaplarına göre 
sektörlerin dağılımı ise; yüzde 41 ile 
gıda, yüzde 17 ile eğitim, yüzde 15 ile 
hizmet, yüzde 14 ile mağazacılık / 
perakendecilik, yüzde 12 ile de elektrik 
ve elektronik oldu. Anket aynı zamanda 
çalışan bireylerin yüzde 41’lik kesiminin 
asgari ücretin üzerinde maaş aldığını 
ortaya koydu. Adaylara yöneltilen 
“Şu anki işinizde ne kadar maaş 
alıyorsunuz ya da son işinizde ne kadar 
alıyordunuz?” sorusuna katılımcıların 
yüzde 41’i 11.400-15.000 TL arası, 
yüzde 24’ü 8.500-11.000 TL arası, 
yüzde 22’si 15.001-20.000 TL arası, 
yüzde 7’si 20.001-24.000 TL arası, 
yüzde 4’ü 24.0001-30.000 TL arası ve 
yüzde 3’ü de 30.001 TL ve üzeri olarak 
yanıt verdi.

Lise mezunları daha hızlı iş buluyor
Ülkemizin mavi yaka ve ara kademe pozisyonlarda en büyük dijital istihdam platformu Eleman.net, gençlerin 
istihdam oranlarını artırmak amacıyla gerçekleştirdiği anket sonuçlarını açıkladı. Anket; lise mezunlarının 
daha hızlı iş bulduğunu, lise mezunlarını ise ön lisans ve lisans mezunlarının takip ettiğini ortaya koydu.

Özlem Demirci Duyarlar

ELEMAN.NET ILE IŞ BULMAK 
BIR AYDAN KISA SÜRÜYOR

Konuyla ilgili değerlendirmelerde bulunan 
Eleman.net Kurucu Ortağı Özlem Demirci 
Duyarlar, “Eleman.net olarak hem çalışanlara 
hem de işverenlere sürekli fırsatlar sunuyor, 
altyapımızı güçlendiriyoruz. Özellikle tüm 
sektörlerde firma ve iş çeşitliliğini artırmaya 
gayret ederek çalışan adaylarına olabildiğince 
fırsat sunmaya gayret ediyoruz. Sağladığımız 
yüksek verimlilik sayesinde bugün baktığımız 
zaman adayların yüzde 46’sı gibi önemli 
bir oranı 1 aydan daha kısa bir sürede iş 
bulabiliyor. Eğitim süreçleri devam eden ya 
da yeni mezun olan bireylerin hızla istihdam 
edilmesi kadar iş arayan bireylerin de bir 
an önce iş bulabilmeleri bizim için oldukça 
önemli. Bu nedenle iş bulabilme sürelerini 
daha da kısaltabilmek için yoğun gayretle 
çalışmaya devam ediyoruz” dedi. 
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Ortadoğu bölgesinin en önemli 
eğitim fuarları arasında yer 
alan ve 30 Ekim-1 Kasım 2023 

tarihlerinde Dubai’de gerçekleştirilen 
GESS Dubai Fuarına bu yıl da 
katılım sağlayan Emko Eğitim 
Çözümleri CEO’su Cansın Tanışman 
GESS Dubai Fuarı’nda olmalarının 
sebeplerini şu şekilde aktardı: 
“Eğitim sektörüne sunduğumuz 
uçtan uca çözümlerle aktif öğrenme 
ve işbirliğine odaklı sistemler 
kurguluyoruz. Son teknoloji ürünü 
akıllı tahtalarımız, eğitim ortamlarına 
değer katan yazılımlarımız ve öğrenim 
faaliyetlerinin sağlıklı yürütülmesine 
hizmet eden eğitim mobilyalarımız 
ile sektörün dinamiklerini belirlemek 
için buradayız. Teknoloji, kalite ve 
güven üçgeninde insan odaklı bakış 
açımızla alanında öncü bir eğitim 
çözümleri şirketiyiz. Bu bağlamda 
eğitim sektöründeki son gelişmeleri 
takip etmek ve bu gelişmelerin 
belirleyicilerinden olabilmek için 
GESS Dubai gibi uluslararası fuarlara 
katılım, üzerinde hassasiyetle 
durduğumuz bir nokta.”

Emko Eğitim Çözümleri, Emkotech 

EMKO, IHRACATA YÖNELIK 
YATIRIMLARINI ARTIRIYOR

“Vizyonumuz, yenilikçi eğitim 
ürünlerimizle dünyada ilk akla 
gelen ve tercih edilen firmalardan 
biri olmak. Bu vizyondan hareketle 
dünyanın altmıştan fazla ülkesine 
akıllı tahta ve eğitim mobilyaları 
ihracatı yapan şirketimizin 2024 
yılından itibaren hedeflerinde yurt 
dışına daha da ağırlık vermek ve 
beş yıl içinde ihracat yaptığımız ülke 
sayısını iki katına çıkarmak geliyor.” 
diye açıklayan Cansın Tanışman 
önümüzdeki yıl yaklaşık 5 milyon 
dolarlık bir yatırımla özellikle interaktif 
led akıllı tahta ürünlerinde küresel 
oyuncular arasındaki yerlerini 
genişletecek atılımlar yapacaklarını 
ifade etti. 

ismiyle markalaştıkları interaktif 
akıllı tahta alanında yeni ürünü 
Nova 4’ü, on binlerce ziyaretçinin 
katılım gösterdiği GESS Dubai 
2023 fuarında tanıttı. Son teknoloji 
Android 13 işletim sistemine 
sahip Nova 4; zarif tasarımı, üstün 
teknik özellikleri ve performans 
kalitesi ile eğitim ortamlarında 
fark yaratmayı mümkün kılıyor. 
Emko Eğitim Çözümleri CEO’su 
Cansın Tanışman Nova 4’ün teknik 
özelliklerini “Kalemi otomatik 
olarak algılayarak sıfıra yakın 
gecikmeyle doğal ve rahat bir 
şekilde yazma imkânı sunan Nova 
4, 8 çekirdekli Android işlemcisiyle 
dikkat çekiyor. Nova 4 ürünümüz 
sahip olduğu üstün ses ve görüntü 
kalitesi, yansıma önleyici mavi 
ekran filtresi, son teknoloji wi-fi 
6E kablosuz bağlantı özelliğinin 
yanı sıra Type-C ve HDMI bağlantı 
noktaları ile çoklu bağlantı sunarak 
kendisine bağlı tüm cihazlara 
kesintisiz erişimi mümkün kılıyor. 
Nova 4 ile öğrenim deneyimini 
mükemmelleştirmeyi hedefliyoruz” 
diye açıkladı. 

haber

Emko, son teknoloji led akıllı tahtası Nova 4’ün lansmanını 
GESS Dubai’de gerçekleştirdi

“Eğitimin olduğu her 
yerdeyiz” sloganı ile 44 yıldır 
eğitim materyalleri alanında 
sektörün öncüsü olan Emko 
Eğitim Çözümleri, GESS 
Dubai Fuarı’nda yerini 
aldı. Dünyanın altmıştan 
fazla ülkesine akıllı tahta 
ve eğitim mobilyaları 
ihracatı yapan Emko Eğitim 
Çözümleri, akıllı tahta 
alanında yeni ürünü Nova 4’ü 
GESS Dubai 2023 Fuarı’nda 
ziyaretçilerine tanıttı.

Cansın Tanışman





Cumhurbaşkanı Erdoğan eşi Emine 
Erdoğan ile birlikte Vahdettin 
Köşkü’nde Cumhuriyet’in ilanının 

100. yılı dolayısıyla yapacağı konuşma için 
kürsüye saat 19.23’te geldi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’de ve yurt dışında 
yaşayan Türklerin 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı’nı tebrik etti. Dünyanın dört bir 
yanında Cumhuriyet Bayramı sevincini 
paylaşanlara teşekkür eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Millet olarak bugün gerçekten 
çok farklı bir gurur ve heyecanı yaşadık, 
yaşıyoruz. 29 Ekim 1923 yılında ilan 
ettiğimiz Cumhuriyet’imiz bugün ilk asrını 
tamamlayıp, adına ‘Türkiye Yüzyılı’ dediğimiz 
ikinci asrına yelken açıyor. Şanla, şerefle, 
sevinçle kutladığımız Cumhuriyetimizin 
100’üncü kuruluş yıl dönümünün ülkemiz 
ve milletimiz için hayırlı olmasını diliyorum. 
Bu vesileyle bin yıldır mübarek vatan 
topraklarının müdafaası için toprağa 
düşen aziz şehitlerimize Allah’tan rahmet 
niyaz ediyorum. Cumhuriyet’imizin banisi, 
Kurtuluş Savaşımızın muzaffer komutanı 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere tüm gazilerimizi, Meclisimizin ve 
ordumuzun tüm kahraman mensuplarını 
şükranla yâd ediyorum. Vatanımızın bekası 
için sınırlarımız içinde ve dışında fedakârca 
görev yapan güvenlik güçlerimize Mevla’dan 
muvaffakiyetler diliyorum” ifadelerini 
kullandı.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ, 
KÖKLERİ DERİNLERDE ULU BİR 
ÇINAR MİSALİ, İHTİŞAMIYLA 
GÖZLERİ KAMAŞTIRMAYA 
DEVAM EDİYOR

Cumhuriyet’in ilanından bugüne 
Türkiye’nin gelişmesine katkı veren 
herkesi hayırla anan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları kaydetti: “Bugün 
100’üncü yaşına ulaşan Türkiye 
Cumhuriyeti, kökleri derinlerde ulu 
bir çınar misali ihtişamıyla gözleri 
kamaştırmaya devam ediyor. Binlerce 
yıllık devlet geleneğimizin yeni bir 
halkası olan Cumhuriyetimiz, bu 
topraklarda kurduğumuz ilk değil, en son 
devletimizdir. Milletimizin şanlı tarihinde 
dünyaya yön vermiş, insanlığa istikamet 
çizmiş, medeniyete öncülük etmiş pek 
çok devletimiz vardır. Asya’dan Avrupa’ya 
uzanan, Anadolu’da önce Selçuklu ile 
sonra Osmanlı ile üç kıta, yedi iklimde 
iz bırakan serencamımızın kilometre 
taşlarını Cumhurbaşkanlığı forsumuzdaki 
16 yıldızda görüyoruz. Hepsi maziden 
atiye kurduğumuz köprünün birer 
kemeri mesabesindeki bu devletlerimiz, 
Cumhuriyetimizin öncüsü ve müjdecisidir. 
Cumhuriyet, bu kutlu yolculukta bir 
kopuş veya kesinti değil, tam tersine yeni 
bir filiz vermedir. Türkiye Cumhuriyeti 

köksüz, tarihsiz, hudayinabit ve nevzuhur 
bir devlet değildir, hiçbir zaman da 
olmamıştır. Türkiye Cumhuriyeti, 
binlerce yıldır elden ele, gönülden gönüle 
ve nesilden nesile aktarılan muazzez 
biz bir hazinedir. Cumhuriyet’imizin 
100’üncü yaşını millet olarak işte böyle 
güçlü, zengin ve köklü bir birikime sahip 
olmanın gururuyla kutluyoruz. Reddi 
miras yapmıyor, şanlı mazimizin her 
safhasını bağrımıza basıyoruz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, geçmişten 
sadece ibret değil, aynı zamanda kuvvet 
de aldıklarını söyledi. Bugün yüzüncü yıl 
dönümünü idrak ettikleri Cumhuriyet’in 
kendileri için hem iftihar vesilesi hem 
de ilham kaynağı olduğunu belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Gazi Mustafa 
Kemal, kurucusu olduğu Cumhuriyet’i 
bakınız nasıl anlatıyor? ‘Cumhuriyet 
bedava kazanılmış değildir. Bunu elde 
etmek için kan döktük. Her tarafta 
kırmızı kanımızı akıttık.’ Evet, tıpkı 
Gazi’nin dediği gibi Cumhuriyet, binlerce 
vatan evladının kanı, canı ve fedakârlığı 
üzerinde ilan ve inşa edilmiştir. 
Esarete, istiskale ve dayatmalara rıza 
göstermeyen milletimiz, istiklaline ve 
istikbaline kasteden işgalcilere karşı 
başlattığı Millî Mücadele’yi zaferle 
taçlandırmış, ardından 29 Ekim 1923 
tarihinde Cumhuriyet’i kurmuştur” dedi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü nedeniyle yaptığı millete 
sesleniş konuşmasında, “Türkiye Cumhuriyeti; köksüz, tarihsiz, hudayinabit ve nevzuhur bir devlet 

değildir, hiçbir zaman da olmamıştır. Türkiye Cumhuriyeti; binlerce yıldır elden ele, gönülden gönüle 
ve nesilden nesile aktarılan muazzez bir hazinedir. Cumhuriyetimizin 100’üncü yaşını, millet olarak işte 

böyle güçlü, zengin ve köklü bir birikime sahip olmanın gururuyla kutluyoruz” dedi.

“Türkiye Cumhuriyeti; binlerce yıldır nesilden 
nesile aktarılan muazzez bir hazinedir”

“Türkiye Cumhuriyeti; binlerce yıldır nesilden 
nesile aktarılan muazzez bir hazinedir”
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Adil ve refahlı bir geleceğin inşası 
adına insanlığın vicdanı için 
hedeflerin belirlendiği  

uluslararası platformlarda hâlâ savaş 
ve çatışmaların konuşuluyor olmasının 
kendilerini endişeye sevk ettiğini 
kaydeden Milli Eğitim Bakanı Yusuf 
Tekin, şunları kaydetti: “Gazze’de 
yaşanan insanlık dramı ülkemizi 
derinden yaralamaktadır. Çok sayıda 
sivilin hayatını kaybetmesine sebep 
olan ve savaş suçu işleyen İsrail’in 
Gazze’ye yönelik saldırılarının sona 
ermesi, çatışmanın barışçıl bir şekilde 
çözümü, bölgenin bir an önce huzur ve 
güven ortamına kavuşması için küresel 
vicdanın harekete geçmesi hayati önem 
arz etmektedir.” Tekin, Türkiye’nin tarihî 
sorumlulukları ve devlet gelenekleri 
çerçevesinde insani yardımlarda etkin 
bir varlık gösterdiğini ve uluslararası 
alanda ihtiyaç sahiplerine desteğini 
sürdürdüğünü ifade etti. 

BARIŞIN SAĞLANMASINDA 
EN TEMEL UNSUR EĞİTİM 

Türkiye’nin, Gazze’deki 
saldırıların ilk gününden itibaren 
uluslararası kuruluşlarla iletişim 
hâlinde yardımlarda bulunmaya 
devam ettiğini aktaran Tekin, 
“Dünyaya değer katan, dünyayı 
değiştiren ve uluslararası barışın 
sağlanmasında temel unsurun 
eğitim olduğunun farkındayız.” dedi. 
Tekin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Birleşmiş Milletler (BM) 
2022 yılı Eğitimin Dönüştürülmesi 
Zirvesi’nde vurguladığı üzere yaşa, 
cinsiyete, ekonomik düzeye, etnik 
kökene, dine ve bölgeye bakılmaksızın 
tüm öğrencilerin nitelikli, kapsayıcı ve 
adil bir eğitime erişmesi gerektiğini 
kaydetti. “Türkiye olarak dünya 
barışının tesisine yönelik çalışmalar 
kapsamında müfredatımızdaki 
ötekileştirici unsurların tamamını 

çıkardık.” diyen Tekin, tüm ülkelerin 
eğitim bakanlarını bu konuda çalışma 
yapmaya davet etti.

Bakan Tekin, Türkiye’nin eğitim 
politikasının yaşam ve kalkınma için 
beceri geliştirme, iklim değişikliği 
ve çevre eğitimi, dijital okuryazarlık 
yeteneklerini geliştirme ve 
öğretmen gelişimi konuları üzerine 
inşa edilmekte olduğunu anlattı. 
UNESCO’nun Küresel Eğitim İzleme 
Raporu’nda yer alan bilim, teknoloji, 
mühendislik ve matematik eğitimi 
çerçevesinde mühendislik konularının 
da müfredata geniş şekilde dâhil 
edildiğini anlatan Tekin, Türkiye’nin 
artık eğitim öğretim altyapısı ve 
sistemiyle birçok dünya ülkesine 
örnek gösterilecek düzeye geldiğini 
dile getirdi. 

Bakan Tekin, Türkiye’nin son 
yıllarda uluslararası öğrenci 
hareketliliği anlamında da tercih 

Bakan Tekin, UNESCO Genel Konferansı’nda dünyaya seslendi
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Fransa’nın başkenti Paris’te merkezi bulunan UNESCO’nun 42. Genel Konferansı çerçevesinde 
düzenlenen “Genel Politika Görüşmeleri” oturumlarına katılan Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 

İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarının sona ermesi çağrısında bulundu.

GAZZE’DE YAŞANANLAR 
İNSANLIĞA KARŞI BİR SUÇTUR



“Bu anda karşınızdaki 
en içten duygumu, izninizle 

söyleyeyim: İsterdim ki çocuk olayım, 
genç olayım, sizin nur saçan sınıflarınızda 
bulunayım. Sizden feyz alayım. Siz beni 
yetiştiresiniz. O zaman ulusum için daha 

yararlı olurdum. Ne yazık ki elde edilemeyecek 
bir istek karşısında bulunuyoruz. Bunun yerine 

sizden başka bir istekte bulunacağım: 
Bugünün çocuklarını yetiştiriniz. Onları 

yurda, ulusa yararlı insanlar yapınız. 
Bunu sizden istiyor ve diliyorum.”

(Bursa, 27 Ekim 1922)

24 Kasım Ögretmenler Günü
kutlu olsun...
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edilen ülkelerden biri hâline geldiğini ve 
çok sayıda ülkeden gelen uluslararası 
öğrencilere burs vermekte olduğunu 
belirtti. 

UNESCO’nun kurucu üyeleri 
arasında yer alan Türkiye’nin düzenli 
bütçeye en fazla katkı sağlayan 20 ülke 
arasında bulunduğunu belirten Tekin, 
“Bu yıl itibarıyla cumhuriyetin 100. 
yılını kutlayan ülkemiz, UNESCO’nun 
yürüttüğü faaliyetlere destek 
sağlamaya ve gelecek dönemde de yeni 
sorumluluklar yüklenmeye hazırdır.” 
ifadesini kullandı.

Dünyada somut olan ve somut 
olmayan kültürel varlıklar açısından 
Türkiye’nin zengin bir ülke olduğunu 
vurgulayan Tekin, bu bağlamda Dünya 
Kültürel ve Doğal Miras Sözleşmesi’ne 
Taraf Devletler Genel Kurulu’nun 24. 
Oturumu çerçevesinde 22 Kasım’da 
seçimleri yapılacak olan 2023-2027 
dönemi Dünya Mirası Komitesi’ne 
Türkiye’nin adaylığına destek 
beklediğini söyledi. Tekin, ayrıca 
uluslararası platformlarda denetçilik 
ve maliye konularında yetkinliğini ispat 
etmiş olan Sayıştay Başkanlığının 
2024-2029 dönemi UNESCO Dış 
Denetçiliğine aday olduğunu ifade etti.

“Dünyada yaşanmakta olan insani 
ve doğal felaketler, acil durumlarda 
ve kriz anlarında müdahale 
mekanizmalarının ne denli önemli 
olduğunu göstermektedir.” diyen 
Tekin, Türkiye’de 6 Şubat’taki 
Kahramanmaraş merkezli deprem 
felaketleri neticesinde bunun önemini 
yakinen tecrübe ettiklerini söyledi. 
Tekin, “Bu süreçte yaralarımızı hızlıca 
sarmak ve eğitimi sekteye uğratmamak 
adına büyük çaba gösterdik ve 
göstermeye devam ediyoruz.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 
Fransa’nın başkenti Paris’te UNESCO 
42. Genel Konferansı kapsamında 
düzenlenen “Barış İçin Eğitim” konulu 
Eğitim Bakanları Toplantısı’nda yaptığı 
konuşmada, “Gazze’de yaşananlar 
bir insani kriz değil, insanlığa karşı bir 
suçtur.” ifadesini kullandı. Millî Eğitim 
Bakanı Yusuf Tekin, “Barış İçin Eğitim” 
konulu Eğitim Bakanları Toplantısı’nda 
yaptığı konuşmada, “Temel haklar 
skalasında en başta yer alan yaşam 
hakkına yönelik aleni bir saldırıda 
bulunarak bütün dünyanın gözü 
önünde bir savaş suçu işleyen İsrail’i 
kınamak istiyorum.” dedi. Birleşmiş 
Milletler (BM) başta olmak üzere 

bütün uluslararası camiayı İsrail’in 
Gazze’ye yönelik suçlarını durdurmak 
için çaba sarf etmeye çağıran Tekin, 
Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, 
Uluslararası Adalet Divanı, Lahey 
Yönetmelikleri, Cenevre Sözleşmesi 
ve diğer Lex Lata metinleri gibi 
dünya barışını korumakla görevli 
kurum ve metinlerin bu anlamda 
harekete geçirilerek İsrail’in savaş 
suçlusu ilan edilmesinin insanlık için 
bir görev olduğunu belirtti. Bakan 
Tekin, BM Filistin Özel Raportörü 
Francesca Albanese’in hazırladığı 
raporda Filistinli çocukların kendisine 
“Biz neden daha az insanız? Daha 
mı az değerliyiz?” diye sorduğunu 
ifade ettiğini anımsatarak, “Dünya 
barışı ve güvenliğini korumak için 
1945’te kurulmuş BM üyelerine şimdi 
soruyorum. Bu çocuklara verecek 
cevabımız var mı ? Barış için eğitimi 
tartışacak gücümüz, insan hakları 
ve hürriyetlerini savunmak için 
belirleyecek ilkemiz var mı ?” ifadesini 
kullandı. 

GAZZE KONUSUNDA 
SESSİZ KALAMAYIZ

BM ve bağlı kuruluşlarının sınırlı 
sayıda ülkenin kontrolünden 
çıkarılarak daha temsili, demokratik 
ve etkin hâle getirilmesinin 
uluslararası toplumun beklentisi 
olduğunu belirten Tekin, şu 
sözleri kaydetti: “Barış için eğitimi 
konuşabilmemiz için adil bir 
dünyanın kurulması gerekir. Gazze 
konusunda sessiz kalamayız. 
Gazze’de yaşananlar bir insani kriz 
değil, insanlığa karşı bir suçtur. Barış 
için önce adaleti sağlayalım ki huzur 
olsun. Huzur var ise eğitim zaten 
vardır.” Tekin, tüm dünyayı barışın 
tesisi için somut adımlar atmaya 
çağırdı. Tekin, “Dünya barışını ve 
güvenliğini koruma amacıyla bir araya 
geldiğimiz bu dönemde maalesef 
savaş nedeniyle, bırakın ‘Barış için 
Eğitimi’ ve eğitim hakkını, yaşam 

hakkının elinden alındığı çocuklara 
şahit oluyoruz.” dedi. Filistin ve 
Ukrayna başta olmak üzere sıcak 
çatışmalardan iklim değişikliğine, açlık 
ve yoksulluktan ırkçılığa uzanan bir 
yelpazede çok ciddi küresel sorunlar 
olduğunu ifade eden Tekin, İsrail’in 
Gazze’ye yönelik saldırılarının, başta 
uluslararası belge ve raporlarda yer 
alan, bütün ülkelerin eğitim ve sosyal 
hayatında uygulaması talep edilen 
adalet, eşitlik, din ve inanç özgürlüğü 
gibi ilkeleri yok saymakta olduğunu 
belirtti. 

Bakan Tekin, “Barış ortamında 
eğitim almalarını istediğimiz masum 
çocuklarımız insafsızca öldürülmekte, 
adalet bilincini aşılamaya çalıştığımız 
gençlerimizin yaşadığı ülkedeki sınırlar 
kapatılarak tüm özgürlükleri ellerinden 
alınmakta, ifade ve inanç özgürlüğü ile 
yetişmesini dilediğimiz çocuklarımız 
güvenlik endişesiyle yaşamakta, 
anne babalarının ve kardeşlerinin 
çığlıklarına şahit olmaktadır.” diye 
konuştu. Tekin, Ukrayna-Rusya 
savaşının ve İsrail’in Gazze’ye yönelik 
saldırılarının insan canına mal olacak 
mantıklı bir gerekçesi olamayacağını 
vurgulayarak, “Hiçbir gerekçe dili, 
dini, ırkı ne olursa olsun bir canlının 
öldürülmesi için makul ve hukuki kabul 
edilemez.” dedi. Milli Eğitim Bakanı 
Tekin, bu sebeple UNESCO’ya üye 
devletlerin, dünyadaki her bir bireyin 
eğitiminde öncelikle barış vurgusu 
yapması, barışçıl bir ortamda eğitimi 
nasıl geliştirebileceğinin yollarını 
araştırması ve örnek uygulamaları 
paylaşması gerektiğini belirtti. 
Türkiye’de halihazırda savaştan ya 
da ülkesindeki sorunlardan kaçan 
1,5 milyona yakın çocuğun eğitim 
hakkından yararlanmakta olduğunu 
kaydeden Tekin, dünya barışı ve 
çocuklara yönelik Türkiye’nin bu 
koruyucu tutumunun, tüm ülkelere 
ve uluslararası yapılara örnek olması 
temennisinde bulundu. 

Toplantı sonrasında UNESCO 





42. Genel Kurulu’nda katıldığı 
oturumları değerlendiren Bakan Tekin, 
kurul kapsamındaki ilk oturumda 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın “İsrail’in savaş suçu ilan 
edilmesiyle” ilgili mesajını bir kez daha 
uluslararası kamuoyuyla paylaşmış 
olduklarını söyledi. İkinci oturumda 
da eğitim ve barıştan bahsedilmesi 
için önce yaşamı hakkı elinden alınan 
çocukların önce bu haklarının güvence 
altına alınması gerektiğini belirttiklerini 
kaydeden Tekin, “Yaşama haklarını 
güvence altına almadan önce bütün 
bunları konuşmanın çok samimi ve 
güvenilir olmadığını açık açık deklare 
ettik.” dedi. Tekin, uluslararası 
camianın dünya barışına katkı 
sağlamak, temel hak ve hürriyetleri 
korumak ve demokratik bir düzeni 
oluşturmak konusunda samimiyse 
bunu İsrail’in saldırılarını bir an önce 
durdurup özgür Filistin konusunda 
desteğini açıklayarak gösterebileceğini 
anlattı. Bakan Tekin, uluslararası 
camianın İsrail’in savaş suçlusu ilan 
etmesini temenni ettiklerini söyledi.

Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 
Özel Öğretim kurumları dernek 
başkanlarının da katıldığı TOBB 

Türkiye Eğitim Meclisi toplantısında 
yaptığı konuşmasında cumhuriyetin 
100. yılını kutladı ve 100 yıllık birikimle 
gelecekteki 100 yılı inşa etmek için 
gerekenleri yapmaya hazır olduklarını 
ifade etti. Bakan Tekin, Türkiye Yüzyılı’nı 
inşa edecek birimin Millî Eğitim Bakanlığı 
olduğunu vurgulayarak en büyük 
paydaşlardan birinin de sektör temsilcileri 
olduğunu söyledi. Bakan Yusuf Tekin, 
konuşmasında eğitimde TOBB Eğitim 
Meclisi üyeleri ile iş birliğinin önemini 
vurguladı. Gerek TOBB ve diğer yerel 
odaların okullar yaptıklarını, okulların 
donanım ihtiyaçlarını gidererek eğitim 

Millî Eğitim Bakanlığının okul öncesinden 
lise son sınıfa tüm eğitim kademelerinde 
hazırlıklarını yürüttüğü yeni müfredat, 
2024-2025 eğitim öğretim döneminde 
“okul öncesi, ilkokul birinci, ortaokul 
beşinci ve lise dokuzuncu sınıf”lardan 
itibaren kademeli şekilde uygulanacak. 
Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in 
talimatıyla başlatılan müfredat 
değişikliğine yönelik hazırlık çalışmaları, 
Ortaöğretim Genel Müdürlüğünün 
koordinasyonunda bu yılın haziran ayında 
başladı. Okul öncesinden lise son sınıfa 
tüm eğitim kademelerinde yürütülen yeni 
müfredat süreci kapsamında, Bakanlık 
bünyesindeki ilgili birimlerde komisyonlar 
oluşturuldu. 

Komisyonların akademisyenler, 
eğitim paydaşları, eğitim yöneticileri ve 
öğretmenlerin aralarında olduğu geniş 
katılımla düzenlediği çalıştaylarda, 
müfredatın yol haritasının belirlenmesine 
yönelik çalışmalar yürütüldü. Müfredatla 
ilgili en geniş katılımlı çalıştay, geçen hafta 
“Bütüncül Eğitim: Türkiye Yüzyılı Modeli 

Öğretim Programları Geliştirme Çalıştayı” 
adıyla Ankara Kızılcahamam’da düzenlendi. 
Çalıştayda, MEB’in yürüttüğü müfredat 
değişikliği ile öğrencilerin zihinsel, 
sosyal, duygusal, fiziksel ve ahlaki açıdan 
çok yönlü gelişimini esas alan “bütüncül 
eğitim” yaklaşımının hedeflendiği 
vurgulandı. Çalıştaylarda, müfredatın 
genel olarak hem çok ağır hem de çok fazla 
konuyu içermesi nedeniyle sadeleştirmeye 
gidilmesi gerekliliği öne çıktı. 

YENİ MÜFREDAT KADEMELİ OLARAK UYGULANACAK

öğretim süreçlerine katkı verdiklerini 
anlatan Tekin, eğitim öğretim ortamlarının 
fiziki altyapılarının geliştirilmesi için 
desteğe ihtiyacın bulunduğunu vurguladı.

ÖZEL OKUL ÖĞRETMENLERİNİN 
SGK PRİMLERİ

Bakan Tekin, yaz aylarında özel 
öğretim kurumlarıyla ilgili yaşanan akut 
problemleri çözecek bir kısım tedbirler 
aldıklarını söyledi. Bakan Tekin, özel 
okullarda çalışan öğretmenlerin SGK 
primlerinin kamudaki gibi kamu tarafından 
en azından aynı oranlara düşürülmesi 
başta olmak üzere birçok problemi 
Kabine Toplantısı nezdinde gündeme 
getirdiğini belirterek, “Bunlarla ilgili de 
çalışmalarımızı yürütüyoruz. Orada bir 

problemimiz yok. İnşallah çözeceğiz.” 
dedi. Bu konuda ilave bir teklifinin daha 
bulunduğunu belirten Tekin, “Özellikle 
özel okulların boş kontenjanlarının kamu 
okulları, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 
kullanılmasıyla ilgili bir çalışma yürütüyoruz. 
Karşılıklı anlayış içinde bu girişimimizi 
yürüteceğiz.” bilgisini paylaştı. 

Müsteşarlık görevi sırasında OECD 
ortalamasının üzerinde kamu-özel okul 
skalasına vurgu yaptıklarını, özel okulların 
belirli bir seviyeye gelinceye kadar kamudan 
teşvik alması uygulamasını başlattıklarını 
dile getiren Tekin, “Sonrasındaki süreç, 
pandemi, deprem gibi nedenlerle sekteye 
uğramış olabilir. Dolayısıyla biz başladıktan 
sonra da kaldığımız yerden devam etme 
eğilimindeyiz, politikamız bu.” dedi.

haber
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Günümüzde öğretmenlik 
mesleğini niteleyen unsurlar 
nelerdir?

Toplumun en önemli sistemlerinden 
biri olan “eğitim”in temel amacı 
nitelikli insan gücü yetiştirebilmektir. 
Bu amacı gerçekleştirebilmenin 
en önemli adımlarından biri de 
merkezinde yer alan “öğretmenlere” 
günümüz penceresinden 
bakabilmektir. Yaşadığımız yeni 
dünya ve getirdiği farklı bakış açıları, 
eğitim sisteminin öznelerinden biri 
olan öğretmenlerden yeni becerilerle 
donanmış olmasını istemektedir. 
Dünyanın değişmesi için okulların 
gelişmesi gerekir. 

Geleneksel eğitimde öğrenci 
ve öğretmen ayrı ve mesafeli 

bireylerdir. Çağdaş eğitimde takım 
arkadaşıdırlar. Tek bilgi kaynağı 
okul değildir. Öğretmen mentordur. 
Değerlendirmede geçti-kaldı yerine 
öğrenme ve gelişme çabasına önem 
verilir. Temel kaynak sadece ders 
kitabı değildir. Doğa ve çevre en 
önemli bilgi kaynağıdır. Çağdaş 
eğitimde öğretmen ve öğrenci her 
ikisi de hevesli öğrenenlerdir. Bilgi, 
yeni bilgi edinmek için öğrenilir. 
Ezberlenmez, bilgelik hazinesinin 
anahtarı bilgiler edinilir. BİL Eğitim 
Kurumlarında öğrenmenin temeline 
iniyoruz ve beyin temelli eğitime 
önem veriyoruz. Beyin temelli 
eğitimle beynin nasıl çalıştığını 
anlayarak öğrenmeyi en üst düzeye 
çıkarmayı amaçlıyoruz. Beyin temelli 

öğretmenlerin geleceğe dönüşümü
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» BİL Eğitim Kurumlarında 
öğrenmenin temeline iniyoruz 
ve beyin temelli öğrenmeye 
önem veriyoruz. Beyin temelli 
öğrenmeyle beynin nasıl 
çalıştığını anlayarak öğrenmeyi en 
üst düzeye çıkarmayı amaçlıyoruz.

» “Dünya İnovasyon Okulu“ 
vizyonuyla yeni çağın ihtiyacı 
olan anaokulundan liseye 
bireyler yetiştirmek üzere 
sistemlerimizi kurguluyoruz. 
Öğretmen gelişir, dünya 
değişir diyerek yatırımlarımızı 
öğretmenlerimizin gelişimi 
üzerine yoğunlaştırıyoruz.

» İstanbul Aydın Üniversitesi ve 
Kıbrıs İlim Üniversitesi güçlü 
iş birliği ile öğretmenlerimize 
yönelik hizmet içi eğitimlerimizi 
online ve yüz yüze yapıyoruz. 
Eğitimlerimiz, öğretmenlerimizin 
ihtiyaç ve isteklerine göre 
planlanıyor. 

ÖĞRETMENLERiN 
OMUZLARINDA YÜKSELiR

HER EĞiTiM SiSTEMi
Elif PEHLEVAN

BİL Eğitim Kurumları Genel Müdürü



öğrenmede herkesin her şeyi 
kendi hızında öğrenebileceğine 
inanıyoruz. Eğitim okulla birlikte 
bitmeyen hayat boyu süren bir 
yolculuktur. Yaşamın anahtar 
bilgilerini okullarımızda veririz. 
Öğretmenlerimiz bilgi aktaran 
kişiler değil, kişisel gelişime önem 
veren, disiplin yöntemi olarak etkili 
iletişim, pozitif disiplin, saygı ve 
takım ruhu oluşturma hevesini ön plana 
çıkaran eğitimcilerdir. BİL Ailesi olarak 
değişimin öncüsü olarak amaç, yapı, 
program ve işleyişi bilgi teknolojisine 
entegre edeniz. 

Öğrencilerin öğrenmelerini 
kolaylaştırıp yaratıcılığını keşfetmelerini 
sağlaması için öğretmenin öncelikle 
iyi bir öğrenen olması gerekmektedir. 
Sürekli öğrenen öğretmenin, öğretme 
pratiklerini güçlendirmesi, yenilikleri 
yakından takip etmesi ve 
öğrendiklerini öğrencileri ile 
etkili bir biçimde paylaşması 
beklenmektedir. 
Öğretmenin tasarım 
becerisine sahip olması, 
dijital çağa uygun öğrenme 
ortamları ve değerlendirme 
etkinlikleri tasarlayabilmesi 
için önemlidir. Öğretmenin 
teknolojinin öğrenmede 
etkin kullanımı konusunda 
rol model olması, 
öğrencilerine liderlik etmesi 
günümüzde çok değerlidir. 
Öğretmenlerin, öğrencilerin 
ihtiyaçlarına göre bir öğretim 
ortamı sunmaları, hangi konunun 
nasıl daha iyi anlatılması gerektiğini 
bilmeleri, öğrencilerin öğrenmelerini 
yönetmeleri, danışmanlık yapmaları 
ve akran öğrenmesine fırsat vermeleri 
gerekmektedir.

EĞİTİMDE NİTELİĞİN 
ARTTIRILMASI DAİMİ 
HEDEFLERİMİZ 
ARASINDADIR
Bir öğretmen olarak eğitim 
kurumunda yönetici olmanın kolay 
ve zor yanları neler?

Eğitim sektöründe 23. yılımı 
çalışıyorum. Öğretmen olarak 

başladığım bu yolculukta 
uzun yıllardır yöneticilik 
yapmaktayım. Okullar, 
yöneticilerin çok 
çeşitli sorunlarla 

karşılaşabileceği 
resmi kurumlardır. 

Okul liderinin 
eylemleri kurumun 

sunduğu hizmet 
düzeyi üzerinde büyük bir 
etkiye sahip olacaktır. Bu 
duruma göre, bir kurumun 
ne kadar iyi yönetildiği 

ile sağladığı hizmet düzeyi 
arasında çok sıkı bir bağlantı 

olduğu çeşitli araştırmalarda tespit 
edilmiştir. Modern çağda bir okulu 
yönetmek, onu işler halde tutmanın 
ötesinde, sınıf ortamındaki ve hatta 
müfredattaki eğitim ve öğretim 
standardını ve mevcut yönetim 

prosedürlerini iyileştirmeyi ve 
okul örgütünün kültürel işleyişi 
üzerinde etkisi olan kişileri de 
kapsayan yönetimleri geliştirmeyi 
içerir. Türkiye’de özel okul 
hizmetlerinde BİL Eğitim 
Kurumları “Dünya İnovasyon 

Okulu“ vizyonuyla yeni çağın ihtiyacı 
olan anaokulundan liseye bireyler 
yetiştirmek üzere sistemlerimizi 
kurguluyoruz. Öğretmen gelişir, 
dünya değişir diyerek yatırımlarımızı 
öğretmenlerimizin gelişimi üzerine 
yoğunlaştırıyoruz.

Günümüzde okullarda geleneksel 
yönetim anlayışının değişim ve 
dönüşümüne yönelik son derece 
önemli gelişmeler yaşanmaktadır. 
Bu anlayışın yanında, yöneticilik 
yerine ikame edilen liderlik 
kavramı da son dönemlerde 
gündeme gelmiştir. Yöneticilik ve 
liderlik kavramlarının sektördeki 

rekabet koşulları nedeniyle özel 
okullarda daha fazla üzerinde 

durulmaktadır. Rekabet 
koşullarının özel 

okulların pek çok 
alandaki işleyişini 
etkilediğini söylemek 

mümkündür. Özel 
okulların bir eğitim 

kurumu olmasının yanında 
mali tabloların belirleyici olduğu bir 
işletme olması, okul yöneticilerinin 
görev tanımlarında da bu mali 
tabloların olumlu bir şekilde 
sürdürülebilir hale getirilmesinin yer 
alması, ideal eğitim politikalarının 
sahaya yansıması sürecinde 
yaşanan sıkıntıların kaynağını 
oluşturmaktadır. Eğitimde niteliğin 
arttırılması daimi hedeflerimiz 
arasındadır. Eğitim hizmeti kalitesini 
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“Öğrenme okulla birlikte 
başlayan hayat boyu süren bir 

yolculuktur. Yaşamın anahtar bilgilerini 
okullarımızda veririz. Öğretmenlerimiz bilgi 
aktaran kişiler değil, kişisel gelişime önem 
veren, disiplin yöntemi olarak etkili iletişim, 

pozitif disiplin, saygı ve takım ruhu oluşturma 
hevesini ön plana çıkaran eğitimcilerdir. BİL 

Ailesi olarak değişime öncülük ediyor, 
amaç, yapı, program ve işleyişi 

bilgi teknolojisine entegre 
ediyoruz.”

öğretmenlerin geleceğe dönüşümü



geliştirebilmek için de eğitim/
öğretim hizmetlerine dair bütüncül 
hizmet süreçlerini tanımlamaktayız. 
Türkiye genelindeki 
kampüslerimizde bütüncül hizmet 
kalitesi standartlarını koruyabilmek 
için sıklıkla öğretmen, veli ve 
öğrencilerimizle hizmet içi eğitimler, 
akademik ve kişisel gelişim seminer 
çalışmaları yapmaktayız.

DEĞİŞİME AYAK 
UYDURABİLEN 
ÖĞRETMENLERE 
İHTİYAÇ VAR
Kurum olarak öğretmenlerinizi 
meslekî gelişimlerini nasıl 
destekliyorsunuz?

Dünyada eğitim alanında 
gerçekleşen reformlar, 
öğretmenlerin sürekli değişen sosyal 
ve ekonomik hayatın gerisinde 
kalmamaları için kendilerini 
yenilemeleri gerektiğine işaret 
etmektedir. BİL Eğitim Kurumları 
olarak yıl boyunca İstanbul 
Aydın Üniversitesi ve Kıbrıs İlim 
Üniversitesi güçlü iş birliği ile hizmet 
içi eğitimlerimiz online ve yüz yüze 
devam etmektedir. Eğitimlerimiz, 
öğretmenlerimizin ihtiyaç ve 
isteklerine göre planlanmaktadır. 
Aynı zamanda BİL Akademi 
kapsamında sertifikalı eğitimler de 
düzenlenmektedir.

Günümüzde eğitim sistemlerinde, 
öğrenen merkezli eğitim, 
öğrenmede bireysel farklılıklar ve 
kültürel çeşitlilik, disiplinler arası 
beceriler, teknoloji destekli zengin 
öğrenme ortamları, değerlendirme 
okuryazarlığı, kişisel gelişim ve iş 
birlikli mesleki gelişim kültürü gibi 
öğretmeni ilgilendiren birçok öğe 
ön plana çıkmaktadır. Bu bağlamda, 
Türkiye’nin de dünyada eğitim 
alanında gerçekleşen değişime 
ayak uydurabilen öğretmenlere 
ihtiyacı vardır. Bu ihtiyacı öğretmene 
ilk sağlayan da içinde bulunduğu 
kurumdur. Kurumlar, “Her eğitim 
sistemi öğretmenlerin omuzlarında 

yükselir ve öğretmenin niteliğini 
aşamaz.” felsefesinden yola çıkarak, 
çağın ihtiyaçlarına yönelik eğitimlerle 
öğretmenlerin kişisel ve meslekî 
gelişimlerini destekleyerek, eğitimin 
niteliğini arttırmak amacıyla yola 
koyulmalıdır.

ÖĞRETMEK VAROLUŞU 
TAMAMLAMAKTIR
Öğretmenlerin eğitim dünyasında 
ve toplumdaki konumlarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Öğretmek Varoluşu 
Tamamlamaktır. Her insan henüz 
sınırlarını belirleyemediğimiz bir 
potansiyelle doğar. Öğrenmek, 
sevmek, yaratmak ve üretmek 
için gerekli olan yetiler genlerine 
yüklenmiştir. Her çocuk, toprağa 
düşmüş bir tohum gibidir. İnsanın 
varlık sebebinin bu potansiyelini 
açmak, geliştirmek ve kullanmak 
olduğunu düşünüyorum. Bir tohumun 
uygun bir ortamda ve usta bir 
bahçıvanın elinde bir meyve ağacına 
dönüşmesi gibi, insanın bedensel, 
zihinsel ve duygusal potansiyeli de 

ancak anne-baba ve öğretmenin 
sağladığı bilgi ve sevgiyle kuşatılmış 
bir ortamda açılır, büyür ve 
gelişir. Potansiyel yetilerimizi 
kullanılabilir hale getiren, “insan” 
olmamızı sağlayan, varoluşumuzu 
tamamlayan ve onurlandırılması 
gereken çok önemli bir meslektir 
öğretmenlik. Bir okulu başarılı veya 
başarısız kılan, öğrencilerin bireysel 
yeteneklerini geliştirmelerini, 
kendilerine, ulusa ve insanlığa 
faydalı bilgi, beceri ve değerlerle 
yetişmelerini sağlayan en 
önemli güç öğretmenidir. 
Öğretmenlerimizin her haliyle örnek 
alınacak, bilgi çağı gençliğine model 
olacak, bilgili, becerili ve erdemli 
bireyler olarak konumlandırıyorum. 
Öğretmenler olmadan Türkiye’yi 
çağdaş uygarlık seviyesinin üstüne 
çıkaracak bir nesil yetiştiremeyiz.  
Başöğretmen Mustafa Kemal 
Atatürk’ten ilham alarak, 
ülkemizde ve dünyada çocuklar 
ve yarınlar için fedakarca çalışan 
tüm öğretmenlerimizin 24 Kasım 
Öğretmenler Günü’nü kutlarım.

öğretmenlerin geleceğe dönüşümü
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Kendinizi nasıl bir yönetici olarak tanımlıyorsunuz? Yönetim anlayışınızı 
belirleyen ilkeler nelerdir?
Başkalarını yönetmek isteyen insanın, her şeyden önce kendisinin ustası olması 
gerektiğini düşünenlerdenim. Durumu, olayları, süreci, insanları doğru ve stratejik 
yönetebilmek her zaman çok kolay olmayabilir. İyi yöneticilik sabır, emek ve deneyim 
ister. Bu konuda en önemli kriter sürekli kendinle bir yarış içerisinde olabilmektir. 

Yöneticilikte, teknolojiyi ve Dünya’yı takip etmek, insan ilişkilerini geliştirmek, 
yaptığı işi teorik ve pratikte çok iyi bilmek, sürekli kendini geliştirmek önemlidir. 
Adil olmaya, olay ve kişilere karşı objektif olmaya çok önem veririm. Eleştiri ve 
şikayetlere açık olduğumu düşünüyorum. İyi bir gözlemciyim ve en zorlu koşullarda 
kriz yönetebilirim. Hepsinden önemlisi, takdir ve teşekkür etmenin ekibi motive eden 
en önemli değerlerden biri olduğunu düşünüyorum.

“İYİ BİR GÖZLEMCİYİM VE EN ZORLU KOŞULLARDA KRİZ YÖNETEBİLİRİM”



makale
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Son yıllarda dünyada aşırı sıcaklık 
olaylarında ciddi bir artış 
yaşandığına tanıklık ediyoruz. 

1980 ile 1999 yılları arasında aşırı sıcaklık 
olaylarında yılda ortalama yedi tane 
değişim tespit ediliyordu. Bu yüzyılın ilk 
yirmi yılında ise bu sayı üç kattan fazla 
arttı. 2020’de doğan çocuklar, 1960’larda 
doğanlara göre yaşamları boyunca iki kat 
daha fazla orman yangını ve neredeyse 
yedi kat daha fazla sıcak hava dalgasıyla 
karşı karşıya kalabilir. Ancak küresel 
ısınmayı sanayi öncesi seviyelerin 1,5°C 
üzerinde sınırlandırabilirsek, bu çocukların 
karşı karşıya kalacağı sıcak hava 
dalgalarında %45, kontrol edilemeyen 
yangınlarda ise %10 azalma görebilirler.

AŞIRI İKLİM KOŞULLARININ 
ÖĞRENME ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

Aşırı hava koşulları yalnızca kritik 
tehditler oluşturmakla kalmıyor, aynı 
zamanda eğitim süreçlerini de sekteye 
uğratıyor. Kirlilik ve kontrol edilemeyen 
yangınlardan kaynaklanan düşük hava 
kalitesi gibi faktörler, sağlık sorunlarına 
yol açarak okula devamsızlıkları artırabilir. 
Üstelik aşırı hava koşulları okul altyapısına 
zarar verebilir ve hatta dayanılmaz 
sıcaklık veya kirli hava nedeniyle 
okulları kapanmaya zorlayabilir. Son 
dönemdeki COVID-19 salgını, plansız 
okul kapanışlarının öğrencilerin akademik 
gelişimini önemli ölçüde geciktirebileceğini 
bize gösterdi.

Aşırı hava koşulları öğrencilerin 
öğrenme yeteneklerini dolaylı olarak 
etkileyebilir. Örneğin, OECD’nin 2023 
Beceri Görünümü, öğrencilerin sınavdan 
önceki yıllarda 26,7°C’nin üzerinde 
sıcaklıklarla on okul günü daha geçirmeleri 
durumunda performanslarının düşeceğini 
ortaya koyuyor. Ayrıca, yüksek kirlilik 
koşullarında yüksek riskli testlerin 
yapılması daha düşük sonuçlara yol 
açabilir. Yoğun bilişsel aktiviteler, analitik 
problem çözme gerektiren ve matematik 
gibi çalışma belleğine bağımlı olan 
beceriler bu konuda özellikle savunmasız 
kalabiliyor.

EĞİTİM SİSTEMLERİNİ DEĞİŞEN 
İKLİME UYARLAMAK

Eğitim sektörünün bu değişimlere 
uyum sağlaması gerekiyor. Kısa vadeli 
çözümler arasında; hava filtreleme 
sistemlerinin iyileştirilmesi, yoğun orman 
yangını mevsimlerinde öğrencilerin kirletici 
maddelerden korunmasının sağlanması ve 
okulların kapanma olasılığının azaltılması 
yer alıyor. Klima sınıf sıcaklıklarının 
yönetilmesine yardımcı olsa da kullanımı 
iklim değişikliğini daha da kötüleştirebilir.

Verimli havalandırma sistemleri tercih 
edilen bir alternatiftir. Yüksek riskli alanlar 
için, aşırı olaylar sırasında veya okulların 
hasar görmesi durumunda uzaktan 
öğrenmeye hızlı geçişe olanak tanıyan 
proaktif planlama önemlidir. Pandemi 
sırasında da görüldüğü gibi, okulların 
ani kapanması öğrenmeyi etkilerken, 
iyi planlanmış ve kaliteli uzaktan eğitim 
uygulamaları yaşanan kesintileri en aza 
indirdi. Uzun vadede eğitim altyapısını enerji 
açısından daha verimli ve aşırı sıcağa karşı 
dayanıklı hale getirmeye öncelik vermek 
durumundayız.

İKLİM KRİZİ VE SOSYO-
EKONOMİK EŞİTSİZLİKLER

Sosyo-ekonomik açıdan dezavantajlı 
gençler sıklıkla başedilmesi zor ve karmaşık 
zorluklarla karşı karşıya kalıyor. Hava 
kalitesinin kötü olduğu bölgelerde yaşama, 
altyapıları yetersiz olan okullara gitme ve 
evlerinde bu olumsuzlukları hafifletebilecek 
teknolojilere erişimden yoksun olma 
olasılıkları diğerlerine göre daha yüksek.

Bu tür eşitsizlikler yalnızca öğrenme 
deneyimlerindeki uçurumu değil aynı 
zamanda sınav koşullarındaki uçurumu 
da büyütüyor. Olumsuz çevresel koşullar 
nedeniyle daha da kötüleşen performanstaki 
küçük farklılıklar bile, yüksek riskli sınavlar 
sırasında önemli sonuçlara eden oluyor. 
Bu sınavlar genellikle aşırı hava olaylarının 
daha sık hale geldiği yaz başında yapılıyor. 
Bu dezavantajlı gençlerin yaşadığı sorunları 
hafifletecek önlemlere erişimlerini sınırlı 
olması, performanslarını ciddi şekilde 
etkileyebiliyor, bu da uzun vadeli sosyo-
ekonomik eşitsizliklere yol açabilir ve sınırlı 
erişim döngüsünün sürmesine neden olabilir.

GENÇLERİ SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
ŞAMPİYONU OLMALARI İÇİN 
GÜÇLENDİRİYORUZ

Çevresel değişikliklere uyum sağlamanın 
ötesinde, okullar yeşil geçişe yönlendirmede 
çok önemli bir role sahiptir. Gençleri yalnızca 
bilimsel bilgiyle değil, aynı zamanda çevresel 
bozulmayla mücadele edecek zihniyet ve 
motivasyonla donatarak bunu başarmak 
mümkün.

Sürdürülebilir çevre yeterliliği, 
sürdürülebilir bir çevreyi teşvik etmek için 
hayati önem taşıyan gerekli bilgi, beceri, 
tutum ve değerleri kapsar. Buna bilimde 
sağlam bir temel, iklim değişikliğine 
duyarlılık, çevreye bağlılık, çevre olaylarını 
açıklama konusunda güven ve sürdürülebilir 
hareket etme isteğini de ekleyebiliriz.

Ancak 2023 OECD Beceri Görünümü, 
OECD ülkeleri genelinde 15 yaşındaki her üç 
çocuktan yalnızca birinin bu yetkinliğin hem 
duygusal hem de davranışsal yönlerine sahip 
olduğunu ve aynı zamanda PISA testinde 
temel bilim puanları aldığını ortaya koyuyor. 
Eşitsizlik sosyo-ekonomik açıdan daha 
da belirgindir: Avantajlı gençlerin yaklaşık 
%40’ı çevresel sürdürülebilirlik konusunda 
yetkinken, dezavantajlı gençlerin yalnızca 
%10’u aynı şeyi başarabilmektedir.

Okullar, öğrencilerin çevresel 
sürdürülebilirlik yeterliliğini ne kadar 
derinlemesine kavradıklarını şekillendirmede 
etkilidir. Çevre sorunlarına gerçek bir ilgi 
geliştirebilir ve öğrencileri bugün sorumlu 
bir şekilde hareket etme ve gelecekte yeşil 
geçişi ilerletme becerileriyle donatabilirler. 
Hem işgücü piyasası hem de iklim kriziyle 
mücadele etmek için ihtiyaç duyduğumuz 
toplumsal değişiklikler açısından hayati 
önem taşıdığından, bu yetkinliğin tüm 
gençlerde desteklenmesi çok önemlidir.

Andreas Schleicher
OECD Eğitim ve Beceriler Direktörü

Gençleri daha yeşil bir gelecek için güçlendirmek

EĞİTİM VE ÖĞRETİMİN ÖNEMİ



‘Öğretmenler toplumun geleceğini şekillendirmede

KRITIK BIR ROL OYNARLAR’

Kariyer yolculuklarında 
eğitimin rolü ve yeri hakkında 
ne düşünüyorsunuz?

Yaşam boyu öğrenme yolculuğunun 
en önemli basamaklarından olan 
kariyer planı şüphesiz tutkunun 
ve gelişimin kim olmak ve kim 
kalmak istediğimizle entegre olan 
tercihler bütünüdür. Eğitimin kariyer 
yolculuğunda oynadığı rol, kişinin 
hedeflerine, ilgi alanlarına ve iş 
dünyasındaki gereksinimlere bağlı 
olarak değişebilir. Ancak genel olarak, 
eğitim kariyer gelişimi için önemli bir 

temel oluşturur ve bireyin profesyonel 
başarısını destekler.

Öğrenerek kariyer yolunda 
ilerlemeye devam eden eğitimciler 
olarak bizler, kişisel başarı 
tasarımımızı ancak eğitimi sadece 
diploma olarak görmediğimizde 
hayata geçirebiliriz. Bu nedenle 
yaşam boyu öğrenen olma yolunda 
eğitimin rolü duygusal ve akademik 
deneyimimizde, kim olduğumuzda, 
geleceğe dair ulusal, küresel ve 
bireysel hedeflerimizde, doğal 
yatkınlığımızı şekillendirmede ve 

becerilerimizi geliştirmede çok önemli 
bir etkendir. Yenilikçi düşünmenin 
kişisel yolculuklarda büyük paydaş, 
kariyer planlamasında yol gösterici 
olduğunun da farkındayız. Bu 
kapsamda kariyer planının başarı 
tasarımı olduğunu, eğitimin de başarı 
tasarımındaki yenilikçi alan olduğunu 
düşünmekteyim. 

ÖĞRETMEN YÖNETİCİ 
OLMANIN KOLAY VE 
ZOR YANLARI
Bir öğretmen olarak eğitim 
kurumunda yönetici olmanın kolay 
ve zor yanları neler?

Bir öğretmen olarak eğitim 
kurumunda yönetici olmanın kolay 
yanları da mevcut zor yanları da… 
Kolay yanlarını şöyle sıralayabilirim: 
Öğretmen olarak geçirdiğiniz yıllar, 
eğitim sistemini ve öğrenci ihtiyaçlarını 
anlamanıza yardımcı olur. Bu deneyim 
ve bilgi, yönetici olarak daha iyi 
kararlar almanıza yardımcı olabilir. 
Öğretmenler genellikle iyi iletişim 
becerilerine sahiptirler. Bu, yönetici 
olarak öğretmenlerle, öğrencilerle, 
velilerle ve diğer paydaşlarla etkili 
iletişim kurmanıza yardımcı olabilir. 
Bununla birlikte öğretmenler, 
genellikle eğitimcilere duyulan saygı ve 
güvenin tadını çıkarırlar. Bu, yönetici 
olarak kabul görmenize ve daha kolay 
işbirliği yapmanıza yardımcı olabilir.

Öte yandan yönetici olarak, 
öğretmenlikten farklı ve daha 
fazla sorumlulukla karşı karşıya 
kalabilirsiniz. Personel yönetimi, 
bütçe yönetimi, okul politikalarının 
uygulanması gibi yeni sorumluluklarla 
başa çıkmak zor olabilir.

Karar alma konusunda da kimi 
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“Gelecekte öğretmenlik mesleği, teknolojik gelişmeler, öğrenci ihtiyaçları ve toplumun 
değişen beklentileri doğrultusunda daha fazla dönüşecektir. Sanal gerçeklik, yapay zekâ, 

otomasyon gibi teknolojik gelişmeler, öğrenme deneyimlerini dönüştürebilir. Öğretmenler, 
öğrencilerin dijital okuryazarlık ve eleştirel düşünme becerilerini geliştirmelerine yardımcı 
olacak yeni yaklaşımlar geliştirebilirler. Bununla birlikte ilerleyen yıllarda, öğretmenlerin 

öğrencilerin duygusal ve sosyal ihtiyaçlarına daha fazla vurgu yapmaları da gerekebilir.”

Elif Çağlayan - Mektebim Koleji CEO’su



zaman zorluklar yaşanabilir. Bazı 
kararlar, özellikle disiplin meseleleri 
veya öğretmen performansıyla ilgili 
konularda, zor olabilir. Bu kararlar, 
öğrenciler, veliler ve öğretmenler 
arasında gerginliklere neden olabilir.

Yöneticiler, çok sayıda görevi 
ve sorumluluğu dengelemek 
zorundadırlar. Bu, zaman yönetimi 
becerilerinizi geliştirmeniz gerektiği 
anlamına gelir. Yine bir öğretmen 
yönetici olduğunda genellikle daha 
az doğrudan öğrenci temasıyla karşı 
karşıya kalabilir. 

Sonuç olarak, deneyim, iletişim 
becerileri ve eğitimcilere duyulan 
saygı, bu geçişte yardımcı olabilirken, 
yeni sorumluluklar, karar alma 
zorlukları, zaman yönetimi ve daha az 
öğrenci teması gibi zorluklarla karşı 
karşıya kalabiliyoruz. Bu nedenle, 
yönetici olmayı düşünen genç 
öğretmen arkadaşlarıma yegâne 
önerim, iyi bir hazırlık ve sürekli 
öğrenme sürecine girmeleri olacaktır. 

Öğretmenlerin eğitim dünyasında 
ve toplumdaki konumlarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Neler 
öneriyorsunuz?

Öğretmenler eğitim dünyasında 
ve toplumda son derece önemli 
bir konuma sahiptir. Öğretmenler, 
eğitim sisteminin temel taşlarıdır. 
Eğitim kurumlarında öğrencilere bilgi, 
beceri ve değerler kazandırmakla 
görevli olan öğretmenler, toplumun 
geleceği için önemli bir rol oynarlar. 
Öğretmenler, öğrencilere sadece 
bilgi veren biri olarak değil, aynı 
zamanda iyi birer rol model olarak 
da hizmet ederler. Öğrenciler, 
öğretmenlerinin davranışlarını ve 
değerlerini takip edebilirler. Ayrıca 
toplumsal değerleri ve ahlaki ilkeleri 
öğrencilere aşılayarak, toplumun iyi 
birer vatandaşı olmalarına katkıda 
bulunurlar.

Ancak öğretmenlerin bu önemli 
rolünü tam anlamıyla yerine 
getirebilmeleri için bazı zorluklarla 
karşılaşabilirler. Örneğin, yetersiz 
kaynaklar, mevcudu fazla sınıflar, 
öğrenci-öğretmen oranlarının yüksek 
olması gibi faktörler öğretmenlerin 
işini zorlaştırabilir. Ayrıca, 
öğretmenlerin maaşları, statüleri 
ve mesleki gelişim fırsatları gibi 
konular da toplumdaki öğretmenlerin 
değerini etkileyebilir.

Sonuç olarak, öğretmenler eğitim 
dünyasında ve toplumda çok önemli 
bir konumda bulunurlar ve toplumun 
geleceğini şekillendirmede kritik 
bir rol oynarlar. Bu nedenle, onların 
saygı görmesi, desteklenmesi ve 
gereksinimlerinin karşılanması 
önemlidir.

BAŞARILI KURUMLAR 
İÇİN BAŞARILI LİDERLER 
GEREKİR 
Kendinizi nasıl bir yönetici olarak 
tanımlıyorsunuz? Yönetim 
anlayışınızı belirleyen ilkeler 
nelerdir?

Ülkemizde yöneticinin her 
şeyi bilmek zorunda olduğu 
düşünülür aslında. Ancak ben böyle 
düşünmüyorum. Yöneticiliği bir 
orkestra şefliğine benzetiyorum. 
Bir orkestranın değeri onu yöneten 
lideri, yani şefi ile ölçülür. Şef 
hiçbir enstrüman çalmaz, parça 
yorumlamaz. Her bir orkestra 
elemanı sadece kendi görevi kadar 
katkı sağlarken orkestra şefi, 
eserin tamamını bilmek, orkestra 
elemanlarını ve yorumcularını 
doğru notalar ile eksiksiz olarak 
çalmalarını sağlamak zorundadır. 
Şef, hiçbir zaman herhangi bir 
orkestra elemanının bireysel 
yaptığını yapmaz. Şef ne kadar 
başarılı ise orkestra o kadar 
başarılı olur. Başarılı kurumlar 
için başarılı liderler gerekir. Lider, 
ekibindeki çalışanları için bir 
güvence ve koruyucu olduğunu 
hissettiren, “hata benimdir, başarı 
çalışanlarımızındır” diyebilen 
kişidir. Lider sürekli öğrenen, 
öğrendiklerini başkaları ile 
paylaşmaktan zevk alan, özverili 

Çift diploma olanakları öğrencilere hangi avantajları sağlıyor?
Çift diplomaya sahip olan öğrencilerimiz dünya vatandaşı olma 

yolunda bir adım ileride oluyorlar. Dünya vatandaşı olmak demek 
sadece dil bilmek demek değil. Kendi kültürünü kaybetmeden, 
evrensel değerlere açık ve dünyanın yaşadığı sorunların farkında 
olan bireyler, birer Dünya Vatandaşı olarak tanımlanabilir. Dünya 
Vatandaşı olmak, özünde küresel bir bakışı benimseyen, farklı kültür 
ve düşünce biçimleriyle uyumlu, esneklik ve adaptasyon becerisine 
sahip bir birey olarak yetişmek demek.  En önemli avantajı, lise 
eğitimini hem kendi ülkesinde hem de yurtdışında tamamlayan ve 

uluslararası bir lise diplomasına sahip olan öğrencilerimiz, yurtdışında 
üniversite sürecinde de bir adım önde yer alıyorlar.

Ayrıca çift diploma sistemi ile lisenin son yıllarını yurtdışında 
okuyan öğrencilerimiz farklı kültür ve milletlerden öğrenciler ile 
birlikte eğitim alarak henüz üniversiteye başlamadan önemli bir 
yaşam deneyimi kazanmış oluyorlar. Yeni bir ülkede yaşam deneyimi 
elde etmenin avantajları arasında, kişinin bakış açısının değişmesi, 
kültürel olarak gelişmesi ve tabii bunun yanında öğrencilerin 
edindikleri uluslararası network ve buna bağlı gelişen iş olanakları da 
sayılabilir. 

ULUSLARARASI DİPLOMAYA SAHİP OLAN ÖĞRENCİLERİMİZ YURTDIŞINDA ÜNİVERSİTE SÜRECİNDE DE BİR ADIM ÖNDE OLUYOR
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olan ve örnek alınan kişidir. Lider, 
yeni liderler yetişmesine ortam ve 
fırsat hazırlayan ileri görüşlü kişidir.

İyi bir yönetici kıyı kaptanlarını 
okyanus kaptanı yapabilen olduğu 
gibi çalışanlarının özelliklerini 
iyi analiz ederek en verimli 
olabilecekleri yerde onları değerli 
kılandır. Dolayısıyla ilk sorunuzda 
da belirttiğim gibi yaşam boyu 
öğrenmeye açık bir yöneticiyim. Her 
biri kendi alanlarında deneyimli ve 
yetenekli uzmanlarla çalıştığımdan 
dolayı sürekli olarak birbirimizden 
bir şeyle öğrenebiliyoruz. Eğitim 
yöneticisi olarak bizler önce 
kendimizin ve ekibimizin ardından 
da öğrencilerimizin ve içinde 
yaşadığımız toplumun eğitim 
eksiklerini karşılamalı, genel-
özel amaçlarını ve hedeflerini 
gerçekleştirmede yol gösteren kişiler 
olmalıyız. 

Bir öğretmen olarak lider yönetici 
olmanın nitelikleri nelerdir? 
Öğretmenler kurumlarına nasıl 
katkı vermeliler?

Bir öğretmen olarak lider bir 
yönetici olmak için öğrenciler, 
öğretmenler ve diğer paydaşlar 
arasında etkili bir iletişim kurmak 
önemlidir. Açık ve anlaşılır bir iletişim, 
liderliğin temelini oluşturur. Etkili 
iletişimin yanı sıra öğrencilerin ve 
öğretmenlerin ihtiyaçlarını anlama ve 
duyarlı olma yeteneği, etkili bir liderlik 
için önemlidir. Empati, insanlar 
arasındaki ilişkileri güçlendirebilir.

Eğitimde karşılaşılan zorlukları 
ele alabilme ve çözüm üretebilme 
yeteneği de liderlik niteliklerinin 
önemli bir parçasıdır. Ayrıca 
öğrencileri ve öğretmenleri motive 
edebilmek, başarıyı artırmak için 
önemlidir. İnsanları teşvik etme 
ve onları hedeflere ulaşmaya 
yönlendirme yeteneği, liderlikte 
kritik bir rol oynar. Bir okul 
yöneticisi, öğretmenlerle, velilerle 
ve diğer paydaşlarla işbirliği içinde 
çalışabilmelidir. Ekip çalışması, 
okulun başarısı için kritik öneme 
sahiptir.

Lider, okulun uzun vadeli 
hedeflerini belirlemeli ve bu hedeflere 
ulaşmak için bir vizyon geliştirmelidir. 
Bu vizyon, diğerleri için ilham 
kaynağı olabilir. Eğitim alanı sürekli 
değişen bir alandır. Liderler, yeni 
eğitim trendlerine ve teknolojik 

gelişmelere açık olmalı ve okullarını 
bu değişimlere uyum sağlamaya 
teşvik etmelidir. Eğitim alanındaki 
güncel bilgilere sahip olmak ve 
konuyla ilgili uzmanlık geliştirmek 
liderlikte önemlidir. Liderler, kişisel 
ve profesyonel gelişimlerini sürekli 
olarak sürdürmeli ve yeni bilgileri 
ve becerileri öğrenmelidir. Bu, 
liderin liderlik kalitesini artırabilir. 
Okul yöneticileri, okulun günlük 
işleyişini düzenlemeli, kaynakları 
etkili bir şekilde kullanmalı ve etkin 
bir planlama yapmalıdır. Zorlu 
durumlarla karşılaştığınızda etkili 
bir şekilde problemleri çözebilmeli 
ve hızlı ve mantıklı kararlar 
verebilmelisiniz. Eğitimde liderlik, 
zaman zaman stresli olabilir. 
Stresle başa çıkma becerileri 
önemlidir.

Geçmişten bugüne ve 
geleceğe öğretmenlik 
mesleğinin dönüşümünü nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Teknoloji, eğitim alanında 
büyük bir dönüşüme yol 
açmıştır. Bilgisayarlar, internet, 
akıllı tahtalar, e-öğrenme 
platformları gibi teknolojik 
araçlar, öğretmenlerin ders 
materyallerini daha etkili bir 
şekilde sunmalarını sağlamış 
ve öğrencilere özelleştirilmiş 
eğitim imkânları sunmuştur. 
Eğitim alanındaki araştırmalar ve 
pedagojik yaklaşımlar da zaman 
içinde değişiklik göstermiştir. 
Öğretim yöntemleri, öğrenci 
merkezli öğrenmeye daha fazla 
vurgu yapacak şekilde gelişmiştir. 
Öğretmenler, öğrencilerin 
ihtiyaçlarına daha iyi yanıt 
verebilmek için çeşitli pedagojik 

yaklaşımları benimsemek zorunda 
kalmışlardır.

Toplumun değerleri, beklentileri ve 
öncelikleri de öğretmenlik mesleğinin 
dünden bugüne dönüşümünde etkili 
olmuştur. Öğretmenler, öğrencilerin 
farklı kültürel geçmişlere sahip 
olduğu çok daha çeşitli sınıflarda 
çalışmak zorunda kalmışlardır. 
Bu nedenle, kültürel duyarlılık ve 
çok kültürlü eğitim önemli bir rol 
oynamıştır.

Öğretmen eğitimi de yıllar içinde 
dönüşmüştür. Öğretmenler, daha 
önceki kuşaklardan farklı beceri 
ve bilgilere ihtiyaç duymaktadırlar. 
Öğretmenlerin mesleki gelişimlerine 
yatırım yapılması, onların dönüşüm 
sürecine uyum sağlamalarını 
kolaylaştırmıştır.

Gelecekte öğretmenlik mesleği, 
teknolojik gelişmeler, öğrenci 
ihtiyaçları ve toplumun değişen 
beklentileri doğrultusunda daha fazla 
dönüşecektir. Sanal gerçeklik, yapay 
zekâ, otomasyon gibi teknolojik 
gelişmeler, öğrenme deneyimlerini 
dönüştürebilir. Öğretmenler, 
öğrencilerin dijital okuryazarlık 
ve eleştirel düşünme becerilerini 
geliştirmelerine yardımcı olacak 
yeni yaklaşımlar geliştirebilirler. 
Bununla birlikte ilerleyen yıllarda, 
öğretmenlerin öğrencilerin duygusal 
ve sosyal ihtiyaçlarına daha fazla 
vurgu yapmaları da gerekebilir. 

Sonuç olarak, öğretmenlik mesleği 
geçmişten bu yana sürekli dönüşüm 
geçirmiştir ve bu dönüşüm gelecekte 
de devam edecektir. Öğretmenler, bu 
değişimlere ayak uydurabilmek için 
sürekli olarak kendilerini geliştirmeli 
ve değişen eğitim ihtiyaçlarına yanıt 
vermeli ve bu süreçte toplumun 
eğitim değerlerini yansıtmalıdırlar.

öğretmenlerin geleceğe dönüşümü
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BİR ÖĞRETMEN OLARAK YÖNETİCİLİKTE NASIL FARK YARATIYORSUNUZ?
Tüm ekip olarak öğrencilerin ihtiyaçlarına odaklanarak eğitim programlarını 
ve politikalarını geliştirmeye önem veriyoruz. Öğrencilerin bireysel öğrenme 
gereksinimlerini anlamak ve onlara uygun destek sağlamak için çaba 
gösteriyoruz. Eğitimde fark yaratmak için ise öğretmenlerimizi desteklemeye 
odaklanıyoruz. Eğitimcilerin profesyonel gelişimlerini teşvik etmeye, yeni 
pedagojik yaklaşımları öğrenmelerine ve sınıflarında uygulamalarına fırsat 
tanımaya çalışıyoruz. Öğrenci başarı verilerini analiz ederek, zayıf alanları 
belirleyip ve bu alanlarda gelişim sağlamak için stratejiler geliştirmek için çaba 
sarf ediyoruz.  Ayrıca, sürdürülebilirliğin de önemine inanıyoruz. Eğitimdeki 
değişiklikleri sürdürülebilir kılmak için uzun vadeli planlar yaparak ve bu planları 
uygulamak için kaynakları etkili bir şekilde yönetmeye çalışıyoruz. 



öğretmenlerin geleceğe dönüşümü
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Eğitim, bir etkileşim süreci. Bu 
süreçte başrolün öğretmen 
olduğunu kimse inkar edemez. 

Tüm uzmanlar, teknolojinin hızla 
geliştiği bugünlerde, öğretmenin 
rolünün daha da artacağından aynı 
fikirdeler. Eğitim çift yönlü bir süreç. 
Pedagojik yaklaşım ve iletişimin 
yoksunluğunda, öğrenmenin 
tam anlamıyla gerçekleşmesini 
bekleyemeyiz. Uzaktan eğitim 
gibi çalışmalar öğrenme sürecini 
destekleyici olarak kullanıldığında 
yarar sağlamakta fakat asıl 
öğrenme, iyi ders tasarlayan 
öğretmenlerimizin rehberliğinde 
gerçekleşiyor. 

Gelecek deyince artık yüzyıllar 
sonrasının anlaşılmadığı bir 
dünyadan geçiyoruz.  Bir saniye 
sonrasının bile gelecek olduğu 
bu dönemde eğitim kurumlarının 
geleceği, geleceği yönetebilme 
becerileri ve eğitim kurumlarının 
geleceğin teknolojilerine uyum 
sağlamaları önem gösteriyor. 
Öğretmeninden müdürüne, 
müdüründen genel müdürüne 
herkesin yöneticiden çok lider 
olması gerekiyor. Liderlik becerilerini 
geliştirmesi gereken bu süreçte, 
eğitimi ve eğitimin geleceğini 
yönetmek önemli bir konu.

Geleceğin dünyasında gerek 
hibrit, gerekse bütün olarak yer 
alacak eğitim uygulamaları için 
önerilerim, öğretmenlerin dijital 
formasyon becerilerini artırmak 
yönünde. Bunların tümünün 
ışığında üniversitelerimizin 
öğretmen yetiştiren Eğitim Bilimleri 
Fakültelerine dijital öğretmen 
mesleki yetkinliklerini artırıcı 
dersler de ilave edilebilir. Bunların 
tümünün ışığında üniversitelerimizin 

öğretmen yetiştiren Eğitim Bilimleri 
Fakültelerine, dijital öğretmen 
mesleki yetkinliklerini artırıcı dersler 
de ilave edilebilir. 

EĞITIM AKADEMILERI   
Eğitimin niteliğini etkileyen 

unsurların başında, öğretmen 
gelir. Nitelikli bir öğretmende 
bulunması gereken kişisel özellikler 
içinde; anlayışlı olması, mesleki 
özellikler içinde öğretmenin bütün 
öğrencilerine eşit davranması başta 
gelir. Ayrıca mesleki gelişime ilişkin 
özellikler içinde öğretmenin kendini 
sürekli geliştirebilmesi, mesleki 
yeterlikler içinde alan bilgisinin 
yeterli olması da önemli. Bunlara 
ilave olarak, iletişim becerilerinin 
içinde öğrenci ile iletişiminin iyi 
olması, sınıf yönetim becerileri 
içinde ise sınıf yönetiminde iyi olması 
özellikleri de gerekiyor.

Öğretmen yetiştirmede değişikliğe 
gitmeliyiz. Bence, Öğretmen Liseleri 
yeniden açılmalı. Bu okullara 
öğretmen olmak isteyenler sınavla 
alınmalı. Bu okulların mezunları, 
öğretmenlik dışında tercih 
yapmamalı. Öğretmen adayları, genç 
yaşta bu kutsal mesleğin kültürünü 
öğrenmeli. Eğitim Fakülteleri, 
beş yıllık Eğitim Akademilerine 

dönüşmeli. Bu akademilere, 
yalnızca Öğretmen Lisesi mezunları 
alınmalı. Birinci yıldan itibaren 
öğrenciler okullarda uygulama 
odaklı staj yapmalı. Mevcut ders 
müfredatı günümüz koşullarına göre 
yenilenmeli. Öğrenciler teknolojik 
dünyaya uygun şekilde yetiştirilmeli. 
Formasyon ve teknolojik formasyon 
dersleri birinci sınıftan itibaren 
verilmeli. Akademinin dışındaki 
bölümlerden mezun olanlara 
formasyon verilmemeli. Bu 
akademilerden yabancı dil bilen, 
teknolojiyi doğu kullanan, global 
dünya düşüncesinde olan lider ve 
girişimci öğretmenler yetişmeli.

Gelişen çağa uyum sağlayacak 
nitelikli öğrenciler yetiştirmek 
ülkemizde de eğitim politikalarında 
birinci sırada yer alıyor. Nitelikli 
öğrencilerin yetişmesi elbetteki 
onları eğitecek olan nitelikli 
öğretmenlerin yetişmesiyle 
mümkün olacak. Ülkemizde 
öğretmen yetiştiren kurumlar 
Eğitim Akademileri olmalı. Nitelikli 
öğretmen yetiştirmek, Eğitim 
Akademilerinden mezun ettiği 
öğretmenlerin, mezun olduktan 
sonra da eğitim-öğretimlerinin 
sürmesi ile mümkün olacak. Bu 
süreç günümüzde yaşam boyu 
öğrenme-öğretme kavramını ve 
olgusunu gündeme getiriyor. Bu 
sürecin en önemli yeri, Eğitim 
Bilimleri Enstitülerindeki yüksek 
lisans ve doktora programlarıdır. 
Akademilerden mezun olan 
öğretmenlere, kendi branşları 
ile ilgili doğrudan yüksek lisans 
hakkı verilmeli. Okulun sıra, 
tahta ve öğretmenle bütünleşen 
akademik bilgi merkezi olması 
yanında çocuğun sosyalleştiği 
bir alan. Sosyal yardımlaşma ve 
dayanışma bilincinin oluştuğu 
bir yaşam merkezi olduğunu 
gözden kaçırmayalım. Burada 
başrol öğretmenindir, onları doğru 
yetiştirmeliyiz. Öğretmenine yatırım 
yapan ve gelişmesine destek olan 
ülke, daima ileri gider.

Derya Kargılı
Yiğit Okulları Genel Müdür Yardımcısı

GELECEĞIN ÖĞRETMENI ve 

GELIŞIMI
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da varılabilecek nokta hakkında bilgi sahibi 
olmamızı sağlayabilir. Zorluklarla mücadele 
etmek, başkaları üzerinde olumlu bir etki 
bırakmak, kişisel/mesleki fayda ve kazanç 
elde etmek ve liderlik etkisi yaratmak gibi 
faktörler öğretmenleri yönetici olma yönünde 
motive etmektedir. Okul yöneticilerine 
baktığımızda ise onların öğretim 
etkinliklerinin yürütülmesi ve eşgüdümsel 
süreçleri sağlama, personel yönetim sistemi, 
yasal alanda sorumluluklar ve dış paydaşlar 
ile iletişim kurabilme gibi çok farklı görevler 
ile uğraştıklarını görebiliriz.

Okullarımızda iç terfi sistemini destekliyor 
ve okul yöneticisi olmak için gerekli 
motivasyona sahip, okulun tüm paydaşları 
ile arasında bağ kuran, okulun gelişimi ve 
eğitimin kalitesi için stratejik planlamalar 
yapabilecek istekli öğretmenlerimize 
yöneticilik görevi veriyoruz. Bununla 
birlikte yaptığımız yönetici akademileriyle 
öğretmenlerimizin ve okul yöneticilerimizin 
sürekli eğitimini destekliyoruz.

Kişilerin kariyer yolculuklarında 
eğitimin rolü ve önemi 
nedir? Girne Koleji olarak 

öğrencilerinizin kariyer gelişimleri 
noktasında hangi çalışmaları 
gerçekleştiriyorsunuz? 

Eğitim, öğrencilerimizin kariyer 
ve yaşam yolculuğunda önemli bir 
etkendir. İş dünyasındaki rekabet ortamı 
giderek arttığı için, doğru eğitim ve 
niteliklerle donatılmış olmak, başarılı bir 
kariyer yolculuğu için önemli bir temel 
oluşturur hale geldi. Eğitim, bireylere 
belirli bir meslek veya sektörde gerekli 
olan bilgi ve becerileri kazandırır. 
Girne Koleji olarak okullarımızda 
uyguladığımız özel çalışmalar ve eğitim 
programları ile bu süreçleri destekliyor 
ve öğrencilerimizin gelişimlerini takip 
ediyoruz. Okullarımızda uyguladığımız 
Genç Kariyer programımızla kendi 
alanlarında yetkin ve uzman kişilerle 
öğrencilerimizin yıl boyunca buluşmasını 
sağlayarak, kişisel eğitimlerinde fark 
yaratmalarını sağlıyoruz. Bu aynı 
zamanda öğrencilerimizin eğitim süreçleri 
boyunca yaşam yolculuklarında gereken 
becerilerle donatılmasını sağlayarak daha 
başarılı bir kariyer yaşamının oluşmasını 
destekliyor. Öğrencilerimizin kendilerini 

tanıyarak kariyer planlamasında temel-
etkili iletişim becerilerini geliştirmeye, 
kendine güven ve özsaygı, ağ oluşturma 
– networking, etkili sunum becerileri, 
teknolojik okuryazarlık, finansal 
okuryazarlık, stres yönetimine varıncaya 
dek birçok konuda yıl boyunca özel olarak 
hazırlanan içeriklerle desteklenmesini 
sağlıyoruz. 

YÖNETİCİ ADAYI 
ÖĞRETMENLER NELER 
YAPMALI?
Kariyer yolculuğuna sizin gibi 
öğretmen olarak başlayıp yönetici 
olarak devam etmek isteyen 
meslektaşlarınıza tavsiyeleriniz 
nelerdir, kurum olarak nasıl 
destekliyorsunuz?  

Bir öğretmenin, yönetici olmayı 
istemesi belli içsel ve dışsal motivasyonel 
nedenlere dayanır. Öncelikle bu nedenleri 
bilmek, bir bakıma varılmak istenen ya 

Öğretmenliğin geçmişten bugüne ve geleceğe dönüşümünde

öğretmenlerin geleceğe dönüşümü

“Öğretmenlik mesleği 
sürekli bir dönüşüm 
içindedir ve bu dönüşüm, 
eğitim sistemlerinin 
ve toplumun değişen 
ihtiyaçlarına uyum 
sağlama çabalarının bir 
sonucudur. Öğretmenler, 
bu değişimlere ayak 
uydurabilmek için sürekli 
olarak kendi profesyonel 
gelişimlerine yatırım 
yapmalı ve öğrencileri 
için daha iyi öğrenme 
deneyimleri sunmak için 
çaba göstermelidirler.”

3 TEMEL KRİTER ROL OYNUYOR

Dilek CAMBAZOĞLU - CEO - Girne Koleji
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İlk kez okul yöneticiliği görevini 
üstlenecek kişilerin iş başında 
yetiştirilmelerine yönelik bir yıl 
süre ile mentor (deneyimli) bir okul 
yöneticisiyle çalışmalarını faydalı 
buluyorum. Okul yöneticisi ve daha 
sonra üst düzey yönetici olmak isteyen 
öğretmenlerimizin kendi motivasyon 
sebeplerini sorgulamalarını, güçlü ve 
zayıf yönlerini keşfetmelerini ve yönetici 
olduklarında hangi yenilikleri hayata 
geçirmek istediklerini düşünmelerini 
tavsiye ediyorum.

Kendinizi nasıl bir yönetici olarak 
tanımlıyorsunuz? Yönetim 
anlayışınızı belirleyen ilkeler nelerdir? 

Bir yönetici olarak öncelikle Girne 
Kolejleri ve vizyonuna tutku ile 
bağlıyım. Eğitim-öğretim süreçlerimizin 
verimli, etkili olabilmesi ve amaçlarına 
ulaşabilmesi için aynı zamanda 
yeniliklere açık, sorgulayan, çözüm 
odaklı bir lider olarak çalışmaya gayet 
ediyorum. Süreç içerisinde ihtiyaç 
duyulan planlama, örgütleme, yürütme 
ve kontrol gibi alanlarda farklı liderlik 
özellikleri göstermeye gayret ediyorum. 
Yönetim anlayışımızı belirlerken 
öğrencilerimizin dünya kimliğine sahip 
bir şekilde mezun olmalarını sağlama 
hedefini başa koyuyoruz. Bu doğrultuda 
tüm Girne Koleji paydaşları olarak 
amaçlarımıza ulaşmak ve yapılan tüm 
işlerde gerekli olan verimi alabilmek 
için ekip olarak hareket ediyoruz. 
Bizler Girne Koleji ailesi olarak herkesin 
kendine ait farklılıkların ve özelliklerin 
olduğunu biliyor, bunun farkında olarak 
dengeli ve tutarlı bir yönetim anlayışını 
benimsiyoruz.

ÖĞRETMENLERİN 
PROFESYONEL GELİŞİMLERİ 
DESTEKLENMELİ 
Öğretmenlerin eğitim dünyasında 
ve toplumdaki konumlarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Öğretmenler, toplumun değerlerini ve 
normlarını öğrencilere aktarmada da çok 
önemli bir rol oynarlar. Bu, öğrencilerin 
sosyal sorumluluklarını, empati ve saygı 
gibi değerleri öğrenmelerini sağlarken 
eğitim sistemlerinin gelişiminde de 
kilit bir rol oynarlar. Yenilikçi öğretim 
metotlarını, müfredat gelişimini ve 
eğitim politikalarının oluşturulmasını 
desteklerler. Günceli takip edip gerekli 
düzenlemeleri yapar. Öğretmenlerin 
toplum ve eğitim sistemi üzerindeki bu 
önemli etkileri, onların konumlarını kritik 
bir hale getirir. Yapay zekanın, çoğu 
mesleğin yerini almaya başladığı bu 
zaman diliminde yerini doldurmamızın 
mümkün olmadığı mesleklerin başında 
öğretmenlik gelir. 

Meslek hayatları boyunca birden fazla 
kuşağa ve onların kendi dönemlerine 
has özelliklerine adapte olmak adına 
Bloom’un ihtiyaçlar taksonomi 
basamaklarını sürekli revize etmek 
öğretmenlerin yaşadıkları en büyük 
zorluklardan biridir. Tüm bunlara rağmen 
öğretmenlerin eğitim dünyasındaki ve 
toplumun genelindeki rolü, toplumun 
geleceği açısından büyük bir öneme 
sahiptir. Bu nedenle, öğretmenlerin 
değerlerinin farkında olmak ve onların 
profesyonel gelişimlerini desteklemek 
kritik bir konudur.

ÖĞRETMENLİĞİN 
DÖNÜŞÜMÜNDE 
3 TEMEL KRİTER
Geçmişten bugüne ve geleceğe 
öğretmenlik mesleğinin dönüşümünü 
nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Öğretmenlik mesleğinin geçmişten 
bugüne ve geleceğe dönüşümü, 
toplumun değişen ihtiyaçları, teknolojik 
gelişmeler ve eğitim anlayışının evrimi 
gibi birçok faktörün etkisi altında sürekli 
olarak şekillenmektedir. Bu dönüşümü 
ele alırken birkaç temel noktadan 
bahsedebiliriz.

Geçmişten Bugüne Dönüşüm: 

Geçmişte öğretmenlik, öğrencilere 
bilgi aktarımı odaklıydı ve öğretmenler 
genellikle otorite figürleri olarak 
görülürdü. Daha fazla öğrenci katılımı ve 
etkileşimi önemli değildi. Ancak zamanla 
eğitim anlayışı değişti ve öğretmenlerin 
öğrencileriyle daha çok etkileşimde 
bulunmaları, öğrenci merkezli öğretim 
yöntemleri kullanmaları ve öğrencilerin 
bireysel öğrenme ihtiyaçlarını karşılamaları 
gerektiği vurgulanmaya başlandı.

Geleceğe Dönüşüm: Gelecekte 
öğretmenlik, teknolojinin etkisi altında 
daha da değişecektir. Dijital araçlar 
ve çevrimiçi kaynaklar, öğrencilerin 
öğrenme deneyimlerini zenginleştirecek 
ve öğretmenlerin daha iyi kişiselleştirilmiş 
öğrenme deneyimleri sunmalarına 
yardımcı olacaktır. Aynı zamanda, 
öğretmenlerin dijital yeterliliklerini 
artırması ve teknolojiyi etkili bir şekilde 
sınıf içi öğretimde kullanması gerekecektir. 
Öğretmenlik mesleği ayrıca çok kültürlü ve 
küresel bir toplumda çalışma becerilerine 
odaklanacak ve öğrencilere kültürel 
farklılıkları anlama ve değer verme 
becerileri kazandırmaya daha fazla önem 
verecektir.

Öğretmenlerin Rolü: Öğretmenlerin rolü, 
sadece bilgi aktarıcısı değil, aynı zamanda 
rehber, mentor, öğrenci destek uzmanı 
ve öğrencinin bireysel ihtiyaçlarına cevap 
veren bir öğretmen olarak genişlemiştir. 
Gelecekte, öğretmenler öğrencilere 
eleştirel düşünme, problem çözme ve 
işbirliği gibi beceriler kazandırmada daha 
etkili olacaklardır.

Sonuç olarak, öğretmenlik mesleği 
sürekli bir dönüşüm içindedir ve bu 
dönüşüm, eğitim sistemlerinin ve 
toplumun değişen ihtiyaçlarına uyum 
sağlama çabalarının bir sonucudur. 
Öğretmenler, bu değişimlere ayak 
uydurabilmek için sürekli olarak kendi 
profesyonel gelişimlerine yatırım 
yapmalı ve öğrencileri için daha iyi 
öğrenme deneyimleri sunmak için çaba 
göstermelidirler.

öğretmenlerin geleceğe dönüşümü

ÖĞRETMENLER GİRNE AMERİKAN ÜNİVERSİTESİ İLE GELECEĞE HAZIRLANIYOR

Girne Koleji olarak öğretmenlerinizin mesleki ve kişisel gelişimleri 
noktasında yaptığınız çalışmalar nelerdir? 
Kampüslerimizde bu konudaki çalışmalarımız çok yönlü olacak şekilde 
ilerliyor. Öğretmenlerimizin mesleki ve kişisel gelişimlerini desteklemek için 
çeşitli programlar ve faaliyetler yürütüyoruz. Yarım asra yakın tecrübesi olan 
Girne Amerikan Üniversitesi kuruluşu olarak üniversitemizdeki akademisyen 
hocalarımızın mentörlüğünde oluşturduğumuz Girne Koleji Öğretmen 
Akademileri kapsamında; düzenli olarak profesyonel gelişim programları 
uyguluyoruz. Öğretmenlerimizin, hem GAÜ’nün öğretim görevlileri hem 
de Türkiye’de alanlarında uzman eğitmenlerden aldıkları eğitim ile bilgi 

ve becerilerini güncellemelerini sağlıyoruz. Eğitim trendlerini ve en iyi 
uygulamaları takip etmek için atölye çalışmaları ve seminerler düzenliyoruz. 
Eğitimde teknolojinin etkin bir şekilde kullanımını teşvik etmek için 
öğretmenlerimize dijital araçlar ve platformlar hakkında eğitimler veriyoruz. 
Deneyimli öğretmenlerin yeni öğretmenlere mentorluk yapmalarını teşvik 
ediyoruz. Öğretmenlerimizin eğitim alanında araştırma yapmalarını teşvik 
ediyor, projelerini geliştirmeleri için her anlamda destek sağlıyoruz. Bu 
programlar ve faaliyetlerde amacımız öğretmenlerimizin hem mesleki 
hem de kişisel gelişimlerini destekleyerek daha etkili ve motive bir şekilde 
öğrencilere rehberlik etmelerini sağlamak.



Eğitimde liderlik kavramını 
nasıl tanımlarsınız ve lider 
bir öğretmenin sahip olması 

gereken özellikler nelerdir? 
Liderlik, eğitim ortamında vizyon 

sahibi olma, öğrencilere ilham verme 
ve ekip çalışmasıyla öğrencilerin ve 
öğretmenlerin potansiyelini en üst 
düzeye çıkarma yeteneğidir. Lider 
bir öğretmenin sahip olması gereken 
özellikler arasında empati, güvenilirlik, 
iletişim becerileri, problem çözme 
yeteneği ve öğrencilere karşı duyarlılık 
yer alır.

Bir öğretmen olarak eğitim 
kurumunda yönetici olmanın kolay 
ve zor yanları neler?

Yönetici pozisyonu, deneyimli bir 
öğretmenin sahip olduğu bilgi ve 
becerilerin ötesinde yeni sorumluluklar 
ve değişen dinamikler getirir. Eğitim 
kurumunda yönetici olmanın kolay 

yanlarından biri, öğrencilere ve 
öğretmenlere etkili bir rehberlik 
sağlama şansıdır. Bu rol, eğitim 
deneyimini şekillendirme ve geliştirme 
fırsatı sunar, eğitim sisteminde olumlu 
değişiklikler yapma gücü verir.

Ancak, eğitim kurumunda yönetici 
olmanın zor yanları da vardır: karmaşık 
sorunları yönetme, farklı beklentileri 
dengeleme ve sürekli değişen eğitim 
politikalarına uyum sağlama.

ŞEFFAF ADİL VE ESNEK 
LİDERLİK
Eğitimde liderlik ve yönetimde 
başarılı olmanın sırları nelerdir? 

Eğitimde lider ve yönetimde başarılı 
olmanın sırları arasında şeffaf, adil 
ve esnek bir liderlik tarzına sahip 
olmak gelir. Şeffaflık, güven ortamı 
oluştururken adalet herkesin eşit 
muamele gördüğünü hissettirir. Empati, 
öğrenci ve öğretmen ihtiyaçlarını 

anlama açısından kritik bir rol oynar. 
Ayrıca, sürekli öğrenmeye açık olmak, 
değişen eğitim trendlerine uyum 
sağlamak için gereklidir. Ekip çalışması, 
karmaşık sorunları çözmek ve değişen 
beklentilere uyum sağlamak için önemli 
bir stratejidir. Yapıcı geri bildirimlerle 
motivasyonu artırarak, ekip içindeki 
herkesin potansiyelini en üst düzeye 
çıkarabiliriz.

YÖNETİCİ ADAYLARI 
EĞİTİM TRENDLERİNİ 
TAKİP ETMELİLER
Eğitimde yönetici olmak isteyen 
meslektaşlarınıza neler tavsiye 
edersiniz?

Eğitimde yönetici olmak isteyen 
meslektaşlarıma, öncelikle güçlü bir 
liderlik tarzı geliştirmelerini ve ekip 
çalışmasına önem vermelerini tavsiye 
ederim. Şeffaf, adil ve empatik bir lider 
olmak; öğrencilerle, öğretmenlerle 

“Öğretmenler, toplumun 
geleceğini şekillendiren, 
bilgi ve değerleri aktaran 
kişilerdir. Eğitim 
dünyasında öğrencilere 
rehberlik yapmanın yanı 
sıra, toplumda da değişim ve 
dönüşüm sağlayan önemli 
figürlerdir. Toplumun 
bilgi düzeyini artırmak 
için bilgi ve deneyimlerini 
paylaşmalı, sosyal 
sorumluluk projelerine 
katılmalı ve öğrencilere 
toplumsal değerleri 
aşılamalıdırlar.”

Eğitimde lider ve yönetimde başarılı olmanın sırrı

ŞEFFAF, ADİL VE ESNEK BİR LİDERLİK

Murat Gürsoy 
Sevinç Eğitim Kurumları Eğitim ve Öğretim Direktörü
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kullanabilirler. Öğretmenler, çevre, 
sağlık gibi konularda bilinçlendirme 
projeleri yürüterek toplumun 
farkındalığını artırabilirler.

EĞİTİM GİRİŞİMCİLİĞİ 
TOPLUMSAL ETKİ YARATMA 
AMACI GÜDER 
Eğitim girişimciliğini diğer 
girişimciliklerle buluşturan ve 
ayıran yönler neler?

Eğitim girişimciliği, diğer girişimcilik 
türlerinden farklıdır. Öncelikli olarak 
eğitim girişimciliği toplumsal etki 
yaratma amacı güder. Eğitim 
girişimcileri, eğitimdeki adaletsizlikleri 
ve kalite eksikliklerini gidermeyi 
hedefler, bu da projelerini toplumsal 
değişim için güçlü bir araç haline 
getirir. Ayrıca, eğitim girişimciliği 
genellikle uzun vadeli bir perspektife 
sahiptir. Eğitim projeleri zaman 
içinde büyüyerek etkilerini gösterir 
ve sürdürülebilirlik odaklı planlamalar 
yaparlar. Eğitim girişimcileri, eğitim 
sektöründeki deneyim ve bilgi 
birikimlerini kullanarak sektördeki 
ihtiyaçlara yönelik gerçekçi ve etkili 
çözümler geliştirme yeteneğine 
sahiptirler. Bu bağlamda, eğitim 
girişimciliği diğer girişimcilik alanlarıyla 
da entegre olabilir. Örneğin, teknoloji 
odaklı eğitim girişimleri, edtech 
alanında faaliyet göstererek girişimcilik 
ruhunu taşırken eğitim sektörüne 
yenilikçi çözümler sunar. Bu şekilde 
eğitim girişimciliği, diğer girişimcilik 
türleriyle kesişirken yeni fırsatlar yaratır.

LİDER ÖĞRETMENLER 
VİZYONER DÜŞÜNCE 
YAPISINA SAHİP OLMALI 
Bir öğretmen olarak lider yönetici 
olmanın nitelikleri nelerdir? 
Öğretmenler, kurumlarına nasıl 
katkı sağlamalılar?

Öncelikle, etkili iletişim becerileri ve 
empati yeteneği, öğrencilerle diğer 
öğretmenlerle ve velilerle sağlıklı 
ilişkiler kurma ve anlayışlı bir lider 
olma açısından kritiktir. Lider 
öğretmenler, vizyoner düşünce 
yapısına sahip olmalı ve uzun vadeli 
hedeflerini belirleyebilmelidir. 
Problem çözme yetenekleriyle 

donatılmış olmalı, kriz durumlarında 
sakin kalabilme ve etkili çözümler 
üretebilme yetisine sahip olmalıdır. 
Aynı zamanda, ekip çalışmasına 
önem vermeliler, öğretmenler 
arası iş birliği ve dayanışmayı teşvik 
etmelidirler. Lider yöneticiler, aynı 
zamanda değişime açık olmalı, yeni 
eğitim metotlarını ve teknolojileri 
takip ederek öğrencilere en iyi eğitimi 
sunabilmelidirler.

Öğretmenler kurumlarına katkıda 
bulunurken pozitif bir okul kültürü 
oluşturmak, öğrenci başarılarını 
artırmak ve öğrenciler arasında 
pozitif ilişkilerin gelişmesine katkıda 
bulunmak önemlidir. Ayrıca, mesleki 
gelişimlerine yatırım yaparak sürekli 
olarak kendilerini güncel tutmalı, 
öğrenci başarısını artırmak ve 
eğitim kalitesini yükseltmek için 
yenilikçi yöntemler ve uygulamalar 
geliştirmelidirler. Velilerle etkili 
iletişim kurarak aile-okul iş birliğini 
güçlendirmek, öğrencilerin evde ve 
okulda desteklenmesini sağlamak 
da önemli bir katkıdır. Ayrıca, okul 
içi etkinliklere ve projelere liderlik 
yaparak öğrencilere farklı deneyimler 
sunmak; sosyal, kültürel ve sanatsal 
etkinliklere katılımlarını teşvik etmek 
de önemli bir rol oynar.

Geçmişten bugüne ve 
geleceğe öğretmenlik 
mesleğinin dönüşümünü nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Öğretmenlik mesleğinde yaşanan 
dönüşüm, geçmişten bugüne büyük 
değişikliklere zemin hazırladı. Eskiden 
otoriter bir yapıya sahipken bugün 
öğretmenler daha fazla rehberlik ve 
öğrenci merkezli öğrenme deneyimleri 
sunma rolünde. Teknolojik gelişmeler, 
dijital öğrenme ve uzaktan eğitim 
gibi alanlarda öğretmenlerin rolü 
genişledi. Gelecekte, kişiselleştirilmiş 
eğitim, adaptif teknolojiler ve 
küresel perspektifler öne çıkacak. 
Öğretmenlerin sürekli öğrenme ve 
yeniliklere açıklığı, bu değişimlere 
uyum sağlamalarını sağlayacaktır.

ve velilerle etkili iletişim kurmanın 
anahtarıdır. Ayrıca, sürekli olarak 
kendilerini geliştirmeye açık 
olmaları, değişen eğitim trendlerini 
ve yönetim stratejilerini takip 
etmeleri önemlidir. Sorun çözme 
yeteneklerini güçlendirmek, ekip 
yönetimi becerilerini geliştirmek 
ve değişime uyum sağlamak da 
kritik öneme sahiptir. Son olarak 
öğrencilerin ve öğretmenlerin 
ihtiyaçlarına duyarlı olmak ve onların 
potansiyellerini en üst düzeye çıkaracak 
yöntemleri araştırmak, etkili bir yönetici 
olmanın anahtarıdır.

ÖĞRETMENLER TOPLUMUN 
FARKINDALIĞINI 
ARTIRABİLİRLER 
Öğretmenlerin eğitim dünyasında 
ve toplumdaki konumlarını 
nasıl değerlendirirsiniz? Neler 
önerirsiniz?

Öğretmenler, toplumun geleceğini 
şekillendiren, bilgi ve değerleri aktaran 
kişilerdir. Eğitim dünyasında öğrencilere 
rehberlik yapmanın yanı sıra, toplumda 
da değişim ve dönüşüm sağlayan önemli 
figürlerdir. Toplumun bilgi düzeyini 
artırmak için bilgi ve deneyimlerini 
paylaşmalı, sosyal sorumluluk projelerine 
katılmalı ve öğrencilere toplumsal 
değerleri aşılamalıdırlar. Aynı zamanda, 
ailelerle iş birliği yaparak öğrencilerin 
evde de desteklenmesini sağlayabilir 
ve mesleki gelişimlerine önem 
vererek yenilikçi eğitim yöntemlerini 

öğretmenlerin geleceğe dönüşümü
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“Öğretmenler 
kurumlarına katkıda 

bulunurken pozitif bir okul kültürü 
oluşturmak, öğrenci başarılarını 

artırmak ve öğrenciler arasında pozitif 
ilişkilerin gelişmesine katkıda bulunmak 
önemlidir. Ayrıca, mesleki gelişimlerine 

yatırım yaparak sürekli olarak kendilerini 
güncel tutmalı, öğrenci başarısını artırmak 

ve eğitim kalitesini yükseltmek için 
yenilikçi yöntemler ve uygulamalar 

geliştirmelidirler.”







9. Eğitim Kampını Gerçekleştirdi9. Eğitim Kampını Gerçekleştirdi

Endless Abroad’un genel 
anlamda her sene yaptığı 
yılsonu eğitim kampını biraz 

detaylandırabilir misiniz?
Endless Abroad’un eğitim kampı, 

her yıl düzenlenen ve global ölçekte 
katılımcıları özellikle yurtdışından 
üniversiteler ile eğitim dünyasındaki 
diğer paydaşları ve çalışanlarımızı bir 
araya getiren ayrıca 9. defa organize 
edilmesiyle birlikte gelenekselleşen 
bir etkinliktir. Bu kamp, Endless 

toplantılar yaparlar. Ayrıca, yurtdışındaki 
üniversitelerle kabul süreçleri, burs 
olanakları ve diğer konularda yurtdışından 
gelen üniversite temsilcileri ile birebir 
görüşmeler gerçekleştirilir. İkinci gün, 
global eğitimle ilgili paneller, atölyeler ve 
networking etkinlikleri düzenlenir. Son 
gün ise yurtdışındaki eğitim kurumlarının 
sunumlarına yer verilir ve etkinlik 
sonlandırılır. Bu yıl geçtiğimiz seneye 
göre katılım oranı oldukça fazlaydı ve 
farklı olarak ikinci günün sonunda büyük 
bir gala ve bu yıla özel bir ödül töreni 
gerçekleştirdik. 

YURT DIŞINDAN 40’TAN FAZLA 
KURUM KAMPTA BULUŞTU
Bu sene düzenlenen kamp hakkında 
neler söylemek istersiniz?

Bu yılki Endless Abroad Eğitim Kampı, 
güzel bir başarı hikayesine dönüştü. 
26-28 Ekim tarihleri arasında her sene 
olduğu gibi Duja Bodrum’da gerçekleşen 
etkinliğimiz, önceki yıllara göre büyük 
bir ivme kazandı. Yurtdışından 40’tan 
fazla üniversitenin, dil okulunun ve lisenin 
katıldığı kampımızda bizi gururlandıran 
diğer bir kısım ise Endless Abroad şube 
ve çalışanlarının ciddi oranda artış 
göstermesiydi. Bu artışlar her zaman 
vurguladığımız gibi Endless Abroad’un en 
büyük ve ayrıca en hızlı büyüyen ayrıca 
küresel bir etkisi olan yurtdışı eğitim ve 
danışmanlık firması olma argümanını da 
desteklemektedir. 

Bu sene eğitim kampımızın 
Cumhuriyetimizin 100. yılına denk gelmesi 
bizi daha da motive etti ve çok büyük bir 
şekilde gururlandık. Eğitim kampımızın 
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Abroad’un öğrencilere yurtdışında 
eğitim alma konusundaki vizyonunu 
paylaşmak ve sektördeki paydaşlarını 
bir araya getirmek, şubelerinin ve 
çalışanlarının gelişimini sağlamak 
için birçok fırsat sunar. 9 yıldan bu 
yana genellikle üç günlük bir takvim 
içerisinde gerçekleşen kampta 
katılımcılara farklı etkinliklerle dolu 
dolu bir program sunuyoruz. İlk gün, 
Endless Abroad ekibi ve iş ortakları, 
yeni yılın özeti ve hedefleri hakkında 

haber

Gökmen Özdemir

Endless Abroad, her yıl düzenlediği Endless Abroad Eğitim Kampı’nın 9. defa 
gerçekleştirdi. Endless Abroad Kurucusu Gökmen Özdemir, kurum içi eğitim ve 

networking’e verdikleri önemi, eğitim kampının içeriği ve gelecek planlarını paylaştı. 
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açılışında Cumhuriyetimizin 100. yılını 
kutlayarak gerçekleştirdik. Bu özel 
etkinlikte başta İngiltere olmak üzere 
dünyanın dört bir yanından gelen 
üniversite temsilcilerinin katıldığı 
büyük gala ve eğitim sektörünü ele 
aldığımız bir ödül töreni de düzenledik. 
Birçok farklı kategoride işbirliği halinde 
olduğumuz hem eğitim kurumlarına 
hemde şube ve çalışanlarımıza yılın 
ödüllerini takdim ettik. Bu unutulmaz 
gecenin ardından geleceğe dönük 
planlarımız eskisinden daha da 
heyecan verici olacak artık. Endless 
Abroad olarak önümüzdeki seçe 
için daha büyük ve daha etkileyici 
organizasyonlar hazırlıyoruz. Eğitim 
alanındaki liderliğimizi devam 
ettirirken kurumlarımıza ve öğrencilere 
sunduğumuz değeri artırmak 
amacındayız. 

ÖDÜL TÖRENİ 
BÜYÜK BİR İLGİ GÖRDÜ 
Endless Abroad’un eğitim kampının 
öne çıkan konuları nelerdi? 
Katılımcılar nelerden en çok 
etkilendiler?

Bu sene düzenlenen eğitim 
kampında öne çıkan konular Endless 
Abroad’un büyüme stratejileri, 
gelecekteki hedefleri, kurduğu yeni 
iş ortakları, katılımcı kurumlarımızın 
Türkiye’deki hedef kitleye yönelik 
eğitim ve burs imkanları öne çıkan 

konulardandı. Bunun yanı sıra 
B2B atölyelerde 2024 yılında 
yurtdışındaki üniversitelerin burs, 
kabul ve diğer konular hakkındaki 
güncellemeleri en değerli konulardan 
biri oldu. Bu yıl gerçekleşen kampta 
yurtdışından katılan üniversiteler ve 
eğitim sektöründeki paydaşlarımız 
markamızın büyüleyici bir şekilde 
ilerlemesini ve sektöre kazandırdığı 
artı değerler konusunda etkilendi. 
Tabii günün sonunda pastanın çileği 
konumundaki gala gecesi ile ödül 
töreni de büyük bir ilgi gördü ve 
katılımcılar bu özel etkinliği unutulmaz 
bir deneyim olarak değerlendirdiler.

DAHA FAZLA ÖĞRENCİYE 
ULAŞMAYI PLANLIYORUZ
Endless Abroad’un gelecekteki 
Eğitim Kampları hakkındaki planları 
nelerdir?

Endless Abroad olarak, gelecekteki 
eğitim kampları için büyük ve heyecan 
verici planlarımız var. Şirket olarak, 
hızla büyüyerek daha fazla öğrenciye 
ulaşmayı ve onların hayallerini 
gerçekleştirmelerine yardımcı 
olmayı amaçlıyoruz. Bu hedefimizi 
gerçekleştirmenin yolu, her bir 
öğrenciyi dünya vatandaşı yaparak 
kendi potansiyellerini keşfetmelerine 
olanak tanımaktan geçiyor, bu 
düşünceyi şimdiye kadar birçok kez 
vurguladık.

Önümüzdeki yıllarda eğitim 
kamplarımıza daha fazla yenilik 
ve farklılık getirmeyi planlıyoruz. 
Daha fazla uluslararası iş ortağıyla 
işbirliği yaparak, ülkemizdeki 
eğitim kurumları ile yurtdışındaki 
eğitim kurumları arasında verimli 
işbirlikleri kurulabileceği bir 
platform oluşturmayı hedefliyoruz. 
Önümüzdeki sene için, EUPS 
akreditasyonuna sahip okullarımız 
ve EUPS Teacher sertifikasına sahip 
öğretmenlerimizin katılabileceği 
büyük bir organizasyon planlıyoruz. 
Bu organizasyon, eğitim 
dünyasındaki bağları güçlendirmenin 
yanı sıra öğrencilerimize daha fazla 
avantaj sunmayı amaçlamaktadır. 
Gelecekte, Endless Abroad’un 
Eğitim Kampları, eğitimdeki çığır 
açan gelişmeleri ve öğrencilere daha 
fazla fırsat sunmayı sürdürecektir.

Peki yaklaşan etkinlikleriniz hakkında daha fazla bilgi 
alabilir miyiz? Hangi tarihlerde nerede gerçekleşecek ve bu 
etkinliklerde neleri planlıyorsunuz?

Elbette, Endless Abroad olarak 2023 yılının son büyük 
etkinliğini sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyarım. Önümüzdeki 
büyük etkinliğimiz 19 Kasım 2023 tarihinde İstanbul CVK Park’ta 
gerçekleşecek. Bu etkinlik, dünyanın en iyi dil okulları, liseler, lisans 

ve lisansüstü programlarının temsilcilerini bir araya getirecek. Başta 
İngiltere, Amerika ve Kanada’dan eğitim kurumları olmak üzere 
birçok ülkenin en iyi ve en prestijli okulları ile birebir görüşme fırsatı 
bu etkinlikte sizleri bekliyor. Ayrıca bu etkinlikte özel indirimler ve 
burs fırsatları da sunulacak. Gelecekteki etkinliklerimiz hakkında 
daha fazla bilgi almak için bizi takip edebilirsiniz. 
Etkinliğimiz ile ilgili videoya QR kodunu okutarak ulaşabilirsiniz!

BÜYÜK BULUŞMA 19 KASIM’DA

haber
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artı eğitim Dergisi’nin düzenlediği Yılın Eğitimde Başarı Ödülleri’nin 10.’su Sheraton Grand 
Ataşehir’de gerçekleştirilen törenle sahiplerini buldu. MEB, sektör dernekleri, kurucular, yöneticiler, 
öğretmenler ve eğitim tedarikçilerini katıldığı gecede 14 dalda kurum ve yöneticilere ödülleri takdim 

edilirken, Cumhuriyetin 100. Yılı Eğitim Onur Ödülleri de eğitim dünyasının üç duayen ismine sunuldu.

SAHİPLERİNİ BULDU
10. YILIN EĞİTİMDE BAŞARI ÖDÜLLERİ

Cem Kaçmaz
artı eğitim Dergisi Genel Yayın Yönetmeni

Bu yılki Eğitimde Yılın Başarı Ödülleri törenimiz Cumhuriyetimizin 
100. Yılıyla aynı döneme denk geldi. Törene hazırlanırken bunun 

heyecanını yaşadık. Buraya gelerek bizlerle birlikte olduğunuz 
için sizlere çok teşekkür ediyorum. Zor zamanlardan geçtiğimiz 

bir dönemdeyiz, morallerimiz de son derece düşük. Az da olsa bu 
geceki etkinliğimizde moral kazanmamızı diliyorum. Coğrafyamızda 

yaşanan üzücü gelişmeler, Cumhuriyet’i bize armağan edenlerin 
aslında ne kadar büyük bir iş yaptıklarını gösteriyor. Bu vesileyle 

başta Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk ve 
arkadaşları olmak üzere şehitlerimizi ve bu ülkeyi bugünlere getiren 

tüm yoldaşlarımızı saygıyla anıyor ve şükranlarımı sunuyorum. 
Güzel bir gece olmasını diliyorum. 

10. YILIN EĞİTİMDE BAŞARI ÖDÜLLERİ 2023
YILIN ÖĞRETMENİ: ELİF SELÇUK - DENİZLİ PINAR BAHA ABALIOĞLU ANADOLU LİSESİ
YILIN YAŞAM BOYU EĞİTİM ÖDÜLÜ: METİN ÖZER - SINAV EĞİTİM KURUMLARI YÖNETİM KURULU BAŞKANI
YILIN REKTÖRÜ: PROF. DR. TAMER YILMAZ - YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ
YILIN EĞİTİM GİRİŞİMCİSİ: ÜMİT KALKO - EĞİTİM GİRİŞİMCİSİ
YILIN EĞİTİM PROFESYONELİ: AYKUT DAVUT ÖKTEM - İSKENDERUN YÜKSELİŞ KOLEJİ GENEL MÜDÜRÜ
YILIN EĞİTİMDE TÜRKİYE MARKASI: GİRNE KOLEJİ
YILIN EN İYİ ÇIKIŞ YAPAN EĞİTİM KURUMU: YÖNDER OKULLARI
YILIN GEÇMİŞTEN GELECEĞE EĞİTİM MİRASI ÖDÜLÜ: SEVİNÇ EĞİTİM KURUMLARI
YILIN GEÇMİŞTEN GELECEĞE EĞİTİM MİRASI ÖDÜLÜ: KABATAŞ ERKEK LİSESİ
YILIN EĞİTİM PROJESİ: MONTESSORİ EĞİTİM PROJESİ / PALET OKULLARI
YILIN OKUL MİMARİSİ: TED ÜSKÜDAR KOLEJİ
YILIN MESLEKİ EĞİTİMDE BAŞARI ÖDÜLÜ: ÇİZGİ YAZILIM ANADOLU LİSESİ
YILIN ONLINE EĞİTİM PLATFORMU: MINTICITY - DAS AKADEMIE
YILIN SINIRLARI AŞAN EĞİTİM ÖDÜLÜ: ENDLESS ABROAD EDUCATION
YILIN KÜLTÜR SANAT PROJESİ: MEKTEBİM KOLEJİ - ANADOLU RÜYASI KAHRAMAN MEKTEPLİLER

CUMHURİYETİN 100. YILI EĞİTİM ONUR ÖDÜLLERİ
ÖMER BALIBEY - MEB ESKİ ÖĞRETMEN YETİŞTİRME ve GELİŞTİRME GENEL MÜDÜRÜ
İBRAHİM TAŞEL - FİNAL EĞİTİM KURUMLARI YÖNETİM KURULU BAŞKANI / TÖDER BAŞKANI
BAHATTİN DURMUŞ - KAVRAM EĞİTİM KURUMLARI ONURSAL BAŞKANI / TÖDER ONURSAL BAŞKANI

İstanbul Milli Eğitimi Müdürü Mücahit Yentür, TÖDER Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Taşel ve 
ÖZKURBİR Yönetim Kurulu Başkanı Enis Bahattin Şener’in açılış konuşmaları ile başlayan ödül töreninde 

işte 10. Yılın Eğitimde Başarı Ödülleri’ni alan kurum ve yöneticiler:



OKULLARI HİÇBİR ZAMAN KAMU YA DA ÖZEL OLARAK AYIRMIYORUZ

Doç. Dr. Mücahit Yentür
İstanbul İl Milli Eğitim Müdürü

Filistin’de hayatını kaybeden insanların acısını 
yaşadığımı belirtiyor, bu kirli savaşın bir an önce sona 

ererek bölgemizde ve dünyada huzura, barışa ve 
kardeşliğe vesile olmasını diliyorum. İnsanlık tarihinde 

bu tür savaşlar ve zorbalıklar hep olmuştur. Bu sebeple 
günümüzde insanların maddi ve manevi yönlerini 

güçlü kılarak, kalplerine ve akıllarına dokunarak onları 
yetiştirmemiz bizlerin en önemli görevi. Esasında insanlar 

ve medeniyetler güçlü olduğu zamanlarda adaletin, 
paylaşımın ve dayanışmanın yanında yer almasını 

sağlamayı eğitim sisteminin en temel insani değerleri 
olarak görüyoruz. 

Halil Cibran’ın;
“Dünya durur değişim olmazsa

Değişim yok olur bilgiyle aydınlanmazsa 
Bilgi de bosunadır eyleme, davranışa dönüşmezse

Davranış da yavan kalır sevgiyle, merhametle ve şefkatle 
buluşmazsa” dizeleri eğitimle ve idealimizle ilgili 4 temel 
ayağı özetliyor. Bilginin davranışa dönüşmesinin asıl adı 
eğitimdir. Bu eğitime de sevgiyi, merhameti ve şefkati 
kattığımız zaman süreç tamamlanmış oluyor. Bizim en 
büyük amacımız güzel nesiller yetiştirmek. Biz okulları 

hiçbir zaman kamu ya da özel olarak ayırmıyoruz. Bizim 
için hepsi devlet okullarıdır. İstanbul’da Genel Müdürümüz 

Ömer Balıbey’in çok büyük tecrübelerini alarak bir 
çalışma başlattık. İstanbul’da her ay en az iki Cumartesi 

8.30 – 18.00 saatleri arasında öğretmenlerimize, 
vatandaşlarımıza kapımız açık olacak. Onların sorunlarını 

dinleyerek desteklerimizi sunmak istiyoruz. Çünkü 
burada erişilebilir olmak, yakın olmak çok önemli. 

“Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılı Türkiye Yüzyılı” dediğimiz 
böylesine önemli bir dönemde değerli öğretmenlerimizle 
ve eğitim kurumlarımızla birlikte inşa edeceğiz. Eğitimde 

Yılın Başarı Ödüllerinin 10’sunu yapmak çok kıymetli. 
Geçmiş yıllarda İzmir Milli Eğitim Müdürü olarak burada 

bir ödül almıştım. Bu vesileyle Cem Kaçmaz’a da 
emeklerinden dolayı teşekkürlerimi sunmak istiyorum. 

ACIMIZ ÇOK BÜYÜK!

Ömer Balıbey
MEB Eski Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürü

Sayın Mücahit Yentür çalıştığımız en nezaketli, en centilmen 
ve kibar eğitimcilerden biridir. İstanbul’a gelmesi en çok 

beni sevindirmiştir. Yaptığı çalışmalarla halka açılarak 
İzmir’e büyük ivme kazandırmıştı. Görüyorum ki ve az 
önce kendisinden duyduk şimdi aynısını İstanbul’da da 

yapacak. Bu sebeple kendisine çok teşekkür ediyorum. Çok 
başarılı olacağına ve bayrağı ileri taşıyacağına inanıyorum. 

Bir teşekkürü de Bakanlığımıza söylemek istiyorum. 
Öğretmenlerimiz sıkıntılıydı, devamsızlık konusunda sorunlar 
yaşanıyordu, açıktan öğretimlerde sorunlar vardı. Bakan Bey 
bunların çözümü konusunda adımlar attı. Kendisi içimizden 

gelen biri. Bakanlıkta müsteşarlık yaptığı dönemlerde birlikte 
çalışmalar yaptık. Ben de Gazze’de yaşananlardan dolayı 

çok üzüntülüyüm, acımız çok büyük. Şehitlerimize Allah’tan 
rahmet diliyorum. artı eğitim gibi nitelikli bir dergiyi uzun 

süredir yayınlamak ve hayatta tutmak çok önemli bir iştir. Bu 
büyük başarı hikayesidir. Bu sebeple Cem Bey’i kutluyorum.
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Enis Bahattin Şener 
ÖZKURBİR Yönetim Kurulu Başkanı

artı eğitim Dergisi’nin gerçekleştirdiği bu 
anlamlı gecede sizlerle birlikte olmaktan 

şeref duyuyorum. Eğitim sektörnde özellikle 
özel öğretim kısmı açısından oldukça 

zorluklar yaşadığı bir süreçten geçiyoruz. 
Hep birlikte gayretle bu süreci aşacağımıza 

inanıyorum. Özel öğretim sektörünün dernek 
başkanları olarak Milli Eğitim Bakanlığı’yla 

yaptığımız görüşmelerimizde taleplerimizi ve 
beklentilerimizi sıklıkla dile getiriyoruz. Yakın bir 
gelecekte bu konuda güzel gelişmelerin olacağı 

umudunu taşıyoruz. 

CUMHURİYETİN 100. YILI EĞİTİMDE BÜYÜK BİR ATAK YILI OLACAK

İbrahim Taşel
TÖDER Yönetim Kurulu Başkanı

Öncelikle artı eğitim Dergisi’ni bu güzel organizasyon için 
kutluyorum. Geçmişte eğitim adına yayınlanan dergiler 
genellikle kısa ömürlü oluyordu. Bu her toplantımızda 

söylüyorum ve söylemeye devam edeceğim, Cem 
Bey’in önderliğinde çıkan bu dergimiz her türlü zor şarta 

rağmen yayın hayatını başarıyla sürdürüyor. 10 yıldır 
gerçekleştirdiği ödül törenleriyle de biz eğitim sektörünün 

bileşenlerini bir araya getiriyor. Bu vesileyle kendisine 
çok teşekkür ediyoruz. Ülkemiz, dünya ve özellikle de 
Orta Doğu coğrafyası pandeminin ardından başlayan 
felaketlerle zor günler yaşıyor. Bunların biri de hiçbir 

ahlak ve sınır tanımadan Filistinlilere saldıran İsrail. Ölen 
Filistinlilere Allah’tan rahmet diliyoruz. Umarız kanayan bu 
büyük yara bir an önce durur. Cumhuriyetimizin 100. yılını 

kutlamanın sevincini yaşıyoruz. Bin bir imkansızlıklarla 
kurulan, her geçen gün büyüyen ve bizi bulunduğumuz 

bu yerlere getiren Cumhuriyet değerlerinden dolayı başta 
Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere buna emek veren, 

terini ve kanını akıtan herkese ülkemizin eğitimcileri olarak 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Özel eğitim sektörümüz son birkaç yıldır ciddi sıkıntılar 
yaşıyor. Bunları çözebilmek adına Bakanlığımızla çok 

sık diyalog kuruyoruz ki sonuncusunu geçtiğimiz hafta 
gerçekleştirdik. İnşallah  başta kurumlarımızın ekonomik 

olarak sürdürülebilirliğini sağlayacak, ardından da 
çalışanlarımızın hakkını en üst seviyede verebileceğimiz 
maddi güce ulaşabileceğimiz bir çalışma yürütüyoruz. 
Umarız bu konuda müjdeli haberleri vereceğiz. Ayrıca 

Sayın Bakanımızın ve Bakanlığımızın son dönemde 
eğitimin niteliğini artırma ve eğitimde sistemi yaralayan 
unsurları düzeltmesini takdirle karşılıyoruz. Yani yapılan 

bu çalışmaları öğretmenin yeniden daha değerli hale 

geleceği, öğrencinin eğitim ve öğretimi daha ciddiye 
alacağı ve özellikle devlet okullarımızın içinde bulunduğu 

sıkıntılı durumlardan bir an önce kurtulacağı adımlar 
olarak görüyoruz. Türkçenin yeniden önem kazanacağı, 
sınıfta kalmanın geri geleceği, devamın önemli olduğu 

yani disiplinli bir eğitim sistemi için çalışmalar yapılıyor. 
Bu olumlu adımlardan dolayı biz de Bakanlığımıza bir 
teşekkür ziyareti gerçekleştirdik. Şayet özel sektörün 

sorunları da aynı hassasiyetle ele alınırsa Cumhuriyetin 
100. yılı aynı zamanda eğitimde büyük bir atak yılı 

olacaktır diye düşünüyorum. 
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Yılın Öğretmeni

Elif Selçuk
Denizli Pınar Baha Abalıoğlu Anadolu Lisesi

Cumhuriyetimizin 100. yılında bir Cumhuriyet kadını olarak 
yılın öğretmeni ödülünü almanın haklı gururunu yaşıyorum. Bu 
ödüle beni layık gören başta Sayın Cem Kaçmaz’a, artı eğitim 

Dergisi’ne ve egitimtercihi.com ailesine çok teşekkür ediyorum. 
Bir öğretmenin görevi sadece bilgiyi aktarmak değil, çocukların 

yüreğine dokunmak, ilham olmak, adanmışlığı öğretmek ve 
umudu aşılamaktır. Aynı zamanda Cumhuriyetin ilkelerini, 

demokrasiyi, sevgiyi, barışı ve adaleti öğreterek geleceğin liderlerini 
yetiştirmektir. 100 yıllık Cumhuriyetimizin bizlere gerçekten 

çok büyük fırsatlar sunuyor ve bir öğretmen olarak ben bunun 
bilincindeyim. Ödülümü Mustafa Kemal Atatürk, yaşam boyu 

öğrenme arzusu içindeki meslektaşlarım, çeşitli coğrafyalarda 
görev yaptığım ve yüreklerine dokunduğum öğrencilerim, eşim ve 

oğlum adına kabul ediyorum. 

Metin Özer, ödülü İstanbul Milli Eğitim Müdürü 
Mücahit Yentür’ün elinden aldı.

Yılın Yaşam Boyu Eğitim Ödülü 

Metin Özer
Sınav Eğitim Kurumları Yönetim Kurulu Başkanı

Gerçekten çok mutlu oldum ve duygulandım. Cumhuriyetimizin 
100. yılını kutluyoruz. Aynı zamanda eğitimde başarı ödüllerinin 

10. yılındayız. Böylesine kıymetli bir ödülü Sayın Mücahit 
Yentür’den alıyorum. Bu 3 husus beni fazlasıyla mutlu etti. Tabii 

bugün Gazze’de yaşananların acısı çok büyük. Çocuklar, insanlar 
ölüyor, okullar ve hastaneler bombalanıyor. Bütün bu yaşanan 

acılara karşın Türkiye’de yaşıyor olmanın, Cumhuriyetimizin 100. 
Yılını kutluyor olmanın ve ikinci bir yüzyıla girecek olmamızın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Allah bütün toplumlara huzur versin 

diyerek sözlerimi tamamlamak istiyorum.
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Yılın Eğitim Profesyoneli

Aykut Davut Öktem
 İskenderun Yükseliş Koleji Genel Müdürü

Böyle güzel ve anlamlı bir gecede 
bulunmaktan dolayı onur duyuyorum. Bu 

güzel geceyi organize eden Cem Bey’e 
ve değerli ekip arkadaşlarına teşekkür 
ediyorum. “1 yıllık gelecek istiyorsan 

tahıl yetiştir; 10 yıllık gelecek düşünürsen 
ağaç yetiştir; 100 yıllık gelecek istiyorsan 
insan yetiştir” şeklinde çok güzel bir Çin 

atasözü vardır. Biz de bu şiarla önce 
insan, önce eğitim diyoruz. Bu vesileye 
özveri içinde ve fedakarca çalışan tüm 
meslektaşlarım ve eğitim paydaşları 

adına bu ödülü alıyorum. 

Aykut Davut Öktem’e ödülü 
Kavram Eğitim Kurumları Onursal Başkanı 

Bahattin Durmuş takdim etti.

 Ümit Kalko ödülü TÖDER Başkanı İbrahim Taşel’in elinden aldı.

Yılın Eğitim Girişimcisi Ödülü 

Ümit Kalko
Sayın Genel Müdürümüz Ömer Balıbey hayatta herkesin bir hikayesi olduğunu, başarının ve başarısızlığın da bir hikayesi olduğunu 

söyledi. Çok da doğru söyledi. Bu geceye ekip arkadaşlarımla birlikte geldiğimde belki yaş olarak küçüğüm ama yaşanmışlık 
olarak yoğun bir hayat yaşadığımı düşünüyorum. 2006 yılında sınırlı bir kaynakla Avcılar’da küçük bir dershane kurdum. Sınırlı 

imkanlarla sınırsız bir iş yapmanın aslında parayla olmadığını, insanın o işe gönül vermesinin önemini o zamanlar anladım. Bugün 
içinde bulunduğumuz kurumlarımızın her birinin ayrı ayrı hikayesi var. Mektebim özel okulculukta markalaşmanın yolunu açan 

kurumlardan biri oldu. Kavram markası yeni eğitim ve öğretim döneminde 50. yılını kutluyor. Girne Koleji ve Bil Koleji gibi üniversitesi 
olan ve üniversite potansiyelini okulculuğa yansıtan markaları sektöre yeniden kazandırdık. Doğru Cevap ve Sekiz Oniki gibi bir 

markaların oluşumu içinde bulundum. Şu anda da Boğaziçi markasını çalışmalarına devam ediyorum. Bunların her birinden elde 
ettiğim ayrı ayrı deneyimler oldu, bütün kurumlarımızda sektörün önemli isimleriyle çalıştım. Başta Sayın Bahattin Durmuş ve Doç. 

Dr. Mustafa Aydın, Girne Amerikan Koleji’nin Kurucu Rektörü Sayın Serhat Akpınar ile birlikte çalışıyoruz. Son 9 yıldır da İbrahim 
Taşel, Metin Özer gibi büyüklerimle sektörümüzle ilgili pek çok çalışmanın içinde yer aldım. Onlardan çok şey öğrendim bu vesileyle 
kendilerine çok teşekkür ediyorum. Genel merkezdeki arkadaşlarıma, çözüm ortaklarımıza, kurucularımıza bu başarıda verdikleri 

desteklerinden dolayı teşekkürlerimi sunuyor, bu ödülü kendi adına değil sizler adına aldığımı belirtmek istiyorum.
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Yılın Rektörü

Prof. Dr. Tamer Yılmaz
YTÜ Rektörü

Bu ödülü 42 bin öğrencim, 112 yıldır mezun ettiğimiz 
165 bin mezunumuz, YTÜ Kolejimiz ve Yıldız Teknik 

Üniversitesi Maçka Teknik Anadolu Lisesi adına 
alıyorum. Ödül komitesine çok teşekkür ediyorum. 

İyi ki varsınız, iyi ki eğitim var.

Yılın Geçmişten Geleceğe Eğitim Mirası Ödülü

Kabataş Erkek Lisesi
Dr. Muharrem Bayrak - Kabataş Erkek Lisesi Müdürü

Kabataş Erkek Lisesi, Balkan Savaşları’nda, Çanakkale’de ve Kurtuluş 
Savaşı’nın pek çok cephesinde daha hünüz 13-14 yaşlarındaki 

öğrencilerini şehit ve gazi veren çok kıymetli ve gazi bir okulumuz. 
Böylesine anlamlı bir okula Cumhuriyetimizin 100. yılında geçmişten 

geleceğe eğitim mirası ödülüne layık görülmesi camiamız için çok 
kıymetli. Kabataş Erkek Lisesi ülkemize sanattan şiyasete, eğitimden 

bilime, sanayiye kadar birçok alanda mümtaz şahsiyetler yetiştirdi 
ve yetiştirmeye devam ediyor. Ömer Seyfettin, Faruk Nafiz Çamlıbel, 
Fuat Köprülü, Behçet Necatigil, Reşat Nuri Güntekin, Adnan Kahveci, 
Özdemir Bayraktar gibi birçok alanda ülkemize katma değer yaratan 
isimler yetiştirmiş önemli bir okuluz. Bu değerli ödülü Çanakkale’de, 

Kurtuluş Savaşı’nda canlarını veren, gidip de dönmeyenlerin aziz 
hatıraları adına alıyorum. 

Yılın Eğitimde Türkiye Markası  

Girne Koleji
Dilek Cambazoğlu - CEO   

Girne Koleji bir dünya markası olarak kuruldu. Girne Amerikan 
Üniversitesi’nin global vizyonu ve yarım asra yakın deneyimi her zaman 

rehberimiz oldu. Cumhuriyetimizin 100. yılında bu ödülü almaktan 
duyduğum gururu ifade etmek istiyorum. Cumhuriyet hepimizi bir fırsat 
eşitliği sundu ve bunlardan bir tanesi de eğitim. Dolayısıyla bu ödülümü 

öncelikle Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e ve silah 
arkadaşlarına armağan etmek istiyorum. Ayrıca bu başarı yolculuğumuzda 

her zaman yanımızda olan ve desteğini esirgemeyen Girne Amerikan 
Üniversitesi Kurucu Rektörü Sayın Serhat Akpınar’a, vizyonyla yolumuzu 

her zaman aydınlatan eğitim girişimcisi Sayın Ümit Kalko’ya, değerli 
genel müdürlük ekibimize, kurucularımıza, yöneticilerimize ve öğretmen 

arkadaşlarımıza ve böylesine güzel bir gecede gururumuzu bizimle 
paylaştığınız için siz değerli misafirlere teşekkür ediyorum.

Rektör Tamer Yılmaz’a ödülü TÖDER 
Başkanı İbrahim Taşel takdim etti.

Dr. Muharrem Bayrak ödülü YTÜ Rektörü 
Tamer Yılmaz’ın elinden aldı.

Dilek Cambazoğlu ödülü, Bahattin 
Durmuş’un elinden aldı.
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Yılın Geçmişten Geleceğe Eğitim Mirası Ödülü

Sevinç Eğitim Kurumları
Mehmet Boy - Sevinç Eğitim Kurumları Genel Müdürü

Bu güzel ödül törenini düzenleyen Sayın Cem Kaçmaz’a ve bize bu ödülü layık gören artı eğitim Dergisi’ne çok teşekkür 
ediyorum. Bu ödülü markamızın birinci kuşak temsilcisi rahmetli dedem Gürbüz Boy adına alıyorum. Sevinç Eğitim 
Kurumları olarak Atatürk ilke ve inkılapları ışığında öğrencilerimizi aydınlatmaya ve ülkemize en iyi şekilde hizmet 

etmeye devam edeceğiz. Herkese sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

Yılın En İyi Çıkış Yapan  
Eğitim Kurumu Ödülü

Yönder Okulları
İzzet Sakın   

Yönder Okulları Yönetim Kurulu Başkanı
Bir öğretmen eğitim girişimcisi olarak 

burada bulunmaktan büyük onur 
duyuyorum. Bu ödülü bize layık gören 
arkadaşlarımıza, artı eğitim Dergisi’ne 
ve bu ödülü hak eden değerli ekibimize 

çok teşekkür ediyorum. Malumunuz 
dünyamızda kötü olaylar yaşıyoruz. Bir 

şairimiz “Filistin her insanın önünde 
bir sınav kağıdıdır” demiş. Çocukların 

ölmediği, çocukların çok başarılı olduğu 
bir dünya ümidiyle… 

İzzet Sakın’a ödülü YTÜ Rektörü Tamer 
Yılmaz takdim etti.

Mehmet Boy’a ödülü YTÜ Rektörü Tamer Yılmaz takdim etti.
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Bahadır Çetinsaya ödülü 
Ömer Balıbey’in elinden aldı.

Yılın Okul Mimarisi Ödülü

TED Üsküdar Koleji
Bahadır Çetinsaya  

Kurucu Temsilcisi ve Kampüsün Mimarı 
artı eğitim Dergisi’nin düzenlediği bu 

organizasyonda ödül almaktan onur ve 
şeref duyuyoruz. Ben burada mimar ve 

aynı zamanda kurucu temsilci olarak 
iki kimlikle bulunuyorum. Deprem hem 

İstanbul’un hem de ülkemizin bir gerçeği. 
Okulların yapılarının depreme dayanıklılığı 

hususunda bazı eksikliklerimiz var. TED 
Üsküdar Koleji olarak binamızı 2019 

deprem yönetmeliğine göre inşa ettik. 
Özel eğitim kurumu olarak statiği ve 

mimarisiyle inşa edilmiştir. Geçen sene 
faaliyete başladık, şu anda içerisinde 

öğrencilerimiz eğitim görmektedir. Bu 
ödülü bize layık görenlere çok teşekkür 

ediyorum.

Yılın Eğitim Projesi   

Montessori Eğitim Projesi - Palet Okulları
Hayati Oktay –  YETEV Okulları Genel Müdürü

Öncelikle bu ödülü kıymetli Genel Müdürüm Ömer Balıbey’in aldığım için çok mutluyum, kendisine teşekkür 
ediyorum. Palet Okulları 2011 yılına kuruldu ve Türkiye’de Montessori eğitiminn öncüsü olarak biliniyor. Şu 

anda 4 şubesi var Palet Okulları’nın. Montessori eğitim uluslararası bir program olarak Palet’te hem ilkokulda 
hem de okul öncesinde tam anlamıyla uygulanıyor. Bu noktada eğitim materyali ve eğitimci büyük önem 
taşıyor. Montessori eğitim programının öğrenilmesinde öğretmenlerimize yatırım yapıyor, onlara eğitim 

veriyor ve yurt içindeki programlara dahil ediyoruz. Bununla birlikte bu eğitimi ülkemizin dört bir yanındaki 
eğitimcilere açmak için de bu platform oluşturuldu. Hem Türkçe hem de yabancı dilde öğretmenler, yurt 
dışındaki öğretmenler de Türkiye’deki böyle bir platforma ulaşma ve eğitimini almak imkanına sahipler. 

Öğretmenlerimiz hem üniversite onaylı hem de uluslararası geçerliliğe olan bu sertifikaya sahip olabilecekler.

Hayati Oktay’a ödülü 
MEB Eski Öğretmen 

Yetiştirme ve Geliştirme 
Genel Müdürü 

Ömer Balıbey takdim etti.
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Yılın Online Eğitim 
Platformu Ödülü

Minticity
Nilgün Akdoğan 

 DAS Akademie Yönetim Kurulu Başkanı
Bu ödülün hikayesi 1970 yılında annem ve 
babam Almanya’ya işçi olarak gittiğinde 

başladı. Ben Almanca öğretmenliği 
okudum. Son senedeyken abimle beraber 
DAS Akademie’yi kurduk. Bugün Minticity 

adında 2007 yılında çalışmaya başladığımız 
online platformumuzla mülteci çocuklar 

Almanca öğreniyor. Bunun hepimizin 
gururu olduğunu düşünüyorum. Minticity, 

Türkiye’de üretildi ve 2007 yılında Facebook 
ülkemize henüz yeni gelmişti. Minticity 

3 ayrı programıyla alanında ilk ve tek. Bu 
vesileyle baştan beri yanımızda olan tüm 

ekip arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum. 

Nilgün Akdoğan ödülü ÖZKURBİR Başkanı 
Enis Bahattin Şener’in elinden aldı.

Ulaş Velioğlu’na ödülü 
MEB Eski Öğretmen 

Yetiştirme ve Geliştirme 
Genel Müdürü 

Ömer Balıbey takdim etti.

Yılın Mesleki Eğitimde Başarı Ödülü 

Çizgi Kolejleri
Ulaş Velioğlu - Çizgi Kolejeri Kurucusu

Hayatın her alanında başarının en önemli motivasyonu alkıştır. Yılın Eğitimde Başarı Ödülleri bu alkışla eş değerdir. Mesleki 
eğitimde yazılımla ilgili bir sunum yapmak istiyordum ama İsrail’in Gazze’ye başlattığı hunharca saldırılar sebebiyle buna 

yapmak içimden gelmedi. Türkiye’de meslek liselerinde mesleğin önemini anlatma adına başkanlığını yaptığım Özel Sağlık 
Meslek Liseleri Derneği’nde 6 yıl boyunca çok büyük mücadeleler verdim. Bu konuda desteklerinden dolayı başta İbrahim Taşel 

hocama ve Ümit Kalko kardeşime çok teşekkür ediyorum. Maddi ve manevi her açıdan yanımda oldular. Bizi bu değerli ödüle 
layık gören herkese teşekkürlerimi sunuyorum. Ödülümü kızım Deniz’in nezdinde tüm Filistinli çocuklara armağan ediyorum. 

Kahrolsun emperyalizm, yaşasın Filistin halkının özgürlük mücadelesi diyorum. 
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Yılın Sınırları Aşan Eğitim Ödülü

Endless Abroad
Gökmen Özdemir - Endless Abroad Kurucusu

Öncelikle eğitim sektörünün dernek 
başkanlarına, eğitim kurumlarının yöneticilerine 

ve tüm öğretmenlerimize çok teşekkür 
ediyorum. Endless Abroad olarak bümyemizde 

bulunan tüm öğrencilerimizin yurt dışındaki 
üniversitelerden doğrudan kabul alabilmeleri 
kapsamında geliştirdiğimiz akreditasyon için 
bu ödüle layık görüldük. Bu noktada sizin gibi 

değerli eğitimcilerin öncülüğünde yetiştirdiğimiz 
öğrencilerimizin global dünyayla uyum 

sağlamaları, evrensel dile sahip olmaları, her 
kültürü tanımaları, dünyanın farklı bölgelerinde 

yaşamaları ve bununla birlikte elde ettikleri 
deneyimle ülkelerine döndüklerinde bizlere 

çok büyük katkıda bulunmalarını hedefliyoruz. 
Burada bulunmaktan memnuniyetimi dile 

getiriyor, tüm eğitim sektörüne bizlere 
sağladıkları desteklerden ötürü teşekkürlerimi 

sunuyorum. 

Yılın Kültür Sanat Projesi

Anadolu Rüyası Kahraman Mektepliler
Elif Çağlayan - Mektebim Koleji CEO’su  

Şu an elimde çok kıymetli bir ödül var. Cumhuriyetimizin 100. yılınızı kutluyoruz. 
Geleneklerimiz ve tarihi mirasımız eğitimle bir araya geldiğinde öğrencilerimizin 

hakikaten geleceğe ışık tuttuklarını görebiliyoruz ve o toplumların geliştiklerine şahit 
oluyoruz. Mektebim Koleji olarak öğrencilerimizin tarihlerini bilmelerini ve ecdatlarını 

tanımalarını, 14-15 yaşlarındaki evlatlarımızın, kınalı kuzularımızın Çanakkale’de ve 
Kurtuluş Savaşı’nda verdikleri o mücadeleyi ve vatanperverliklerini yaşamalarını 

sağlamak için, ülkemizin çeşitli şehirlerindeki 45 kampüsümüzden gelen 100 
öğrencimizle 8 ay boyunca çalıştık ve Kahraman Mektepliler isimli bir gösteri 

ortaya koyduk. Öğrencilerimizdeki değişimi gözlerimizle gördük, gelişimlerine, 
heyecanlarına ve tarih bilinci kazanmalarına şahit olduk. Tabii bunlar olurken sanat 

yönetmenimiz Forte Akademi’nin kurucusu Okan Gürbüz bu projede bizlerle birlikte 
yer aldı. Bu ödülü alırken kendisini de sahneye davet etmek istiyorum. 

Gökmen Özdemir’e ödülü Eğitim 
Girişimcisi Ümit Kalko takdim etti.
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 Ödülü İstanbul Milli Eğitim Müdürü Mücahit Yentür, Mektebim Koleji CEO’su Elif Çağlayan ve 
Anadolu Rüyası Kahraman Mektepliler Genel Sanat Yönetmeni Okan Gürbüz’e sundu.



Bahattin Durmuş
Kavram Eğitim Kurumları Onursal Başkanı

Eğitim sektöründe 53 yılımı geride bıraktım, Kavram da 
50. yılına giriyor. Yaptığımız çalışmalarda devamlı eğitimin 
kalitesini ön planda tuttum. Cumhuriyetin 100. yılı benim 
için çok heyecanlı ve çok önemli. Arkadaşlarım beni her 
gördüklerinde ne kadar enerjik olduğumu söyler. Evet 
öyleyim çünkü biz eğitimciyiz ve kuyruğumuzu hep dik 

tutarız. Cumhuriyet gerçekten kimsesizlerin kimsesidir ve 
mazlum milletlere örnek bir projedir. Atatürk ile ilgili kitapları 

okudukça onu daha fazla anlıyorum ve takdir ediyorum. 
Hükümetler gider gelir ama Cumhuriyet giderse bir daha 
gelmez. Bu sebeple Cumhuriyetimizi bütün coşkusuyla 

kutlayalım. 

Ömer Balıbey
MEB Eski Öğretmen Yetiştirme ve  

Geliştirme Genel Müdürü
Çok sağ olun hakikaten duygulandım. Mücahit Yentür 
gibi çok kıymetli bir kardeşimin İstanbul’un Milli Eğitim 
Müdürü olması çok güzel bir şey. Kendisini İstanbul’a 

atayan Sayın Bakan’a ve siyasi iradeye de çok teşekkür 
ediyorum. Bu onu ödülünü Cumhuriyetimizin 100. 

Yılında almış olmaktan guru duyuyorum. 

İbrahim Taşel
TÖDER Başkanı

Bu ödülü artı eğitim Dergisi’nden daha önce de almıştım 
ama Cumhuriyetimizin 100. yılında bir kere daha almak 

çok önemli, çok teşekkür ediyorum. Ben bu ödülü 
bugüne kadar yetiştirdiğimiz 100 bini aşkın öğretmen 
ve okuttuğumuz 5 milyondan fazla öğrencimiz adına 

alıyorum.    

Ödülleri, İstanbul Milli Eğitim Müdürü 
Mücahit Yentür takdim etti.
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Cumhuriyetin 100. Yılı Eğitim Onur Ödülleri



ÖDÜL GECESINDEN KARELER
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ÖDÜL GECESINDEN KARELER
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TÜRKiYE’NiN YENi NESiL OKUL PORTALI
www.okulkampus.com 

www.okulkampus.com



Yükseköğretim Kurulu Başkanı 
Erol Özvar’ın davetiyle Türkiye’yi 
ziyaret eden EUA heyeti, birliğe 

üye Türk üniversitelerinin temsilcileriyle 
Yükseköğretim Kurulunda değerlendirmede 
toplantısında bir araya geldi. Toplantıda, 
Avrupa Yükseköğretim Alanı’nda, Avrupa 
üniversiteleri ve Türk yükseköğretim 
kurumları arasında bilimsel ve teknolojik 
araştırma alanlarında iş birliklerinin artırılması 
hususunda görüş birliğine varıldı.

Toplantının açılışında konuşma yapan 
Yükseköğretim Kurulu Başkanı Erol 
Özvar, Türk yükseköğretiminin yapısına 
ilişkin bilgi verdi. Türkiye’nin üniversite 
ve öğrenci sayısı bakımından Avrupa’nın 
en büyük kapasitelerinden birine sahip 
olduğunu vurgulayan Özvar, Türkiye’de 
208 yükseköğretim kurumunda yaklaşık 
7 milyon öğrencinin öğrenim gördüğünü 
kaydetti. Üniversiteye erişimin ve kadınların 
yükseköğretime daha fazla katılımının 
sağlanmasının Yükseköğretim Kurulunun 
öncelikleri arasında yer aldığını ifade eden 
Özvar, “Bugün Türkiye, üniversitelerde 
istihdam edilen kadın öğretim üyesi oranı 
bakımından en yüksek olan ülkedir.” dedi. 
Türk yükseköğretiminin uluslararası niteliğine 
ilişkin değerlendirmede bulunan Özvar, 
Türkiye’nin Avrupa Yükseköğretim Alanı’nın 
aktif bir üyesi olduğunu ve Bologna Süreci’ni 
aktif uyguladığını anlattı. Özvar, Avrupa 
Yükseköğretim Alanı Yeterlilikler Çerçevesi 
ve Yaşam Boyu Öğrenme için Avrupa 
Yeterlilikler Çerçevesi referans alınarak 
geliştirilen Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler 
Çerçevesinin 2010’da Yükseköğretim Kurulu 
tarafından kabul edildiğini hatırlattı.

Avrupa Kredi Transfer Sistemi Etiketi alan 
Türk üniversitelerinin 2009’dan bu yana 
Avrupa Yükseköğretim Alanı’ndaki ülkeler 
arasında lider konumda bulunduğunu ve 

toplam 31 yükseköğretim kurumunun 
bu etikete sahip olduğunu anlatan Özvar, 
ayrıca 73 kurumun Diploma Eki Etiketi 
aldığını kaydetti. Özvar, Erasmus Değişim 
Programı aracılığıyla öğrencilerin ve 
akademisyenlerin hareketliliğinin teşvik 
edildiğini, Türk üniversitelerinin yurt 
dışındaki 288 üniversite ile ortak diploma 
programları bulunduğunu vurguladı. 
Prestijli uluslararası sıralama kuruluşlarının 
listelerinde yer alan Türk üniversitelerine 
değinen Erol Özvar, “Gerek Yükseköğretim 
Kurulu gerekse üniversiteler olarak 
kalite odaklı yaklaşım ve çabalarımızın 
meyvelerini almaya başladığımızı 
memnuniyetle gözlemliyoruz.” şeklinde 
konuştu.

DURUMSAL FARKINDALIK 
YARATMAK ISTIYORUZ

Türkiye’nin 50’den fazla üyeyle EUA’da 
en fazla temsil edilen ülkelerden biri 
olduğunu ifade eden Özvar, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Ülkemizde 208 yükseköğretim 
kurumu bulunmakta olup gün geçtikçe 
daha fazla üniversitemizin EUA’ya katılma 
niyeti bulunmaktadır. Bu, Türk akademik 
kurumlarının Avrupa akademik alanında 
yeni ortaklıklara doğru kayda değer bir 
ilerlemesidir. Yükseköğretim Kurulu olarak 
üniversitelerimizi, eğitim ve araştırmanın 
her alanında Avrupa üniversiteleriyle iş 
birliği yapma çabalarında destekliyor ve 
teşvik ediyoruz. Ziyaretiniz, yükseköğretim 
alanında çok sayıda paydaşla bir 
araya gelinmesi açısından büyük 
önem taşımaktadır. Biz de durumsal 
bir farkındalık yaratmak istiyoruz.” 
EUA ile Türk üniversiteleri arasında iş 
birliğine yönelik belirli projeler üzerinde 

konuşacaklarını belirten Özvar, gelecek 
yıl EUA üyelerini Türkiye’de ağırlamaktan 
memnun olacaklarını dile getirdi. Özvar, 
EUA heyeti ile görüşmelerinde Türk 
üniversitelerinin EUA komitelerinde daha 
fazla yer alması ve birliğin çalışmalarına daha 
aktif katılması konusunu ele alacaklarını ifade 
etti.

TÜRK ÜNIVERSITELERININ 
EUA’DA GÖREV ALMASINI 
DESTEKLEYECEĞIZ

EUA Başkanı Prof. Josep M. Garrell da 
konuşmasında EUA’nın sadece Brüksel’de 
değil pek çok ülkede yapılandığını belirtti. 
Birliğe üye üniversiteler arasında iş birliğinin 
önemli olduğunu ifade eden Garrell, birçok 
konuda üniversiteleri teşvik ettiklerini 
anlattı. Türkiye’den daha fazla üniversitenin 
EUA’ya üye olmasını istediklerini ifade 
eden Garrell, Türk üniversitelerinin EUA 
çalışma gruplarında ve komitelerinde 
görev almasını destekleyeceklerini ifade 
etti. Araştırma ve yenilik stratejisinin teşvik 
edilmesinin EUA’nın desteklediği önemli 
başlıklar olduğunu söyleyen Garrell, “EUA 
olarak yükseköğretim kurumlarının kendi 
toplumlarına daha fazla hizmet etmelerini 
amaçlıyoruz. Dünyadaki bütün problemleri 
çözemeyiz ama çözüm üretmek için ortak 
çalışmalar gerçekleştirebiliriz.” ifadelerini 
kullandı. Özellikle doktora eğitiminin 
EUA’nın bütünleyici bir alanı olduğunu 
kaydeden Garrell, EUA’nın yapısı, stratejisi ve 
faaliyetlerine ilişkin sunum da gerçekleştirdi. 
EUA Genel Sekreteri Amanda Crowfoot da 
Türkiye ile iş birliğine büyük önem verdiklerini 
vurgulayarak, 2025 veya 2026 yılında 
EUA Genel Kurulunun ve Konferansının 
Türkiye’de yapılabileceğini ifade etti.

Erol Özvar

Prof. Josep 
M. Garrell
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Yükseköğretim Kurulu Başkanı 
Erol Özvar, Avrupa Üniversiteler 
Birliği (EUA) Başkanı Prof. Josep 
M. Garrell ve EUA Genel Sekreteri 
Amanda Crowfoot ile biraraya 
geldi. Avrupa Yükseköğretim 
Alanı’nda, Avrupa üniversiteleri 
ve Türk yükseköğretim 
kurumları arasında bilimsel ve 
teknolojik araştırma alanlarında 
iş birliklerinin artırılması 
hususunda görüş birliğine varıldı.

‘Türkiye Avrupa Yükseköğretim Alanı’nda
LIDER KONUMDA’





“Birbirimizi ve tüm varlıkları 
gözeten, tüm yaşam biçimlerinin 
varoluşunu önemseyen 

‘dünyaları’ eğitim yoluyla nasıl 
kurabiliriz?” 

Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen yüzlerce öğretmen, eğitimci, 
çocuk, iklim, çevre hakları, kültür 
sanat alanında çalışan sivil toplum 
çalışanı bir arada bu sorunun 
yanıtını aradı, tartıştı. Bu soruya 
sınıflarında, okullarında hayata 
geçirdikleri uygulamalarla yanıt 
veren öğretmenlerin cevapları ise 
birbirinden yaratıcıydı. Osmaniye’den 
Rumeysa Öğretmen, “Sürdürülebilir 
yaşam alışkanlıkları erken çocukluk 
döneminde kazanılabilir” diyerek, 
çalıştığı köy okulunda doğa temelli 
bir eğitimi hayata geçirdi. Kurduğu 
açık hava sınıfıyla doğanın da bir 
öğretmen olduğunu gösterdi. 
Zonguldak Çaycuma’da Ali ve Zeynep 
Öğretmen, krizlerin etkileri karşısında 
eğitimin onarıcı rolünü ortaya koyan 
yöntemleriyle salgın sırasında uzaktan 
eğitime erişemeyen ve okuma 
yazmaları gerileyen öğrencilerini hem 
iyi bir okura hem de hikâye yazarına 
dönüştürdü. Ege ve Akdeniz’deki 
orman yangınlarından etkilenen 
köylerde yaşayan çocuklar, yaratıcı 
yazma yöntemiyle krizler çağında daha 
da önemli hâle gelen sosyal duygusal 
becerilerini geliştirdi…

Krizler çağının içindeyiz. Eğitim 
sistemi iklim krizi, biyolojik çeşitlilik 
krizi, süregelen afetler gibi birçok 

krizle karşı karşıya. Eğitimin krizlere 
karşı dayanıklı hâle getirilmesi 

ise çok önemli. Eğitim 
sisteminin krizlerin etkilerini 

azaltıcı, aynı zamanda 
ileride oluşabilecek 

krizleri önleyici hâle gelmesi artık 
kaçınılmaz. COVID-19 salgınında ve 
Kahramanmaraş depremlerinde bir 
kere daha fark ettiğimiz gibi eğitimin 
onarıcı rolünü düşünmek de çok 
önemli. Düşünmemiz gereken başka 
bir nokta daha var. Eğitim sisteminin 
krizlerin etkilerini önleyici, azaltıcı 
ve onarıcı rolü önemli. Peki eğitim 
sisteminin, kurguladığımız eğitim 
tasarımının bugünün sorunlarına, 
krizlere nasıl bir etkisi var? 

TÜRKIYE’NIN FARKLI 
ILLERINDEN IYI ÖRNEKLER

İnsanlık olarak tek evimiz 
gezegenimizin varlığını sürdürme 
çabasında bizim görevimiz ne? 

Uzun Hikâye | Tüm Varlıkları Gözeten Dünyalar 
Eğitim Yoluyla Nasıl Kurulabilir?

Eğitim sistemi içinde bu soruyu 
soruyor muyuz ? İnsan merkezli 
bir öğrenmenin yerine dünya 
merkezli bir öğrenme mümkün 
mü? Tüm bu soruları tekrar tekrar 
sormanın, birlikte cevap aramanın, 
bulunan cevapları paylaşmanın 
zamanı çoktan geldi de geçiyor bile. 
Eğitim Reformu Girişimi’nin (ERG) 
2004 yılından bu yana Türkiye’nin 
dört bir yanından öğretmenlerin 
hazırladığı yaratıcı materyalleri ve 
uygulamaları görünür kılmak için 
düzenlediği Eğitimde İyi Örnekler 
Konferansı’nın bu yılki teması, 
bu sebeple “Dünyadaşlık”tı. 
Dünyadaşlık için, birbirimizi ve 
tüm varlıkları gözeten, dünyaya 

Umay Aktaş Salman - ERG Araştırmacısı/Medya Koordinatörü
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Eğitim Reformu Girişimi’nin 2004 yılından beri düzenlediği, Türkiye’nin dört bir yanından 
öğretmenlerin hazırladığı yaratıcı materyalleri ve uygulamaları görünür kılan Eğitimde İyi Örnekler 
Konferansı’nın 19’uncusu gerçekleştirildi. 17 farklı ilden seçilen 53 uygulama, ilham veren çözümler 

öneriyor. Uzun Hikâye’nin bu bölümünde öğretmenlerin uygulamalarına yer verdik.



özen gösteren, insan merkezli 
bir öğrenme yerine gezegendeki 
her varlığın birbiriyle bağlantısını 
anlayan, gezegenden öğrenen, 
canlı ve cansız varlıklarla bir 
arada yaşamın sürdürülebilirliğine 
önem veren, dayanışma 
içinde ve kapsayıcı olan, daha 
çoğaltabileceğimiz bir çok özellikle 
dolu bir kavram diyebiliriz. 

Sabancı Vakfı ve Sabancı 
Üniversitesi’nin ana desteğiyle 21 
Ekim’de gerçekleşen 19. Eğitimde 
İyi Örnekler Konferansı’nda 
dünyadaşlık temasıyla, eğitim 
ile ekoloji, bir arada yaşam ve 
kapsayıcılık gibi konular arasındaki 
bağ ele alındı. Öğretmenler 
sınıflarında, okullarında hayata 
geçirdikleri, dünyadaşlığın eğitimin 
içinde nasıl yer bulduğunu somut 
olarak gösteren uygulamalarını 
meslektaşlarıyla paylaştı, birlikte 
düşündü. 

Konferansta iyi örnek 
sunumlarının yanı sıra atölyeler 
ve panellerle, dünyadaşlık teması 
derinlemesine ve farklı boyutlarıyla 
da ele alındı. İzmit’ten Şırnak’a, 
Ankara’dan Mersin’e, Zonguldak’a 
kadar Türkiye’nin 17 farklı ilden 
seçilen 53 iyi örnekten 49’u 
sunuldu. Öğretmen, akademisyen 
ve sivil toplum alanında çalışan 
uzmanların uygulamaları eğitimin 
aktif yurttaşlık amacının aktif 
dünyadaşlığa nasıl dönüşebileceği 
yönünde somut, ilham verici 
örnekler gösterdi. 

OKUL ÖNCESINDE 
YENILIKÇI EKOLOJIK 
ÖĞRENME ORTAMLARI

Bu örneklerden biri 
Osmaniye’den gelen Kayasuyu 
İlkokulu’nda okulöncesi öğretmeni 
olan Rumeysa Çevlik’e aitti. Çevlik, 
gezegenle uyumlu, sürdürülebilir 
yaşam alışkanlıklarının 
erken çocukluk döneminde 
kazanıldığından hareketle, doğa 
temelli bir eğitimi çalıştığı köy 
okulunda hayata geçirdi. Her şey, 
Rumeysa Öğretmen’in kendine 
sorduğu şu sorularla başladı: 
“Okulöncesi eğitimde sanat 
ve diğer etkinlikleri planlarken 
bu kadar çok sim, eva, pipet, 
pet bardak gibi tek kullanımlık 
plastik çıkarmaya gerek var mı?” 
“Çocuklar köylerde bile neden 

doğadan kopup eve kapanıyorlar?”, 
“Eğitim neden sadece dört duvar 
arasında yapılıyor?” Bu sorular, 
Rumeysa Öğretmen’i plastiksiz bir 
sınıf ve bir de açık hava sınıfı hayata 
geçirmeye götürdü. “Okulöncesi 
Eğitimde Yenilikçi Ekolojik Öğrenme 
Ortamları” uygulamasıyla, o ve 
öğrencileri, insan merkezli öğrenme 
yerine gezegenden öğreniyor. 
Doğayı da bir sınıf ve öğretmen 
olarak kullanan Çevlik, uygulamasını 
şöyle anlatıyor:

KALEM TUTMA BECERISINI 
ÖNCE KUMA, TOPRAĞA YAZI 
YAZARAK KAZANIYORLAR 

“Sınıf içi uygulamalarımda 
normalde anasınıflarında sıklıkla 
kullanılan tek kullanımlık plastikleri 
asla kullanmıyorum. Kağıdı 
minimum seviyede kullanıyoruz. 
Ürün odaklı değil süreç odaklı 
etkinlikler planlıyorum. Örneğin 
pürüzlü-pürüzsüz kavramını kağıt 
üzerinde bir fotokopi çalışması 
yerine ağaçların, taşların yüzeyine 
dokunarak fark ettirmeye 
çalışıyorum. Kalem tutma becerisini 
önce toprağa, kuma yazı yazarak 
kazanıyorlar, sonra kaleme, kağıda… 
Bu çalışmamı asıl uygulama 
sürecimizin kilit noktası olan ‘Açık 
Hava Sınıfı’ uygulamamla ileri boyuta 
taşıyorum. Açık hava sınıfımızda 
doğa temelli eğitim yapıyorum. 
Burada öncelikle çocukların doğayla 
bağ kurmalarını, tüketmeden 
üretmelerini, çöp çıkarmadan sanat 
etkinlikleri yapmalarını sağlıyorum. 
Günün yaklaşık iki saatini açık hava 
sınıfındaki günlük yaşam becerileri 
merkezi, müzik merkezi, tarım alanı, 
bitki gözlem merkezi, böcek oteli, 
kum havuzu, çamur alanı, ağaç ev 
açık hava kütüphanesi gibi alanlarda 
geçiriyoruz. Çam ağacından düşen 
bir kozalak, ağaca tırmanan bir 
sincap günün konusu olabiliyor. 
Çocukların fiziksel ve mental 
sağlığını açık hava etkinlikleri ile 
olumlu yönde destekliyorum.”

ÇOCUKLAR ÇEVRE 
ÜZERINDEKI ETKILERINI 
FARK EDIYOR

Bu sayede çocukların doğa 
ve yaşam odaklı düşünmesini, 
doğayı tanımasını, sevmesini, 
saygı göstermesini, korumasını 
sağlamayı amaçladığını anlatan 
Çevlik, “Çocuklarda oyun ve 
doğada keyifli vakit geçirmeyi 
önceliklendirirken doğa ve çevre 
sorunlarıyla ilgili merak uyandırmak 
da istiyorum. Böylece çocuklar 
çevre üzerinde kendi etkilerini 
fark etmiş oluyorlar. İklim krizinin, 
büyük ölçüde sürdürülebilirlik 
konusunun anlaşılamamasından 
kaynaklı olduğuna inanıyorum. 
Sürdürülebilirliği ortaya çıkardığım 
tüm yenilikçi eğitim ortamlarında ön 
planda tutuyorum” diye konuşuyor.

“ÇOCUKLARIN MERAKI 
BENIM PUSULAM”

Çevlik, Millî Eğitim Bakanlığı’nın 
okulöncesinde hedeflediği 
kazanımları, ekolojik olarak hem 
açık hava sınıfında hem plastiksiz 
sınıfında, kendi deyişiyle ‘Yenilikçi 
Ekolojik Yapılandırmacı’ adını 
verdiği yaklaşımla uyguluyor. 
Çocuklar, köyde ailelerini daha az 
çöp çıkarmaya teşvik ediyorlar. 
Bitki yetiştirme, bahçecilik, doğal 
materyalden ürün oluşturma gibi 
becerileri, ekolojik değişimlere 
uyum sağlamayı, gezegenle 
uyumlu, sürdürülebilir yaşam 
alışkanlıklarını erken çocukluk 
döneminde kazanmaya başlıyorlar. 
Öğrencilerinin çevre kirliliği ve doğal 
hayatı koruma konusunda artık 
sorumluluk aldıklarını, problem 
çözme ve yaratıcılık becerileri 
kazandıklarını anlatıyor. Rumeysa 
Öğretmen tüm bunları yaparken 
çocukların var olan meraklarından 
yararlandığını belirterek, “Onların 
merak ve hayalleri benim pusulam” 
diyor.

Çevlik, tüm bunları taşımalı 
eğitimin yapıldığı bir köy okulunda 
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örnek olarak da seçilmedi, Sabancı 
Vakfı’nın Fark Yaratanlar’ından 
biri aynı zamanda. Fark yaratan 
seçildiğinden bu yana 39 öğretmen 
aynı uygulamayı kendi okulunda 
uygulamak istediğini söyleyerek 
onunla iletişime geçti. Şimdi vakfın 
da desteğiyle, uygulamasının nasıl 
hayata geçirilebileceği konusunda 
meslektaşları için bir rehber 
hazırlıyor. Plastiksiz sınıfların, açık 
hava sınıflarının yayılması için büyük 
çaba harcıyor. 

SALGININ EĞITIMDE 
YARATTIĞI KAYIPLARA 
HIKÂYELERLE ÇÖZÜM

Zonguldak Çaycuma’dan Zeynep 
ve Ali Hasırcı öğretmenlerin 
sınıflarında hayata geçirdiği başka 
bir uygulama ise krizlerin etkileri ve 
derinleştirdiği eşitsizlikler karşısında 
eğitimin onarıcı rolünün ne kadar 
önemli olduğunu ortaya koyuyor. 
Şehit Hasan Yağlı İlkokulu’nda 
sınıf öğretmeni olan Ali ve 
Zeynep Hasırcı, COVİD-19 salgını 
başladığında 1. sınıf okutuyorlardı. 
Birinci sınıfın sadece ilk dönemi 
yüz yüze eğitim yapabildiler, 
sonrasında uzaktan eğitime geçildi. 
Öğrenciler okula döndüklerinde 3. 
sınıf olmuşlardı. Ancak pek çoğu 
düzenli olarak uzaktan eğitime 
erişememişti. Kapı kapı gezerek 
öğrencilerine destek olmaya, 
materyal ulaştırmaya, ödevleri 
götürmeye, tablet bulmaya çalışan 
öğretmenlerin çabası da yeterli 
olmamıştı. Zeynep ve Ali Öğretmen, 
okula döndüklerinde öğrencilerinin 

3. sınıfta olmalarına rağmen okuma 
yazmalarının çok geride olduğunu 
gördü. 

Taşımalı eğitimin yapıldığı, 
genellikle mevsimlik tarım işçiliği 
yapan ailelerin çocuklarının 
gittiği okulda, Zeynep ve Ali 
öğretmen sınıflarında çocukları 
hem okumaya hem de yazmaya 
teşvik edecek “Kitap Okuyorum, 
Kitabımı Yazıyorum” çalışmasına 
başladı. Hayal Gücü Merkezi’nin bir 
etkinliğinde altı parça hikâye yazma 
tekniğini öğrenen öğretmenler, 
bu yöntemi kullanarak çocuklara 
hikâye yazdırmaya başladı. Biri 18, 
diğeri 16 kişilik sınıftan toplamda 
24 öğrenci öyküler yazdı. Yazmak 
istemeyenler öykülerin resmini çizdi 
ya da yazım sürecine fikirleriyle 
destek oldu. Bir çorabın hikâyesini 
anlatan da oldu, renkli olmak isteyen 
bardağın hikâyesini anlatan da. 
Birinin kahramanı dünyayı gezen 
bir akvaryum balığıydı bir diğerinin 
ki kardan adam, uzay kaşifi … Tüm 
çocuklar birbirlerinin yazdıklarını 
okudu. Zeynep ve Ali Öğretmen 
daha sonra çocukların öykülerini 
kitap hâline getirdi. En önemlisi 
öğretmenler geliştirdikleri bu 
uygulamayı “hadi çocuklar hikâye 
yazıyoruz” diyerek belli derslerde 
yapmadı. Tüm derslerin içine 
yedirdi. Zeynep Hasırcı, çalışmalarını 
şöyle anlatıyor: “Çocuklar 
hikâyelerini oluştururken araştırma 
yaptılar, kendi ve birbirlerinin 
meraklarını keşfettiler, ilham aldılar. 
Mesela uzayla ilgili bir hikâye 
yazan öğrencimiz, derste dünyanın 
katmanlarını arkadaşlarına anlattı. 

hayata geçirdi. Çeşitli sivil toplum 
kuruluşları ve derneklerle işbirliği 
yaparak tamamen ahşap ve doğal 
materyallerden oluşan plastiksiz 
bir iç mekan sınıf tasarlamakla işe 
başladı. Eş zamanlı olarak açık hava 
sınıfını da okul bahçesinde, çocukları 
dahil ederek kurdu. Açık hava sınıfını 
kurarken tamamen geri dönüşüm 
malzemeler (eskimiş kovalar, mutfak 
gereçleri, araba tekerleri vb.) ve doğal 
materyaller (taş, kütük, çubuklar ,su 
kabakları, çeşitli bitkiler) kullanarak 
oluşturdu. Kendi deyişiyle tüm 
bunları daha bilinçli yapabilmek için 
de Doğada Öğreniyorum ekibinden 
‘Orman Anaokullarına Giriş Eğitimi’ 
aldı. 

“AÇIK HAVA SINIFI IÇIN 
BÜTÇEYE IHTIYAÇ YOK” 

Rumeysa Öğretmen, özellikle 
köy okullarının dezavantaj gibi 
görünen pek çok özelliğinin avantaja 
dönüşebileceğini, tüm okulların da 
bahçelerinin aktif kullanılabileceğini 
hatırlatarak, okul bahçelerinin 
öğrenmenin önemli bir parçası 
olduğunu ortaya koyuyor ve 
meslektaşlarına şu mesajı vermek 
istediğini anlatıyor: “Tüketen değil 
üreten, iklim krizinin farkında olan 
çocuklar için aslında ilk adımı 
okulöncesi dönemde atmamız 
gerektiğini anlatmak istiyorum. 
Çocukların cezaevindeki bir 
mahkumdan daha az açık havaya 
çıktığını hatırlatmak ve çocukların her 
türlü hava şartlarında açık havada 
oynamaya hakkı olduğunu söylemek 
istiyorum. Açık hava sınıfı için bir 
bütçeye gerek olmadığını tamamen 
geri dönüşüm ve doğal materyallerle 
duvarsız bir sınıf yapabileceklerini 
söylemek istiyorum. Okulöncesi 
eğitimin sadece günün sonunda 
çocukların ellerine tutuşturulan 
ya da panoda sergilenen bir sanat 
etkinliğinden çok daha fazlası 
olduğunu fark edip, ürün odaklı 
düşünceden sıyrılıp, süreç odaklı 
uygulamalara odaklanmaları 
gerekiyor.”

Rumeysa Öğretmen, bu 
uygulamalarıyla köyde adeta bir model 
oldu. Öte yandan kendisine sosyal 

medyadan ulaşan meslektaşlarına, 
uygulamaları hakkında bilgi verdi, 

onları da cesaretlendirdi. 
Rumeysa Öğretmen’in doğa 

temelli eğitimi sadece iyi 
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Birbirleriyle etkileşimleri de arttı. 
Bizler de onlar hakkında daha fazla 
şey öğrendik. İç dünyalarını gördük. 
Akran zorbalığına maruz kalan bir 
çocuğun aslında kendi hikâyesini 
yazdığını gördük. COVİD-19 sonrası 
duygularımızı dışa vurduk. Hepimize 
iyi geldi. Bu çalışma derslerde 
işimiz de kolaylaştırdı. Derslerin 
belli zamanlarında ‘hadi yazalım’ 
diye hayata geçirmedik bu projeyi. 
Türkçe dersinin anlam, anlatım 
bilgisi, sunum yapma becerileri, 
okuma yazma konularını kapsıyordu. 
Mantık kurma, matematiği hayatla 
ilişkilendirmeyi içerdiği için 
matematik dersini de beden dersini 
de kapsıyordu. Her derste bunu 
yaptık. Mesela, beden dersinde 
uzay hikâyesi için ‘Uzaylılar nasıl 
yürür?’ diye hareket ettik. Bu sayede 
derslerdeki kazanımları vermek 
daha kolaylaştı. Daha sonra Ali 
Öğretmen çocukların hikâyelerini 
dijital ortamda bir araya getirdi ve 
bunları kitap hâline getirdik renkli 
fotokopiyle. Yüzlerce bastırdık.”

Ali Hasırcı, 23 Nisan’da “Küçük 
Yazarlar” imza etkinliği yaptıklarını, 
diğer okullara gittiklerini anlatıyor:  
“Çocuklar için afiş yaptık, hepsinin 
adını yazdık. Gittiğimiz okullarda 
akranlarıyla kitaplarını paylaştılar, 
yaptıklarını anlattılar. Çocukların 
kendilerine özgüvenleri geldi, iletişim 
becerileri gelişti, okuma alışkanlıkları 
arttı. Dil becerileri, anlatımları 
gelişti. Diğer okullardaki akranlarına 
örnek oldular, onlar da yapmak 
istedi. Dönemin bakanı Mahmut 
Özer tarafından her birine teşekkür 
mektubu iletildi.” 

ORMAN YANGINLARINI, 
SOSYAL DUYGUSAL 
BECERILERINI 
DESTEKLEYEREK 
KONUŞTULAR 

Eğitimin krizlerin etkilerini 
hafifletici ve onarıcı rolünü gösteren 
ve bunu yine hikâyeler üzerinden 
yapan bir diğer örnek de “Köy 
Okullarında Sosyal Duygusal 
Becerilerin Yaratıcı Yazma 
Etkinlikleri ile Desteklenmesi” isimli 
projeydi. Uygulama, akademik 
öğrenmenin çok ötesinde olan 
sosyal duygusal becerilerin 
geliştirilmesi açısından da çok 
kıymetli. Çocukları krizlere 
hazırlamada yetersiz olan eğitim 

sisteminde sosyal duygusal 
becerilerin geliştirilmesi de 
çoğunlukla akademik becerilere feda 
ediliyor. Oysa her zaman olduğu gibi, 
özellikle krizler çağında farklılıklara 
açıklık, dayanıklılık, sorumlu karar 
alma, etkili iletişim, empati, öz 
farkındalık gibi beceriler daha da 
önemli. 

2020 yılın yaz aylarında 
yaşanan orman yangınları 
sonrasında Akdeniz ve Ege 
bölgelerinde kırsalda görev yapan 
öğretmenler ve bölgede yaşayan 
ebeveynler, öğrencilerin yangınlar 
nedeniyle kaygılı olduklarını 
söylediler. Gece kabus görme, 
korku, endişe gibi duygularının 
arttığını gözlemediklerini ilettiler. 
Öğrencilerin korku, kaygı ve öfke 
gibi duygularını dile getirebilecekleri 
bir alan açmak önemliydi. Manisa 
Celal Bayar Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Dr. Öğretim Üyesi Hamide 
Kılıç ve ücretsiz dijital hikâye 
yazma platformu Kidory’nin Proje 
Koordinatörü Yasemin Altınsoy, 
özellikle yangın bölgesinde bulunan 
köy okullarındaki çocuklara ve 
öğretmenlere ulaşmayı hedefleyerek 
“Köy Okullarında Sosyal Duygusal 
Becerilerin Yaratıcı Yazma 
Etkinlikleri ile Desteklenmesi” başlıklı 
projesini Avrupa Birliği Sivil Düşün 
Programı’nın desteğiyle hayata 
geçirdi. Köy Okulları Değişim Ağı 
Derneği (KODA) üyesi öğretmenlerle 
de birlikte çalışıldı.

ÖNCE ÖĞRETMENLER 
SOSYAL DUYGUSAL 
ÖĞRENME BECERILERI 
KONUSUNDA 
DESTEKLENDI

Önce yangın temalı bir 
hikâye şablonu hazırlandı. 
Şablon, 12 sayfalık profesyonel 
olarak hazırlanan hikâye kitabı 
çizimlerinden oluşuyordu. İrem 
Demirezer’in yaptığı bu çizimlerde 
kirpi ailesinin ve topluluğunun 
başından geçen bir orman yangını 
konu alınıyordu. Hikâyede, şenlik 
için yakılan ateş, küçük bir kaza 
sonrası yangına neden oluyordu. 
Bu orman yangını sonrasında 
yaraların sarılması ve olayın tekrar 
etmemesi için üretilen çözümler 
resimleniyordu. Bu şablon Millî 
Eğitim Bakanlığı kazanımlarıyla 
eşleştirilerek hikâye yazma 

etkinliğinin yapıldığı bir ders planı 
hazırladı. Öğrencilerin duygularını 
konuşmasına alan açmak için 
öğretmenlere Sosyal Duygusal 
Becerileri destekleyecek bir soru seti 
hazırlandı. Sonrasında sorular ve ders 
planı öğretmen rehberi kitapçığında 
toplandı. Uygulamayı yapan 
öğretmenlere basılı ve dijital olarak 
gönderildi. Hamide Kılıç, uygulamayı 
şöyle anlatıyor: “Öğretmen rehberi 
hazırlandı. Öğretmenlerle de bir 
araya geldik. Öğretmenlerle Kidory 
üzerinden yaratıcı yazma nasıl yapılır, 
sosyal duygusal öğrenme becerileri 
nelerdir, nasıl geliştir gibi konuları 
konuşalım, rehberi anlatım ve birlikte 
hikâye yazalım istedik önce. Köy 
okullarından toplam 100 öğretmene 
altı eğitim verdik. Sosyal duygusal 
beceriler o kadar önemli ki, biz bu 
eğitimleri verirken öğretmenlerden 
bazıları ‘Bizler de farkında değiliz 
ki, sosyal duygusal becerilerimizin’ 
dedi. Uygulamayla öğrencilerin 
çözüm odaklı olarak düşünebilmesini, 
sosyal farkındalıklarının artmasını, 
sorumlu karar alma, öz yeterlilik 
ve öz farkındalık becerilerinin 
gelişmesini istedik. İletişim 
becerilerinin güçlenmesini ve böylece 
karar alma mekanizmalarına dahil 
olmalarını hedefledik. Öğretmenlere 
eğitim teknolojilerini farklı yollarla 
eğitim ortamlarına nasıl entegre 
edebilecekleri hakkında da fikir 
vermek istedik.

OKUL YAŞAMIN NERESINDE 
KONUMLANIYOR?

Öğretim programlarında 
kazanım odaklıyız. Okul yaşamın 
kendisi. Okul yaşamın neresinde 
konumlandırılıyor? Öğretmene 
bu soruyu sordurmuyor öğretim 
programları. Didaktik,bireyi 
görmüyor. ‘21. yüzyıl becerileri, 
geleceğin öğretmenleri’ lafları 
kullanılıyor sıklıkla. Sosyal duygusal 
öğrenme beceri tüm bunlar için 
ne kadar önemli; iletişim kurma 
becerisi ve işbirliği ne kadar kıymetli, 
önemli…”

36 şehirdeki 82 okulda hayata 
geçen uygulama, yüzlerce çocuğa 
ulaştı. Öğretmenlerle yaptıkları 
görüşmelerde, çocukların orman 
yangınları sırasında yaşadıkları 
duyguları sınıf ortamında paylaştığını, 
iletişim, sosyal farkındalık, öz 
farkındalık, öz yönetim ve sorumlu 
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karar alma alanlarında fikirlerini, 
hayallerini ve duygularını ifade 
ettiklerini anlattığını söyleyen Kılıç, 
“Birkaç kez hikâye yazmak isteyen 
çocukların olduğu söyleyenler vardı. 
Bu sayede sınıfındaki çocukları daha 
iyi anladığını ve tanıdığını vurgulayan 
öğretmenler de vardı. Kimileri 
uygulamadan sonra okul bahçesine 
fidan da dikmiş. Bazıları yaratıcı drama 
etkinliği olarak da uyguladı. Bu yöntemi 
kullanmaya devam eden öğretmenler 
de var. Ayrıca materyalimiz esnek 
olduğu için öğretmenler tarafından 
yarışma etkinlikleri, projeler, grup 
çalışması, ebeveyn çalışması, 
e-twinning çalışmalarına entegre 
edilerek de kullanıldı. Materyal 
farklı eğitim kademelerinde görev 
yapan öğretmenler tarafından kendi 
müfredat ve düzeylerine hızlıca 
uyarlanabildi” diye konuşuyor.

HER OKUL TÜRÜNDEN, 
FARKLI ALANLARDAN IYI 
ÖRNEKLER 

Yazıda bahsedilen örnekler köy 
okullarının potansiyeli göstermesi 
açısından çok önemli. Öte yandan, 19. 
Eğitimde İyi Örnekler Konferansı’ndaki 
iyi örnekler köy okullarındaki 
uygulamalarla sınırlı değildi elbette. İyi 
örnekler içinde devlet okullarında, özel 
okullarda, kent merkezindeki okullarda 
ya da kentlerin sosyoekonomik 
olarak dezavantajlı mahallelerindeki 
okullarda uygulanan onlarca iyi 
örnek uygulaması vardı. Düşünme 
becerilerinden bir arada yaşama, 
okul ikliminden ekoloji ve çevreye, 
fen ve matematik eğitiminden dijital 
okuryazarlığa kadar pek çok çalışma 
alanında öğretmenlerin sınıflarında, 
okullarında hayata geçirdiği 
uygulamalar paylaşıldı. 

SÜRDÜRÜLEBILIR 
BIR YAŞAM IÇIN
OKURYAZARLIK BECERISI 

Örneğin Özel Tarsus SEV Ortaokulu 
öğretmenleri Şahin Yılmaz ve Gökhan 
Savul, “Sürdürülebilir bir yaşam; 
okuyan, okuduğunu anlamlandırabilen, 
kendisinden başlayarak çevresini 
şekillendirebilen toplumlar tarafından 

kurulabilir” düşüncesinden yola 
çıkarak hayata geçirdikleri “Ana Dil 

Okuryazarlığı ile Yaşanabilir Bir 
Dünya”yı anlattı. Öğrencilere 

okuryazarlık becerileri 
kazandırabilecek 

etkinlikler oluşturduklarını 
meslektaşlarıyla paylaştı. Plastik 
kirliliği teması özelinde okumalar 
yaptıklarından, derse ”Daha önce 
keşfedilmemiş bir kıta olsaydı oraya 
gitmek ister miydiniz?” sorusu 
ile başladıklarından bahsettiler. 
Öğrencilerin yanıtlarını alındıktan 
sonra burada bahsi geçen kıtanın 
plastiklerden oluşan bir çöp kıtası 
olduğunu paylaştıklarını anlattılar. 
Öğretmenlerin uygulamasında daha 
sonra plastikle ilgili çokça farklı 
konu, farklı metin türleriyle okundu. 
Metinlerden çıkarımlar, yorumlar, 
bilgi ve fikirleri ilişkilendirme, metin 
ötesinde değerlendirmeler yapıldı. 
Proje, Mersin dışında İstanbul 
ve İzmir’deki Sağlık Eğitim Vakfı 
bünyesindeki ilk ve ortaokullarda da 
uygulanıyor. 

OYUNLA ÇOCUKLARIN 
DAYANIKLILIK KAPASITESI 
ARTIRILDI

Bir başka öğretmen uygulamasında 
ise ilkokul öğrencilerinin çocuğun 
dili oyunla bir arada yaşamı, küresel 
vatandaşlık bilincini içselleştirmeleri 
amaçlandı. “Ben, Biz, Hepimiz: 
Oyunlar Yoluyla Küresel Beceriler” 
isimli iyi örnek, ODTÜ Geliştirme 
Vakfı Özel İlkokulu beden eğitimi 
öğretmenleri Kevser Kartal, Eda 
Duran ve Psikolojik Danışman Seren 
Müezzinoğlu tarafından hayata 
geçirildi. Bu uygulama, oyunun bir hak 
olmasının yanında, çocukların uyum 
ve dayanıklılık kapasitesini, sosyal 
ve duygusal becerilerini geliştirmesi 
için de ne kadar önemli olduğunu 
gösteriyor. Öğretmenler, çeşitli 
kültürlere ait 10 oyunun yer aldığı 
uygulamayla çocuklara oyunlarla 
güvenli davranışları ayırt etmeyi 
öğretirken, güvenlik için yardım isteme, 
kişisel sınırları koruma, güvenlik için 
doğru karar verme gibi kendini koruma 
becerilerini kazandırdıklarını, adil 
oyun davranış tarzı, işbirliği ve iletişim 
becerileri, farklılıklara saygı gibi sosyal 
becerilerini ve küresel vatandaşlık 
bilincini de geliştirdiklerini anlattılar. 

EĞITIMIN YAŞAM IÇIN, 
YAŞAMIN IÇINDE OLDUĞUNU 
HATIRLATAN ÖRNEKLER 

İzmit Muallim Naci Anadolu Lisesi 
ve Ertuğrul Gazi Anadolu Lisesi 
öğretmenleri Yasin Çek ve İsmet 
Kılıç ise, çocukların matematiği sınıf 

dışında, uygulamalı ve farklı bir 
materyalle öğrenmelerini sağlayacak 
yöntemlerini anlattılar. Geometride 
açı konusunu anlamayan çocukların 
geometri problemlerini çözemediğini 
ve önyargı geliştirdiğini söyleyen, 
mevcut ders anlatımlarının da 
Z kuşağının ilgisini çekmediğini 
söyleyen iki öğretmen, geliştirdikleri 
dürbün ile tam 58 matematik 
kazanımını öğrencilere göstererk 
anlatabildiği yöntemlerini paylaştı. 

Bu materyalle, çocukların 
gözleriyle yüksek bir yere nişan alıp 
bulundukları yer ile nişan aldıkları 
yer arasındaki açının ölçüsünü 
bulabildiklerini ve böylece o 
yüksekliğin uzunluğunu hesaplamak 
için çok değerli bir bilgiye ulaştıklarını 
anlattılar. Dürbünü kullanırken 
üçgenin iç açılarının ölçüleri 
toplamının 180 derece olduğunu 
açıları bulup toplayarak gösteriyorlar. 
Öğretmenler, geometriyi bu 
materyalle herkesin anlayabileceği 
bir derse dönüştürmek istediklerini 
meslektaşlarıyla paylaştılar. 
Gezegeni açık hava sınıfı gibi 
kullanılabileceğini, eğitimin yaşam 
için olduğunu, yaşamın içinde aktif 
olduğunu gösterdiler.

Konferansa katılan tüm örneklerin 
ortak yanı sadece öğretmenlerin 
yaratıcılıklarıyla ortaya çıkmış 
olmaları değildi; iyi örneklerin bir 
diğer ortak yanı “Birbirimizi ve tüm 
varlıkları gözeten ‘dünyaları’ eğitim 
yoluyla nasıl kurabiliriz?” sorusunun 
cevabı için, önemli ipuçları vermesi 
ve ilham kaynağı olmasıydı. 

19. Eğitimde İyi Örnekler 
Konferansı, gezegeni paylaştığımız 
canlı ve cansız tüm varlıklarla 
dünyadaş olduğumuzu hatırlatırken, 
eğitimin içeriğinin öğrencileri 
varolan ve öngörülen krizlere 
hazırlayıp hazırlamadığını, bu krizler 
karşısında çözüm üretmelerini, 
belirsizliklerle baş etmelerini sağlayıp 
sağlamadıklarını düşündürdü 
bir kere daha. Eğitim sisteminin 
krizlerin oluşmasındaki etkisini 
sorgulattı. Eğitimin amacı ve 
felsefesine, öğretim programlarına, 
ders materyallerine dünyadaşlık 
penceresinden baktı. Konferansın 
ardından öğretmenlerin geliştirdiği iyi 
örnekler okuldan okula, sınıftan sınıfa 
yayılmaya başlarken, krizler çağında 
eğitimi yine yeniden düşünme vakti. 
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